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V S E B ! N A

; Občina Ilirska Bistrica
ODLOK o prispevkih in davkih občanov v občini Ilirska 
Bistrica
ODLOK o oblikovanju sredstev za financiranje temeljno 
izobraževalne skupnosti v občini Ilirska Bistrica 
ODLOK o komunalnih taksah v občini Ilirska Bistrica 
ODLOK o spremembi odloka o občinskem prometnem day- 
ku v občini Ilirska Bistrica
ODLOK o prispevku v skupne rezerve gospodarskih orga­
nizacij v občini Ilirska Bistrica
ODLOK o prispevku od sredstev skupne porabe v občini 
Ilirska Bistrica
ODLOK o spremembi odloka o ukrepih za pospeševanje 
živinoreje in o pristojbinah za veterinarsko-sanitarne pre­
glede
ODLOK o obveznem fluorografiranju prebivalstva v obči- 
hi Ilirska Bistrica
ODLOK o pooblastitvi Stanovanjskega podjetja Ilirska Bi­
strica za geodetski prenos gradbenega načrta na teren (za­
količenje)
ODLOK o pooblastitvi urbanističnega zavoda Projektivne­
ga ateljeja Ljubljana za opravljanje strokovnih zadev s 
področja urbanističnega planiranja - 
ODLOČBA o določitvi organizacije, ki prevzame in oprav­
lja naloge skupnosti otroškega varstva na območju občine 
Ilirska Bistrica

Občina lx? A;*. . '
ODLOK o pnppevkiti in davkih 'občanov občine Izola

— SKLEP o ugotovitvi kosmatih osebnih dohodkov delavcev 
po dejavnostih v gospodarskih organizacijah za leto 1968

— ODLOK o občinskem prispevku od sredstev skupne porabe 
<- ODLOK o spremembi in dopolnitvi odloka o komunalnih

tak&ah v občini Izola
" ODLOK o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodar­

ske organizacije v skupne rezerve gospodarskih organiza- 
y-občini Izola

Občina Koper
** ODLOK o proračunu občine Koper za leto 1968 
" ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o prispev­

kih in davkih občanov v občini Koper 
*- ODLOK o dopolnitvi odloka o komunalnih taksah 
** ODLOK o spremembi odloka o občinskem prometnem 
^ davku v.občini Koper
" ODLOK o delovnem času občinskih organov 
** ODLOK o razpisu nadomestnih volitev v občinski zbor 

' ODLOK o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske 
organizacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij 
v občini Koper

** ODLOK o stopnjah občinskih prispevkov, davkov in taks 
za financiranje vzgoje in izobraževanja v občini Koper 

7* ODLOK o prenehanju veljavnosti odloka o plačevanju 
prevoznih stroškov za učence osnovnih šol, gojence poseb- 
n*h šol in dijake srednjih šol z območja občine Koper

SKLEP o ugotovitvi najvišjih osebnih dohodkov delavcev 
v delovnih organizacijah, ki se uporabljajo pri odmeri 
prispevka od samostojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti ter prispevka od intelektualnih 
storitev v občini Koper

Občina Pi ran
ODLOK o prispevkih in davkih občanov občine Piran

— ODLOK o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske 
organizacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij 
v občini Piran
ODLOK o komunalnih delovnih organizacijah, ki oprav­
ljajo komunalno dejavnost posebnega družbenega pomena

— ODLOK o določitvi stopnje občinskega prispevka za izo­
braževanje iz osebnega dohodka, dela občinskega prispev­
ka za izobraževanje in dela občinskega davka od prometa 
blaga na drobno

— ODLOK o dopolnitvi odloka o komunalnih taksah v občini 
Piran

Občina Postojna
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov občine Postojna
— ODLOK o občinskem prometnem davku v občini Postojna
— ODLOK o komunalnih taksah v občini Postojna
— ODLOK o sredstvih za financiranje vzgoje in izobraževa­

nja v občini Postojna
— ODLOK o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodarske

organizacije v skupne rezerve gospodarskih organizacij v 
občini Postojna '. i '

— ODLOK o prispevku od sredstev skupne porabe
— ODLOK o spremembah in dopolnitvah odloka o poslovnih
i prostorih v občini Postojna

Občina Sežana
— ODLOK o prispevkih in davkih občanov
— ODLOK o komunalnih taksah
— ODLOK o dopolnitvi odloka o neposrednem uporabljanju 

taksne tarife temeljnega zakona o upravnih taksah pred 
občinskimi organi

— ODLOK o oblikovanju sredstev za financiranje potreb te­
meljne izobraževalne skupnosti

— ODLOK o določitvi prispevka, ki ga plačujejo gospodar­
ske organizacije v skupne rezerve gospodarskih organiza­
cij v občini Sežana

- Komunalna skupnost socialnega zavarovanja delavcev Koper
— SKLEP o stopnjah dodatnega prispevka za zdravstveno 

zavarovanje, ki ga plačujejo zavarovanci od dopolnilnih 
dohodkov

— SKLEP o začasni določitvi pravic iz zdravstvenega zava­
rovanja kmetov v obdobju od L januarja do 30. junija 1968

— SKLEP o določitvi pravic iz zdravstvenega zavarovanja 
kmetov, njihovem uveljavljanju in načinu odmerjanja 
prispevkov

— SKLEP o višini oziroma stopnjj prispevka za zdravstveno 
zavarovanje kmetov za leto 1968

Mč!NA !L!RSKA B!STR!CA

i^*P0dlagi 9. in 14. člena zakona o 
Sat !?/***.občanov (Uradni list 
kana 5/68), 9. člena temeljnega
e&i jlsvku na dobitke od iger na 
Ria SFRJ' št. 52/64) ter 66.

Ilirska Bistrica je 
thMrJ! oleine ilirska Bistrica na seji 
eti in zbora delovnih skup-
Vdae #?* februarja 1968 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH OBČANOV V OBČINI 

ILIRSKA BISTRICA

I. Splošne določbe

1. člen
Prispevki in davki občanov v občini 

Ilirska Bistrica se določijo, obračunavajo 
in plačujejo po določbah zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni last

SRS, štev. 7/67 in 5/68), po določbah tega 
odloka ter po predpisih, izdanih na nji­
hovi podlagi.

II. Prispevek iz osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja

2. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od de­

lovnega razmerja se plačuje po stopnji
3,74%.
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10 *HRADNE OBJAVE^

3. člen
Na podlagi pavšalne osnove plačujejo 

prispevek od delovnega razmerja osebe, 
zaposlene pri krajevnih skupnostih, gospo­
dinjske pomočnice, zaposlene v zasebnih 
gospodinjstvih, ribiči in lovci, zaposleni v 
ribiških oziroma lovskih podjetjih, zadru­
gah ali družinah, ter osebe, zaposlene v 
domovih planinskih društev. Ta prispevek 
obračunava in odvaja izplačevalec oseb­
nega dohodka.

Mesečna pavšalna osnova za zavezance 
iz prejšnjega odstavka znaša:
— za gospodinjske pomočnice 200 din
— za ostale 300 din

stitev in se skrajša za čas od izpolnitve 
pogojev do uveljavitve pravice.

IV. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih In dragih 

gospodarskih dejavnosti

7. člen
Po pavšalni letni osnovi plačujejo pri­

spevek *)d obrtnih dejavnosti občani, ki 
samostojno in trajno opravljajo storitvene 
obrtne dejavnosti, po stopnji 7,9%.

HI Prispevek iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti

4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti se plačuje od kata­
strskega dohodka zemljišč, zmanjšanega 
za katastrski dohodek od gozdov. Glede 
na proizvodne in ekonomske pogoje se 
območje občine Ilirska Bistrica razdeli 
na naslednje skupine katastrskih občin:

H. skupina:
katastrske občine Harije, Dobrepolje, Ve­
lika Bukovica, Ilirska Bistrita, Trnovo, 
Topole, Koseze, Zarečica in Zarečje;

nt skupina:
katastrske občine Brce, Dolnji Zemon, 
Jasen, Mala Bukovica, Mereče, Podstenje, 
Tominje, Celje, Janeževo brdo, Kilovče, 
Ostrožno brdo. Prem, Ratečevo brdo, Smr- 
je, Jablanica, Vrbovo, Gornji Zemon, Pre- 
lože in Trpčane;

IV skupina:
katastrske občine, ki niso navedene v IL 
in III. skupini tega člena. L

V It skupini plačujejo prispevek od 
kmetijstva lastniki zemljišč, ki imajo ka­
tastrski dohodek nad 200 dinarjčv, po 
proporcionalni stopnji 12 %.

V III. skupini plačujejo prispevek od 
kmetijstva lastniki zemljišč, ki imajo ka­
tastrski dohodek nad 5Ò0 dinarjev, po 
proporcionalni stopnji 7%.

V IV. skupini plačujejo prispevek od 
kmetijstva lastniki zemljišč, ki imajo ka­
tastrski dohodek nad 2.000 dinarjev, po 
proporcionalni stopnji 4%.

' 8. člen
Pavšali^ letna osnova za odmero pri­

spevka iz obrtne dejavnosti se odmerja 
na podlagi naj večjega zneska osebnega 
dohodka, ki ga doseže delavec v (določeni) 
gospodarski organizaciji ustrezne strdke 
in znaša za posamezne stroke največ:
1. splošno kovaštvo, mehanika, kolarstvo, 

krojaštvo, šiviljstvo, tapetništvo, dim­
nikarstvo, krznarstvo, mlinarstvo, sed­
larstvo, žaganje drv, Čevljarstvo, čistil­
nica oblek — 15.000 dinarjev;

2. brivci, slaščičarstvo, krovstvo, steklar­
stvo, cvetličarna, kamnoseštvo — 20 
tisoč dinarjev;

3. ostali — 25.000 dinarjev.

9. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti po 

dejanskem osebnem dohodku plačujejo 
zavezanci, ki se ukvarjajo z obrtno pro­
izvodnjo in drugimi gospodarskimi dejav­
nostmi, ter tisti zavezanci, za katere se 
prispevek določa po pavšalni letni osnovi, 
ki so imeli v minulem letu več kot 15.000 
dinarjev dohodka po odbitku stroškov, ki 
so bili zanj potrebni, oziroma če se pred­
videva, da bodo imeli v tekočem letu tak 
dohodek. Ob tem se predpostavlja, da ho 
tolikšen dohodek dosegel zavezanec v de­
javnosti, za katero je.biLv minulem lis%u 
določen naj višji osebni dohodek delavca 
v delovni organizaciji manj kot 15.000 di­
narjev, v tekočem letu pa je določen v tej 
dejavnosti naj večji dohodek nad 15.000 
dinarjev, pod pogojem, da je bil zavezanec 
v minulem letu obdavčen po najvišji za 
to dejavnost določeni pavšalni osnovi. 

Stopnje po dejanskem dohodku zna-

5. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na 

osebni dohodek iz gozda, se obračunava 
od vrednosti lesa, določenega za posek, po 
stopnji 20 %.

Osnovo za obračun tega prispevka do­
loči upravni organ, pristojen za gospodar­
stvo *in finance, glede na količino lesa in 
poprečno ceno lesa na panju.

Plačila prispevka Iz tega člena so 
oproščeni kmetje, ki porabijo les za po­
pravilo hiše ali gospodarskega poslopja. 
Oprostitev velja na podlagi javne listine, 
ki jo izda za gradbeništvo pristojni organ 
po ugotovitvi, da je bil les resnično vgra­
jen.*

6. člen
Začasno so oproščeni prispevka od 

kmetijstva dohodki zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, 

pa so z Investicijami zavezanca postala 
uoorabna — 10 let;

2. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki 
— za 10 let.
Oprostitve se priznajo na podlagi pis­

menega potrdila pristojnega organa za 
kmetijstvo, pod katerega nadzorstvom in 
navodilom so bile izvršene spremembe 
zemljišč.

Oprostitev teče od 1. januarja prihod­
njega leta po vložitvi zahtevka za opro-

Osnova dinarjev
nad do -- ' stopnje %

15000 13
15.000 20.000 15
20.000 25.000 17
25.000 30.000 20
30.000 35.000 23
35.000 40.000 26
40.000 45.000 30
45.000 50.000 35
50.00 40

10. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti se dolo­

či v pavšalnem letnem znesku vnaprej za­
vezancem, ki opravljajo obrtne in druge 
gospodarske dejavnosti v manjšem obsegu, 
priložnostno ali brez stalnega poslovnega 
mesta, zlasti vaškim obrtnikom in gostil­
ničarjem, ki se pretežno ukvarjajo s kme­
tijstvom, obrtno in drugo gospodarsko 
dejavnost pa opravljajo le postransko ali 
občasno, osebam, ki se ukvarjajo z obrt­
nimi storitvami za neposrednega naročni­
ka kot s postranskim poklicem, in osebam, 
ki opravljajo storitve pretežno s svojo 
fizično silo.

Prispevek iz osebnega dohodka od 
obrtnih dejavnosti v pavšalnem letnem 
znesku določi upravni organ, pristojen za 
finance, pri čemer pa mora upoštevati 
vrsto,, obseg in kraj poslovanja, starost 
zavezanca, invalidnost ter vse druge oko­
liščine, ki vplivajo na odmero prispevka'v 
pavšalnem letnem znesku.

3+ * — tfnner. 29. februarja 1968

- * * ' i
Prispevek v odstotku od kosmatega

dohodka se plačuje od naslednjih dohod-
kov — po stopnjah:
— od dohodkov od prodaje srečk in vp!a- 

čil pri športni napovedi in pri lotu, R 
jih organizira Jugoslovanska loterija — 
10%;

— od dohodkov zavarovalnih poverjeni, 
kov, ki niso z zavarovalnico v delov­
nem razmerju — 15%;

— od provizij zastopnikov ustanove za' 
varstvo malih avtorskih pravic, ki niso 
z njo v delovnem razmerju — 15%;

— od provizij poslovnih agentov, pover­
jenikov ter uličnih prodajalčev od pro­
daje časopisov, knjig, revij in podobno 
in od zbiranja oglasov ter naročil za 
take publikacije — 15%;

— od dohodkov transportnih delavcev in 
od dohodkov oseb, ki nakladajo, raz­
kladajo, prenašajo, in od priložnostne­
ga opravljanja drugih storitev za go-, 
spodarske, družbeno-politične in druge 
organizacije ter državne organe, če se 
opravljanje takih storitev ne šteje za 
delovno razmerje in če se od takih do­
hodkov ne plačuje prispevek od obrtnih 
in drugih gospodarskih dejavnosti t- 
20%;

— od dohodkov za vlačenje in tovorjenje 
lesa ter drugega materiala — 15%;

— od dohodkov od prevozništva kot po­
stranske kmetijske dejavnosti z delovno 
živino — 30%;

— od dohodkov od prevozništva za mle-
— h^rstvo in pluženja snega—10%;
— od dohodkov potujočih zabavišč in pri­

reditev — 20%; d
— od dohodkov od zbiranja odpadkov — 

10 0/..
12. člen

Pri odmeri prispevka od obrtnih de­
javnosti zavezancem, ki plačujejo prngg- 
vek po dejanskem osebnem dohodku, še 
prizna v stroške poslovanja amortizacija 
osnovnih sredstev, katere stopnja znaša:
— za stroje do 10%;
— za orodje do 20%. ^ '

V. Prispevek is osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja intelektualnih 

storitev

13. člen
Prispevek od samostojnega opravljanja 

intelektualnih storitev se plačuje po stop­
nji 20%.

14. člen
Letni kosmati dohodek delavca, zapo­

slenega v delovni organizaciji oziroma pf 
državnem organu, ki služi za minimalno^ 
osnovo prispevka od intelektualnih stori 
tev, znaša 15.000 dinarjev.

15. člen
Zavezancem prispevka, ki zaradi zrnati 

šane delovne sposobnosti, zaradi odsotnosti/ 
ali prenehanja dela za več kot tri mesece 
v letu, ali zato, ker ne opravljajo storitev 
poln delovni čas, ne morejo doseči oseb­
nega dohodka delavca, zaposlenega v de­
lovni organizaciji ali pri državnem organu 

-določi za odmero prispevka pristojni orgap, 
osnovo prispevka v višini dejansko dose*- 
ženih dohodkov, ali pa določi prispevek 
pavšalnem letnem znesku.

VI. Prispevek, iz osebnega dohodka 
od avtorskih pravic, patentov in tehničnih 

izboljšav

16. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od av­

torskih pravic, patentov in tehničnih 
boljšav se plača po stopnji 11 %.
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17. cien
^ nastane dvom, ali gre za delo s pod- 

uporabne umetnosti ali pa le za 
%*i izdelek, odloči komisija, ki jo ime- 

^svet za šolstvo, prosveto in kultuiv.

VII. Davek na dohodek od stavb

'<* 18. člen
Osnova za davek na dohodek od stavb 
enoletni znesek stanarine oziroma na- 

Lnine zmanjšane za stroške vzdrževanja 
n upravljanja ter za enoletno amortiza­

cijo stavbe, stanovanja ali poslovnega pro-

19. člen
Stroški za vzdrževanje, upravljanje in 

amortizacijo stavbe se določijo v višini 70 
odstotkov od ugotovljene stanarine oziroma 
najemninske vrednosti stanovanja.

20. člen
Davek na dohodke od stavb se plaču ie 

po stopnji 50 %.

21. člen
Davek od stavb se ne plačuje za stavbe 

v vaseh, razen če se oddajo v najem.

VIII. Davek na dohodek od premoženja 
in premoženjskih pravic

22. člen
Doseženi dohodek od oddajanja oprem­

ljenih sob je davka prost.

23. člen
Davek na dohodek od drugega premo­

ženja in premoženjskih pravic se plačuje 
po stopnji 20 %.

IX. Davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih

t. t n. . . - ^ ^
^ ^ . j, , L s<^.psnwa za davbk na tujo delovno suo 

je odstotni delež'izplačanega letnega ko­
smatega dohodka posameznemu delavcu.

Odstotek izplačanega osebnega dohod­
ka, od katerega plačujejo davek od tuje 
delovne sile občani, hi jim je odmerjen 
prispevek od dejansko doseženega promc- 
tai,Sn^a50%.

25. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih (davek na tujo 
delovno silo) se plačuje po stopnji 10 %.

' 26. člen
Zavezanci, ki plačujejo prispevek iz 

osebnega dohodka na podlagi pavšalnih 
ali v pavšalnih letnih zneskih, pla- 

13jo davek od tuje delovne sile v letnem 
Pavšalnem znesku 300 dinarjev za vsakega 
^Poslcnega delavca.

X Davek na dobitke od iger na srečo

PlačuDavek na dobitke od iger na srečo se
27. člen 
itke o( 

ic po stopnji 10 %.

XI Prehodne in končne določbe

Z w 23' Me"
!ok n ko se začne uporabljati ta od- 
davh:^"^ veljati odlok o prispevkih in 
(Ura^ občanov v občini Ilirska Bistrica

raane objave, št. 13/67).

29. člen
v Draw u ^čne veljati z dnem objave 

janJa/ja IMS.'"'*'' pa se od
St : "10-H/68-4/M
Dtrska Bistrica, 27. februarja 1968

Predsednik
Vitomir Dekleva, L r.

Na podlagi 26., 27. in 29. čiena zakona o 
izobraževalnih skupnostih in o financira­
nju vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji 
(Uradni Ust SRS, št. 16/67), 62. člena zako­
na o izobraževalnih skupnostih in o finan­
ciranju vzgoje in izobraževanja v SR Slo- 

Uradni Ust SRS. št. 16/67 m 5/68) 
in 66. člena statuta občine Ilirska Bistrica 
je skupščina občine Ilirska Bistrica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 27. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O OBLIKOVANJU SREDSTEV 

ZA FINANCIRANJE TEMELJNE 
IZOBRAŽEVALNE SKUPNOSTI 
V OBČINI ILIRSKA BISTRICA

1. člen
Stopnja občinskega prispevka za izobra­

ževanje iz osebnega dohodka iz delovnega 
razmerja znaša 1 % od osnove po prvem 
odstavku 26. člena zakona o izobraževalnih 
sku-pnostih in o financiranju vzgoje in izo­
braževanja v SR Sloveniji.

2. člen
Del občinskega prispevka za izobraže­

vanje iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti, od samostojnega opravljanja 
obrti in drugih gospodarskih dejavnosti, 
od samostojnega opravljanja intelektualnih 
storitev ter od avtorskih pravic, patentov 
in tehničnih izboljšav — znaša 26%.

3. člen
Del občinskega prometnega davka od 

prodaje blaga na drobno za izobraževanje 
znaša 26 %.

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v 'Uradnih objavah, uporablja pa se od
1. Odarja 1966.

Št.: 010-9 68-4 10 '
Ilirska Bistrica, 27. februarja 1968 

^.Predsednik
Vitomir Dekleva, 1. r.

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o ko­
munalnih taksah (Uradni list SRS, števil­
ka 20 65 in 5 68) in 66. člena statuta obči­
ne Ilirska Bistrica je skupščina občine 
Ilirska Bistrica na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 27. fe­
bruarja 1968 sprejela

ODLOK
O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI 

ILIRSKA BISTRICA

1. člen
Na območju občine Ilirska Bistrica se 

uvedejo komunalne takse.

2. člen
Komunalne takse sc plačujejo za upo­

rabo predmetov in storitev, določenih v 
taksni tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

3. člen
Glede plačevanja, oprostitve, zastara- 

nja, povračila, izterjave in pravnih sred- 
štev, ki se nanašajo na plačilo komunalnih 
taks, se smiselno uporabljajo določbe za­
kona o komunalnih taksah (Uradni hst 
SRS, št. 29 65 in 5/68).

4. člen
Komunalne takse po tarifni številki 1 

ega odloka so dohodek proračuna, takse 
X) tarifni številki 2 pa dohodek cestnega 
klada občine Il^rs^a Bistrica. ^

5. člen
Komunalne t^kse za cestna ritorna vo­

zila v zasebni lasti za leto 1968 morajo biti 
plačane najkasneje do 31. maja 1968, ob­
računa in pobira pa jih oddelek za občo 
upravo občine Ilirska Bistrica po enakem 
postopku kot ostale cestne takse.

6. člen
Z dnem, ko začne veljati ta o-dlok, pre­

neha veljati odlok o občinskih taksah na 
območju občine Ilirska Bistrica (Uradni 
glasnik, št. 21/65).

7. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od
1. januarja 1968.

Št.: 010-10/68-4/10 
Ilirska Bistrica, 27- februarja 1968 

Predsednik 
Vitomir Dekleva, L r.

. TAKSNA TARIFA 
K ODLOKU O KOMUNALNIH TAKSAH 

V OBČINI ILIRSKA BISTRICA

Tarifna številka 1
Turisti in potniki, ki začasno prebivajo 

na območju občine Ilirska Bistrica, plačajo 
turistično takso od nočitve:

dinarjev
a) v glavni sezoni 1,20
b) izven glavne sezone 0,60

OPOMBE:
1. Za glavno sezono se šteje čas od 15. ju­

nija do 15. septembra.
2. Turistične takse po tej tarifni številki 

ne plačajo:
a) osebe, ki niso stare več kot 15 let,
b) vojaški \^ojni invalidi in delovni in­

validi,
c) otroci in mladina, ki v skupinah pre­

bivajo v zanje organiziranih počit­
niških domovih in kolonijah,

č) člani Počitniške zveze, Zveze izvidni- 
ških organizacij, Zveze za telesno 
vzgojo ^Partizan« in Planinske zveze 
Jugoslavije, če prebivajo v lastnih 
počitniških kolonijah, ki jih organi­
zirajo njihove zveze,

d) udeleženci ekskurzij, ki jih organizi­
rajo šole in fakultete.

3. Za 50% zmanjšano turistično takso po 
tej tarifni številki plačajo:
a) delavci ter člani njihovih družin med 

letnim dopustom,
b) delavci na službenih potovanjih,
c) druge osebe, ki so glede prevoznih 

ugodnosti na javnih prometnih sred­
stvih izenačene z delavci na letnem 
dopustu (upokojenci, odvetniki in 
njihovi družinski člani).

d) odlikovanci z Redom narodnega he­
roja, imetniki "Partizanskega spo­
minskega znaka 1941« in odlikovanci 
s "Karadjordjevo zvezdo« ter člani 
njihovih družin.

4. Osebe, naštete v 2. in 3. točki te tarifne 
števiike, morajo dokazati, da imajo pra­
vico do oprostitve.

Tarifna števitka 2
Zasebni lastniki cestno-motormh vozil 

plačajo letno takso v naslednjth višinah:
1. za tovorna vozila:

a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki 
tovornjaki) in specialna vozila, na­
menjena za prevažanje določenih 
tovorov, glede na nosilnost:



il

3 ton
n^d 3 do 4 tone 
nad 4 do 5'ton 
nad 5 do 6 ton 
nad 6 do 7 ton 
nad 7 do 8 ton 
nad 8 do 9 ton 
nad 9 do 10 ton 
nad 10 ton

400 dinarjev od tone 
1.725 dinarjev 
2.300 dinarjev 
3 00Q d narjev
4.000 dinarjev 
5.500 dinarjev
7.000 dinarjev

10.000 dinarjev
10.000 dinarjev

+- 3000 dinarjev 
zà vsako začeto 
tono nosilnosti

b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 
400 kg kot za metoma kolesa pod 

6. točko te tar. št. glede na delovno 
prostornino motorja, za tovorne tri­
cikle z nosilnostjo nad 400 kg pa še 
40 dinarjev več.

2. Za delovna vozila, razen vozil, ki se
štejejo za kmetijske proizvajalne pri­
prave (130. Člen zakona o prispevkih in 
davkih občanov — Uradni list SRS, št. 
7/67) ne glede na nosilnost in težo: 120 
dinarjev. .

3. Ža priklopnike:
. . . - - . *...

a) za tovorne priklopnike in specialne 
tovorne priklopnike, ki so namenjeni 
za prevažanje določenih tovorov — 
glede na nosilnost — kot za tovorna 
vozila, navedena v 1. točki te tar. 
številke.

b) za delovne priklopnike razen pri­
klopnikov, ki se štejejo za kmetijske 
proizvajalne priprave, ne glede na 
nosilnost in težo — 60 dinarjev.

4. za vlečna tovorna vozila, razen vozi!, 
ki se štejejo za kmetijske proizvajalne 
priprave:

a) za traktorje:
do 25 KM 
nad 25 do 40 KM 
nad 40 do 63 KM 
nad 63 KM

120 dinarjev 
170 dinarjev 
220 dinarjev 
270 dinarjev

b) za vlečna vozila s priklopnikom se 
plača taksa kot za toVbrna vozila, 
navedena pod točko 1 te tarifne šte­
vilke.

5. Za osebne avtomobile in kombinirana 
vozila (kombi), glede na delovno pro­
stornino motorja, in sicer:

^ do 900 ccm 
nad 900 do 1350 ccm 
nad 1350 do 1800 ccm 
nad 1800 do 2500 ccm 
nad 2500 do 3100 ccm 
nad 3100 ccm

6. za motoma kolesa:

nad 125 do 250 ccm 
nad 250 do 500 cm 
nad 500 do 1000 ccm 
nad 1000 ccm

dinarjev
80

120
300
600

1.000 . 
1.500

dinarjev
30
40
50
60

OPOMBA: Komunalne takse po 5. in 6. 
točki tarifne številke 2 se ne plača za cest­
na motoma vozila, za katera veljajo opro­
stitve po 2. točki 61 d člena temeljnega 
zakona o javnih cestah (Uradni list SFRJ, 
št. 27/65 in 7/67).

Na podlagi 5. člena temeljnega zakona 
o prometnem davku (Uradni list SFRJ št. 
14/65, 28/65, 33/65. 57/65 in 52/66) ter 66. 
člena statuta občine Ilirska Bistrica je 
skupščina občine Ilirska Bistrica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 27. februarja 1968 sprejela

O D tO K
O SPREMEMBI ODLOKA O OBČINSKEM 

PROMETNEM DAVKU V OBČINI 
ILIRSKA BISTRICA

1 člen
V tarifni števUki 4 odloka o občinskem 

prometnem davku v občini Ilirska Bistrica 
(Uradni glasnik, št. 22/65) se v 2. točki 
stopnja *25 %« nadomesti s stopnjo *20 %<*

^ .. . .

2. člen . .. i
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnih objavah, uporablja pa 
se^od 1. januarja 1968. * . - . . t

Št.: 010-5/67-4/10
Ilirska Bistrica, 27. februarja 1968 

Predsednik
Vitomir Dek!eva, !. r.

Na podlagi 2. člena zakona o spremem­
bah in dopolnitvah zakona o skupnih re­
zervah gospodarskih organizacij in uporabi 
njihovih sredstev (Uradni list SFRJ, št. 
54/67), 3, člena zakona o določitvi prispev­
ka, ki ga plačujejo gospodarske organiza­
cije v skupne rezerve gospodarskih orga­
nizacij v SR Sloveniji (Uradni list SRŠ, 
št. 5/68) ter 66. člena statuta občine Ilirska 
Bistrica je skupščina občine Ilirska Bistri­
ca na skupni seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 
1968 sprejela ;

ODLOK
O PRISPEVKU V SKUPNE REZERVE 

GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ 
V OBČINI ILIRSKA BISTRICA

1. člen
Da: se zagotovijo:sredstva za kritje po­

slovnih izgub in sanacijo gospodarskih 
organizacij ter za druge potrebe, s kateri­
mi se pospešuje njihova dejavnost, odvajajo 
gospodarske organizacije določen del čiste­
ga dohodka v skupne rezerve gospodarskih 
organizacij občine.

2. člen
V skupne rezerve gospodarskih organi­

zacij se steka prispevek, ki znaša 2 % od 
osnove dohodka, ki ga doseže gospodarska 
organizacija, zmanjšan za izplačane osebne 
dohodke, ki so vsebovani v tem dohodku, 
za prispevke, ki jih gospodarska organiza­
cija plačuje iz dohodka in ža znesek, ki ga 
mora vložiti v rezervni sklad.

3. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o prispevku v skupne 
rezerve gospodarskih organizacij v občini 
Ilirska Bistrica (Uradni vestnik okraja 
Koper, št. 10 62, 13 62 in 14, 62).

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od
I. januarja 1968.

Št.: 010-12/68-4/10
Ilirska Bistrica, 27. februarja 1968

Predsednik
Vitomir Dekleva, !. r.

Na podlagi 2. člena temeljnega zakona 
o prispevku od sredstev skupne porabe 
(Uradni list SFRJ, št. 54/67), 2. m 3. člena 
zakona o prispevku od sredstev skupne po­
rabe (Uradni list SRS, št. 5/68) ter 66. 
č'ena statuta občine Ilirska Bistrica je 

občine Ilirska Borica na seji 
r-- zbora in zbora skup­
nosti dne 27. februarja 1968 sprejela

'"braarh Ut

O PRISPEVKU OD SREDSTEV SKtn**. 
PORABE V OBČINI ILIRSKA BlST^g

1. člen 3-
Občinski prispevek od sredstev skm* 

porabe se plačuje po stopnji 8,2%^^*, 
Ne glede na določbo, prejšnjega od^ 

ka se plačuje prispevek od sredstev skun* 
ne porabe po višji stopnji, če znašajo imL 
rabljena sredstva skupne porabe v 
darskčm letu več kot 500 dinarjev na 
lavca, in sicer po naslednjih stopnjah: ^

Ce znaša znesek 
uporabljenih 
sredstev skupne 
porabe na delavca

dinarjev
nad do* * - . * * *
500 600 —

600 800 —

800 1.000 —

1.000

znaša prispevek'*

41.00 dinarjev + 15% 
od presežka nad 500 dj 
600 dinarjev
56.00 dinarjev + 2M 
od presežka nad 6M& 
800 dinarjev ^
96.00 dinarjev +30% 
od presežka nad 800 (h 
do 1.000 dinarjev j
156.00 dinarjev + 30% 
presežka nad 1000 di* 
narjev

2. člen
Poleg sredstev, ki so oproščena 

ka po temeljnem zakonu, se oproeHjò 
čila prispevka še izplačila iz sklada skupM 
porabe, uporabljena za prispevke v ahiaj 
za financiranje kulturnih in telesno-lp!. 
turnih dejavnosti ter za otroško vaišibA

3 , čl en
Ta* odlok začne veljati z dnem v 

Uradnih objavah, uporablja pa se od 
nuarja 1968

Št.: 010-14/68-4/10 
Ilirska Bistrica, 27. februarja 1968 

Predsednik 
Vitomir Dekleva, I ^

'

Na podlagi 3., 6., 10., H., 12;, 27. in K, 
člena zakona o ukrepih za pospeševanj 
živinoreje in o zdravstvenem varstvu 8- 
vine (Uradni list SRS, št. 4/67) in 66. HeM 
statuta občine Ilirska Bistrica je skupš&M 
občine Ilirska Bistrica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 27. 
februarja 1968 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O UKREPU 
ZA POSPEŠEVANJE ŽIVINOREJE IN 0 
PRISTOJBINAH ZA VETERINARSK0- 

SANITARNE PREGLEDE

1. člen
Prvi odstavek 4. člena odloka o ukrepb 

za pospeševanje živonoreje in o prist#* 
nah za veterinarsko-sanitame preglej; 
(Uradne objave, št. 10/67) se spremeni tak& 
da se glasi: ^

*Na območju občine Ilirska Bistnca 
ooravlja oplojevanje krav in telic z un%* 
nim osemenjevanjem.*

2. člen
Ta odlok začne veljati 06mi dan P 

objavi v Uradnih objavah.
Št.: 010-8 68-4 5
Ilirska Bistrica. 27 februarja 1968

*"*"pdsednik J
Vitomir Dekleva, L **'



St 3- Koper. M ------------------------ "URADNE OBJAVA

Ma podlagi 31. in 66. člena statuta ob- 
p Ilirska Bistrica, 40. člena temeljnega 
.La o oreprečevanju in zatiranju nalez- 

SbolMm (Uradni list SFRJ, št. 17/64) 
-9 tpr 8 člena temeljnega zakona o pre- 

(Uradni list SFRJ, št. 26/65) je 
Sana občine Ilirska Bistrica na seji 
iBcega zbora in zbora delovnih skup- 

februarja 1968 sprejela

ODLOK
h OBVEZNEM FLUOROGRAFIRANJU 

PREBIVALSTVA V OBČINI 
ILIRSKA BISTRICA

1. člen
Zaradi preprečevanja in zatiranja tu­

berkuloze izvede skupščina občine Ilirska 
Bistrica s svojimi organi obvezno fluoro- 
graCranje vseh prebivalcev v občini Ilirska 
Bistrica, ki bodo do dneva fluorografiranja 
dopolnili 24 let starosti.

2. člen'
Fluorografiranje je brezplačno. Stroški 

fluorografiranja gredo v breme občinskega 
proračuna.
^ .. 3. člen
- Cas fluorografiranja določi svet za 

zdravstvo in socialno varstvo občinske 
skupščine.
.!) ^ 4. člen

Po izvršenem fluorografiranju se mo­
rajo na individualni poziv pristojnega 
upravnega organa za zdravstvo ali poobla- 
Kehega zdravstvenega zavoda odzvati na 
kontrolni pregled pozvane osebe.

5. člen
**.Švef za zdravstvo in socialno varstvo 

skupščine občine Ilirska Bistrica je po­
oblaščen, da izda natančnejše predpise in 

izvajanje tega txUpka.
' ......... š; čieh ' ' " '

Z denarno kaznijo do 300 dinarjev se 
kaznuje, kdor se ne udeleži fluorografira­
nja ali kontrolnega pregleda ali kdor bo 
sicer oviral izvrševanje tega odloka ali na 
njegovi podlagi izdanih predpisov in od­
rejenih ukrepov.

7. člen
_Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah.
Št.: 510-1/66-3/3
Ilirska Bistrica, 27. februarja 1968

Predsednik
Vitomir Dekleva, 1. r.

*.

Na podlagi 36. člena zakona o urbani- 
Paniranju (Uradni list SRS, št. 

mt* - 66' člena statuta občine 'Ilirska
ca skupščina občine Ilirska Bistri­
la? ^ občinskega zbora in zbora de- 
gp^j^skupnosti dne 27. februarja 1968

ODLOK. ^
STANOVANJSKI

PRENOS GRADBENE 
*mTA NA TEREN (ZAKOLIČENA

1. člen
za občine Ilirska Bistrica se
benega ^ geodetskega prenosa grad-
oblast^ "a teren (zakoličenje) po-
strica ^^^^njsko podjetje Ilirska Bi-

2. člen
Revah oženju se morajo v celati upo- 
^rbanistiA ^ i" 34. člena zakona o 
R, 16/^j, ^ Planiranju (Uradni list SRS,

cien
Ta odlok začne veljati osmi dan oo 

objavi v Uradnih objavah.
St.: 010-7/68-4/3
Ilirska Bistrica, 27. februarja 1968

Predsednik
Vitomir Dekleva, L r.

. Na podlagi drugega odstavka 36. člena 
zakona o urbanističnem planiranju (Urad- 

S^S, 16/67) ter 66. člena statuta 
M)čme Ilirska Bistrica je skupščina občine 

. Bistrica na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 27. 
februarja 1968 sprejela

ODLOK
O POOBLASTITVI URBANISTIČNEGA 

ZAVODA PROJEKTIVNEGA ATELJEJA 
LJUBLJANA ZA OPRAVLJANJE 
STROKOVNIH DEL S PODROČJA

URBANISTIČNEGA PLANIRANJA

1. člen
Urbanistični^ zavod Projektivnega ate­

ljeja Ljubljana se pooblasti, da opravlja 
za območje občine Ilirska Bistrica stro­
kovna dela s področja urbanističnega pla­
niranja.

Urbanistični zavod Projektivnega ate­
ljeja Ljubljana:

— spremlja gibanje urbanizacije ter 
proučuje probleme ureditve in razvoja na­
selij;

— pripravlja urbanistični program in 
skrbi za izdelavo urbanističnega načrta;

— strokovno pomaga za urbanizem pri­
stojnemu občinskemu upravnemu organu 
v zadevah s področja urbanizma in regio­
nalnega planiranja-?*

— daje informacije in podatke o vsebi­
ni sprejete urbanistične dokumentacije;

— opravlja druga strokovna dela na 
zahtevo občinske skupščine in njenih or­
ganov.

Dela iz drugega odstavka tega člena 
opravlja Urbanistični zavod Projektivnega 
ateljeja Ljubljana na podlagi pogodbe z 
občino Ilirska Bistrica.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po ob­

javi v Uradnih objavah.
Št.: 010-6/68-4/3
Ilirska Bistrica, 27. februarja 1968 

Predsednik
Vitomir Dekleva, !. r.

Na podlagi 16. člena zakona o skupno­
stih otroškega varstva in o financiranju 
nekaterih oblik otroškega varstva v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 43/67) in 66. 
člena statuta občine Ilirska Bistrica je 
skupščina občine Ilirska Bistrica na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 27. februarja 1968 sprejela

ODLOČBO
O DOLOČITVI ORGANIZACIJE, KI 
PREVZAME IN OPRAVLJA NALOGE 

- SKUPNOSTI OTROŠKEGA VARSTVA 
NA OBMOČJU OBČINE ILIRSKA 

BISTRICA

1.
Vse naloge, ki so z zakonom o skup­

nostih otroškega varstva in o financiranju 
nekaterih oblik otroškega varstva v SR

L.
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Sloveniji (Uradni list SRS. št. 43/67) dane
v pristojnost temeljne skupnosti otroškega
varstva za območje občine, prevzame in
opravlja temeljna izobraževalna skupnost,
ki je ustanovljena za območje občine Ilir- '
ska Bistrica.

2.
Sredstva za dnevno varstvo otrok se 

zbirajo na posebnem računu temeljne izo­
braževalne skupnosti in se smejo upo­
rabljati le v namene dnevnega varstva 
otrok.

3.
Ta odločba velja takoj, uporablja pa 

se od 1. januarja 1968.
Št.: 56-1/66-3/1
Ilirska Bistrica, 27. februarja 1968 

Predsednik
Vitomir Dekleva, L r.

OBČINA IZOLA
Na podlagi 9. in 20. člena zakona o pri­

spevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 7/67, 36/67 in 5/68), 9. člena temelj- '
nega zakona o davku na dobitke od iger na 
srečo (Uradni list SFRJ, št 52/64) in 102. 
člena statuta občine Izola je skupščina ob­
čine Izola na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 23. fe­
bruarja 1968 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV '

OBČINE IZOLA

I. SPLOŠNE DOLOČBE !

1. člen I
Prispevki in davki občanov se na ob­

močju občine Izola določajo, obračunavajo
in plačujejo po določbah zakona o prispev­
kih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7/67, 36/67 in 5/68), temeljnega zakona 
o davkp na dobitke od iger na srečo (Urad­
ni list SFRJ, št. 52/64), tega odloka ter po 
predpisih, izdanih na njihovi podlagi.

2. člen
- Vse vrste občinskih prispevkov, ki se 

plačujejo od osebnega dohodka so:
. a) prispevek iz osebnega dohodka od de­

lovnega razmerja, [
b) prispevek iz osebnega dohodka od 

kmetijske dejavnosti,
c) prispevek iz osebnega dohodka od sa­

mostojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti,

č) prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelektualnih 
storitev,

d) prispevek iz osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehničnih iz­
boljšav.

3. člen
Vrste občinskih davkov, ki se plačujejo 

na dohodke od premoženja, premoženjskih 
pravic in dopolnilnega dela drugih so:

a) davek na dohodek od stavb,
b) davek na dohodek od premoženja in 

premoženjskih pravic,
c) davek na kmetijske proizvajalne pri­

prave in na samorodno trto,
č) davek na dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih,
d) davek na dobitke od iger na srečo.

4. člen
Na podlagi sklepov zborov volivcev na 

posameznih območjih občine Izola se po po­
stopku, ki ga določa republiški zakon o 
prispevkih in davkih občanov, lahko vpe­
lje krajevni samoprispevek kot oblika last­
nega obdavčevanja občanov. „
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2. zemljišča z novimi vinogradi m bre­
skvami — za 4 leta;

3. zemljišča z novimi oljčnimi nasadi
za 10 let;

4. zemljišča z ostalimi novimi sadov- 
njaki — za 8 let.

Na dohodke vinogradov in sadovnjakov, 
ki se več kot 30% obnovijo z novimi sadi­
kami, sc za število let iz prejšnjega odstav­
ka prizna prispevna oprostitev sorazmerno 
z odstotkom novo zasajenih sadik.

Začasna oprostitev teče od 1. januarja 
naslednjega leta po obnovi.

Na dohodke od vinogradov s samorod- 
no trto se ne prizn4 nobena oprostitev ab 
olajšava.

3. Prispevek Iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja obrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti

11. člen
Stopnja občinskega prispevka od oseb­

nega dohodka od samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti 
(v nadaljnjem besedilu: prispevek od obrt­
ne dejavnosti), ki se plačuje od pavšalne 
letne osn&ve, znaša 7,9%. *

Prispevek od obrtne dejavnosti, ki se 
plačuje od dejanskega osebnega dohodka, 
se obračunava in plačuje po naslednjih 
stopnjah:

Od iosnove stopnja
nad dinarjev do dinarjev %

15.000 8
15.000 17.000 10
17.000 20.000 12
20.000 23.000 15
23.000 26.000 18
26.000 30.000 21
30.000 35.000 24
35.000 40.000 27
40.000 45.000 p 31
45.000 50.000 35
50.000 * 40

Prispevek od obrtnih dejavnosti a* ^ 
loči v pavšalnem letnem zneska 
zavezancem, ki opravljajo obrtne ahT? 
ge gospodarske dejavnosti v manjši? 
segu, priložnostno ali brez stalnega posi?* 
nega mesta, in zavezancem, ki se uhJ 
jajo z obrtnimi storitvami za nepošteni 
naročnika — občana — kot s postranAtS 
poklicem. *"*"*

Prispevek iz prvega odstavka tega &n, 
določi upravni organ skupščine občine c? 
stojen za finance, ki pri tem up^ 
vrsto, obseg in kraj izvrševanja obrtne de! 
javnosti, starost zavezanca in vse 
okoliščine, ki lahko vplivajo na višino (%! 
mere.

16. člen
Pri odmeri prispevka od obrtne dem- 

nosti zavezancev, ki plačujejo prispevek 
po dejanskem dohodku, se priznava amof. 
tizacija osnovnih sredstev, katere stopnja 
ne sme presegati 12% letno od vredno^ 
osnovnih sredstev.

17. člen
Za finance pristojni upravni organ lab- 

ko sklene z zavezancem prispevka od obrt. 
ne dejavnosti pismeni sporazum o viKg 
prispevka za eno ali več let, kadar bi M 
tak način odme^ smotrnejši in ekonom& 
nejši. Pri sklenitvi pogodbe mora upravni ] 
organ upoštevati vrsto dejavnosti, kra) h 
obseg poslovanja ter starost zavezanca.

Pogodbe se sklenejo po veljavnih pred- 
piših.

4. Prispevek iz osebnega dohodka od samo- 
stojnega opravljanja intelektualnih storitev

18. člen
Občinski prispevek od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev (v na­
daljnjem besedilu: prispevek od intelektu­
alnih storitev) se plačuje po stopnji 2(M

11. STOPNJE OBČINSKIH PRISPEVKOV 
IN DAVKOV

Prispevek iz osebnega dohodka 
od delovnega razmerja

5. člen
Občinski prispevek od osebnega dohod­

ka iz delovnega razmerja (v nadaljnjem 
besedilu: prispevek od delovnega razmerja) 
se plačuje po stopnji 2,74%.

6. člen
Od pavšalne osnove plačujejo prispevek 

od delovnega razmerja:
1. gospodinjske pomočnice, zaposlene v 

zasebnih gospodinjstvih.
2. osebe, zaposlene pri krajevnih skup­

nostih, , ..
3. ribiči in lovci, zaposleni pri ribiških 

podjetjih, zadrugah in lovskih družinah.
Mesečna pavšalna osnova po prejšnjem 

odstavku znaša: dinarjev
a) za zavezance pod 1. 200
b) ža zavezance pod 2 350
c) za zavezance pod 3.:

— za kapitane in motoriste 700
— za svečarje 600
— za ribiče in lovce 550

7. člen
Prispevek obračunava in plačuje izpla­

čevalec osebnega dohodka.

2. Prispevek iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti

8. člen
Območje občine Izola se razvrsti v na­

slednje skupine katastrskih občin:
— v lil. skupino: k. o. Izola 1 in k. o. 

Lazaret 3.
— v IV. skupino: k. o. Izola 2, k. o. Izo­

la 3 in h. o. Korte 1.
Občinski prispevek iz osebnega dohod­

ka od kmetijske dejavnosti se plačuje od 
katastrskega dohodka negozdnih površin, 
po naslednjih stopnjah:

III. SKUPINA:
Od osnove po stopnji

nad dinarjev do dinarjev %
500 1.000 7

1.000 1.500 8
1.500 2.000 9
2.000 3.000 10
3.000 4.000 11
4.000 5.000 12
5.000 6.000 13
6.000 7.000 14
7.000 8.000 15
8.000 10.000 16

10.000 17

IV. SKUPINA:
500 3.000 5

3.000 3.500 6
3.500 4.000 7
4.000 5.000 8
5.000

9. člen

9

Plačevanja občinskega prispevka od 
kmetijstva so oproščeni lastniki zemljišč, 
katerih skupni letni katastrski dohodek ne 
presega 500 dinarjev.

10. člen
Začasno so oproščeni plačevanja prispev­

ka od kmetijstva dohodki od naslednjih 
zemljišč:

1. zemljišča, ki so bila za kmetijstvo 
neuporabna, pa so z investicijami zavezan­
cev postala uporabna — za dobo ID let;

Od priložnostnih umslrh in fizičnih sto­
ritev delovnim in drugim organizacijam, za 
delo na domu in za vsa druga dela, za ka­
tera se prispevek ne plačuje po kakšni 
drugi osnovi, se plačuje prispevek od ko­
smatega dohodka po stopnji 30% (civilno­
pravna razmerja).

Po pavšalni letni osnovi plačujejo pri­
spevek od obrtnih dejavnosti občani, ki sa­
mostojno in trajno opravljajo storitve obrt­
ne dejavnosti po posebnem sklepu občin­
ske skupščine.

12. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti plaču­

jejo tudi osebe, ki imajo od izkoriščanja 
zemljišč v druge, nekmetijske namene (ko­
panje peska, gramoza, kamenja, žganje 
apna, opeke, oglja in podobno), po odbitku 
stroškov več kot 2000 dinarjev letnega do­
hodka.

19. člen
Enoletni povprečni osebni dohodek de­

lavca ustrezne strokovne izobrazbe, H sh- 
ži kot minimalna osnova za prispevek od 
intelektualnih storitev, ugotovi skupKim 
občine za vsako leto s posebnim sklepom

20. člen
Zavezancem prispevka od intelektualni 

storitev, ki zaradi zmanjšanja delovne spo­
sobnosti, zaradi odsotnosti ali prenehanja 
dela za več kot tri mesecem letu, ali zato, 
ker ne opravljajo storitev poln delovni cR, 
niso mogli doseči osebnega dohodka vg 
šini minimalne osnove, se lahko ùwa 
osnova prispevka v višini dejansko doseže­
nih dohodkov. ^

Upravni organ, pristojen za 
ko zavezancu iz prejšnjega odstavka o# 
tudi prispevek po pavšalnem znesku.

13. člen
Najnižje osnove za odmero prispevkov 

od obrtne dejavnosti zavezancem, ki plaču­
jejo prispevek po dejanskem dohodku, ter 
najvišje osnove za zavezance, ki plačujejo 
prispevek po letni pavšalni osnovi, ugotav­
lja občinska skupščina za vsako leto po­
sebej s posebnim sklepom.

14. člen
Proizvodne obrtne dejavnosti plačujejo 

prispevek po dejanski osnovi, ki ne sme 
biti manjša od enoletnega kosmatega do­
hodka, ki ga zasluži d&lavec ustrezne stro­
kovne izobrazbe v isti dejavnosti, ki jo 
cnmvHajo gospodarske orren-i—fije v obči­
ni Izola ali v sosednjih občinah.

21. člen
Določbe 17. Člena tega odloka 

smiselno tudi za sklepanje pismene^ 
razuma med zavezanci prispevka od 
lektualnih storitev in občino.

5. Prispevek iz osebnega dohoda 
od avtorskih pravic, patentov in 

izboljšav

22. člen
Občinski prispevek iz osebnega 

od avtorskih pravic) se p3a^ ^ 
r^Ušav (v nadaljnjem be^e^'.u. P .
e avtorskih pravic), se plača po
11%.



St,! - "URAT""? ^wiAVR<i
15

Z3. člen
<?vet za družbeni plan in finance ime- 

komisijo, ki odloča, če- nastane dvom,
r gre za delo s področja uporabne umet- 
^ od katerega se plača prispevek od 
Tarskih Pravic, ali pa gre za obrtni izde- 

katerega se plača prispevek od obrt­
ne'dejavnosti.

6. Davek na dohodek od stavb

24. člen
Davek na dohodek od stavb (v nadalj­

njem besedilu: davek od stavb) se plačuje
po stopnji 50%.

25. člen
Zavezanec za davek od stavb je lastnik 

oziroma uživalec stavbe ali njenega dela 
na območju mesta Izola.

Davek od stavb se plačuje tudi za stav­
be na vaseh in izven mestnega območja, če 
se dajejo v najem. -

Stroški za vzdrževanje, upravljanje in 
amortizacijo stavb se določijo v višini 75 
odstotkov od ugotovljene stanarinske oziro­
ma najemninske vrednosti.

7. Davek na dohodek od premoženja 
in premoženjskih pravic

26. člen
Davek na dohodek od premoženja in 

premoženjskih pravic (v nadaljnjem bese­
dilu: davek od premoženja) se plačuje po 
stopnji 25%.

27. člen
Ne glede na.določbo prejšnjega člena 

tega odloka, se plačuje davek na dohodek 
od oddajanja opremljenih sob turistom v 
pavšalnem znesku, in sicer od posamezne 
nočnine: '3 - ' <

— za vsako ležišče v sobah I. kategori­
je OjiO dinarjev;

— za vsako ležišče v sobah II. katego­
rije 0,40 dinarjev;
..— za vsako ležišče v sobah III. katego­

rije 0,30 dinarjev.
*n I--^avem zavezanci, ki v času sezone ne 
oddajajo posameznih ležišč za več kot 5 
nočitev, ne plačujejo davka od opremljenih 
sob za neoddana ležišča.

8. Davek, dosežen z upoTabo dopolnilnega 
dela drugih

28. člen
Davek na dohodek, ^dosežen z uporabo 

opolnilncga dela drugih (v nadaljnjem be- 
' davek na tujo delofno silo), sc pla­

nje po stopnji 10%.

29. člen
j. za davek na tujo delovno silo
letn^ delež iz plačanega kosmatega 

'Mhojlka posameznemu delavcu, 
od h- izplačanega osebnega dohodka,
lovnp Plačujejo davek od tuje dc-
spevpkl^o^"'* ki je odmerjen pri­
zna!. ^ dejansko doseženega prometa, 

Po posameznih strokah:

Stroka Odstotek tuji delovni sili 
^kovinska osebnega d ' '
*** gradbena 
^ tekstilna 
^ usnjarska 
*** kemična
'** vse druge stroke

plačujejo prisp<
Salnih^. **o*"*H<a na podlagi letn 

nov ah v pavšalnih znesk

70
60
40
50
55
50

eajo davek od tuje delovne sile v letnem 
pavšalnem znesku 500 dinarjev za vsakega 
zaposlenega delavca. ^

9. Davek na kmetijske proizvajalne 
priprave in samorodno trto

30. člen
Na območju občine Izola se davek na 

kmetijske proizvajalne priprave in ra sa­
morodno tato ne plačuje.

10. Davek na dobitke od iger na srečo

31. člen
Davek na dobitke od iger na srečo se 

plačuje ix) stopnji 10%.

32. člen
Od posameznih dobitkov do 100 dinar­

jev, ki jih pri igrah na srečo zadenejo ob­
čani, se ta davek ne plača. Prav tako se ne 
plača davek cd dobitkov pri igrah, pri ka­
terih sc zaradi načina igre v pravilih ne 
določa vnapre. tišina sklada dobitkov.

^ 33. člen
Glede davčne osnove, plačila in izter­

jave tega davka veljajo določbe temeljnega 
zakona o davku na dobitku od iger na 
srečo.

III. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

34. člen
Z dnem, ko se začne uporabljati ta od­

lok, preneha veljati odlok o prispevkih in 
davkih občanov občine Izola (Uradne ob­
jave, št. 12 67).

35. člen
Ta odlok začne-veljati z dnem objave v 

Uradnih objavah,^uporab!ja pa se od 1. ja­
nuarja 1963. "

'St. 420-7 68.
Izola, 23. februarja 1968.

Predsednik 
Jernej Humar, L r.

Na podlagi 80. člena zakona o prispev­
kih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7/67. 36 67 in 5 68). -102 člena statuta 
občine Izola in 13. člena odloka o prispev­
kih in davkih občanov občire Izda (Urad­
ne objave št. 3 68) je skupščina občine Izo­
la na seji občinskega zbora in na seji zbo­
ra delovnih skupnosti dne 23. februarja 
19C8 sprejela

S K I. E P
O UGOTOVITVI KOSrdATHI OSEBNIH 

DOHODKOV DELAVCEV PO DEJAVNO­
STIH V GOSPODARSKIH ORGANIZACI­

JAH ZA LETO 1968

1.
Najvišji letni osebni dohodek delavca 

ustrezne strokovne izobrazbe, na podlagi 
katerega sc določi pavšalna osnova in Po­
vprečni letni osebni dohodek, na podlajp 
katerega se določa dejanska osnova za od­
mero prispevkov od obrtnih in drugih,go­
spodarskih dejavnosti, znaša za posamezne 
delavnosti V letu 1968:

Povprečni 
letni zne­
sek osebn. 
dohodkov 
dinarjev

16.000
21.000 
19.300
18.000

Vrsta dejavnosti

Najvišji 
letni zne­
sek osebn. 
dohodkov 
dinarjev

fotografi
elektromehaniki 24.000
elektroinštalatcrjl 22.500 
radinmehaniki 21.000

5. zidarji 24.000 21.0006. pleskarji 22.000 20.0007. vodov, inštalaterji 21.000 19.0008. krojači 18.600 16.0009. šivilje
čevljarji

17.500 15.00010. 16.800 15.00011. pečarji 22.700 19.50012. mizarji 23.600 21.00013. brivci 14.500 12.00014. frizerji 20.000 18.00013f kleparji 23.500 20.00016. ključavničarji 22.000 19.50017. avtomehaniki 23.000 20.00018. avtoličarji 23.300 20.50019. avteelektričarji 23.500 20.50020. avtokleparji 23.500 20.00021. vulkanizerji 20.500 19.500
22. čiščen. in maz. vozil 18.500 17.000
23. avtoprevozniki 25.500 23.000
24. a v tota x isti 21.000 19.500
21. kovač; 19.600 17.500
26. parkctr.rji 22.500 20.000
27. Ujetniki 19.000 17.500
23. slaščičarji 25.000 22.000
29. gostil, s pripr. hrane 30.000 25.000
30. gost. brez pr. hrane 25.000 20.000
31 finemehaniki 22.700 20.000
32. steklarji 20.000 18.500
33. črkoslikarji 23.700 21.000
34. mesarji 24.500 22.000
33. kemično čiščenje 20.000 18.000
36 drobljenje kamna 21.000 18.000
37. urarji 21.500 18.000
33. fili^rani in zlatarji 18.000 16.000
39. izdel. gala n t. izdel. 19000 17.000
40. izdel. predmetov 

iz plastičnih mas 25.000 23.000
4L izd. turist, spomin. 15.000 12.000
42. cvetličarji 18.000 16.000
43. izdelov. sodavice 22.000 20.000
44. kamnoseki 17.000 15.000
45. optiki 20.000 17.000
46. izdel. kozmet. izdel. 22.000 20.000
47. orodjarji 24.000 22.000

2.
Letni osebni dohodki za delavca ustrez­

ne strokovne izobrazbe iste dejavnosti de­
lovne organizacije ali državnih organov, ki 
sc uporabljajo pri odmeri od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev, zna­
šajo:

dinarjev
!. za diplomirane pravnike 28.000.—
2. za zobozdravnike in dentiste 25.000.—

3.
Višina letnega kosmatega osebnega do­

hodka obrtnih dejavnosti, ki niso navede­
ne v 1. točki tega sklepa, se določi po so­
rodnosti obrtne dejavnosti, ki jo opravlja 
zavezanec prispevka od obrtništva.

4.
Določbe tega sklepa uporablja upravni 

organ, ki je pristojen za odmero prispevkov 
in davkov, pri odmeri prispevkov od obrt­
nih in drugih gospodarskih dejavnosti ter 
od intelektualnih storitev za leto 1968.

5.
Z dnem. ko se začne uporabljati ta 

sklep, preneha veljati sklep o ugotovitvi 
povprečnih kosmatih osebnih dohodkov 
delavcev posameznih obrtnih dejavnosti v 
gospodarskih organizacijah za leto 1967 
(Uradne objave, št. 12/67).

6.
Ta sklep začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od
1. januarja 1968.

St.: 113-5/68.
Izola, 23. februarja 1968.

' Predsednik
Jernej Humar, L K.
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' Na podlagi določil zakona o prispevku 
òd i^édstév skdphe porabe (Ùradni list 
SRS, št. 5/68) in 102 člena statuta občine 
Izola je skupščina občine Izola na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 23. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O OBČINSKEM PRISPEVKU 

,.OD SREDSTEV SKUPNE PORABE
1. člen

Iz sredstev skupne porabe, ki jih de­
lovne in druge organizacije ter državni or­
gani uporabljajo v skladu z veljavnimi 
predpisi, se plačuje občinski prispevek.

Ce znaša znesek uporabljenih sredstev 
skupne porabe na delavca

Občinski prispevek iz prejšnjega odstav­
ka se plačuje od sredstev in ob pogojih, 
ki so določeni v temeljnem zakonu o pri­
spevku od $fedstev skupne porabe (Uradni 
list SFRJ, št. 54/67).

2. člen
Prispevek po tem odloku se plača ob 

vsakem izplačilu iz sredstev skupne pora­
be po stopnji 8,2%.
7 Ne glede na določbo prejšnjega odstav­
ka se plačuje prispevek od sredstev skup­
ne porabe po višji stopnji, če znašajo upo­
rabljena sredstva skupne porabe v koledar­
skem letu več kot 500.— dinarjev na de­
lavca, in sicer po naslednjih stopnjah:

znaša prispevek
nad / 

500 din 
600 din 
800 din 

1.000 din

do
600 din 
800 din 

1.000 din

41.00 din + 15%
56.00 din + 20%
96.00 din + 30%

156,00 din + 50%

od presežka nad 500 do 600 din 
od presežka nad 600 do 800 din 
od presežka nad 800 do 1000 din 
presežka nad 1000 din

' 3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v 

Uradnih objavah, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1968.

St.: 420-6/68.
. Izola, 23. februarja 1968. :

^ "t ' Predsednik
Jernej Humar, !. r.

nad 4 do 5 ton 1.650
nad 5 do 6 ton 2.100
nad 6 do 7 ton 2.800 *
nad 7 do 8 ton 3.850
nad 8 do 9 ton 4.900
nad 9 do 10 ton 7.000

nad 10 ton 7.000
+ 2.000 dinarjev za vsako tono nosil-

Na podlagi 1. Člena temeljnega zakona 
o kòmunalnih taksah (Uradni list SFRJ, 
št. 52/64), 2., 4., 4 a. in 5. člena zakonp o 
komunalnih taksah (Uradni list SRS, št. 
29/65 in 5/68) ter 102. člena statuta občine 
Izola je skupščina občine Izola na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti dne 23. februarja 1968 sprejela

QDLOK
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI 

' ODLOKA O KOMUNALNI TAKSAH 
V OBČINI IZOLA

1. člen
V taksni tarifi odloka o komunalnih 

taksah v občini Izola (Uradni glasnik, št. 
17/65 in Uradne objave, št. 5/67) se v taksni 
tarifi št. 2 znesek *1,10 din« nadomesti z 
zneskom »1.— din«.

. r V opombi tar. št. 2 se v drugi točki be­
sedilo od sl. julija do 31. avgusta« nado­
mesti z besedilom »od 1. julija do 15. sep­
tembra«.

V opombi tar. št. 2 se v tretji točki pod
a) nadomesti besedilo »15 let« z besedilom 
»7 let«.

' 2. člen
V taksni tarifi o komunalnih taksah v 

občini Izola se doda nova tarifna številka, 
ki se glasi:

»Tar. št. 3
Komunalna taksa na cestna motorna vo­

zila v zasebni lastnini se plača za 12 me­
secev:

1. za tovorna vozila:
a) za tovorna vozila (tovornjaki in lahki 

tovornjaki) in specialna tovorna vozila, na­
menjena za prevažanje določenih tovorov, 
glede na nosilnost:

nosti nad 10 ton
b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 

400 kg kot za motorna kolesa pod 6. točko 
glede na delovno prostornino motorja, za 
tovorne tricikle z nosilnostjo nad 400 kg 
pa še 30 dinarjev;

2. za delovna vozila/ razen vozil, ki se 
štejejo za kmetijske proizvajalne priprave 
(130. Člen zakona o prispevkih in davkih 
občanov — Uradni lišf^SRS, št. 7/67); ne 
glede na nosilnost in težo — 85 din;. 'M ' - -

3. za priklopnike:
a) za tovorne priklopnike in specialne 

tovorne priklopnike, ki so namenjeni za 
prevažanje določenih tovorov, glede na no­
silnost se plača 50% tak's&* kot za tovorna 
vozila, navedena v 1. točki te tarifne šte­
vilke;

b) za delovne priklopnike razen pri­
klopnikov, ki se štejejo za kmetijske proiz­
vajalne priprave, ne glede na nosilnost in 
težo — 45 din;

4. za vlečna tovorna vozila, razen vo­
zil, ki se štejejo za kmetijske proizvajalne 
priprave:

a) za traktorje dinarjev
do 25 KM 85

nad 25 do 40 KM 120
nad 40 do 63 KM 155
nad 63 190
b) za vlečna vozila s polpriklopnikom 

se plača taksa kot za tovorna vozila, nave­
dena pod 1. točko te tarifne številke:

5. za osebne avtomobile in kombinirana 
vozila (kombi), glede na delovno prostor­
nino motorja, in sicer:

do
nad 0,5 
nad 1 
nad 1,5 
nad 2 
nad 2,5 
nad 3

do
do
do
do
do "
do

0.5 tone
1 tone
1.5 tone
2 ton
2.5 tone

3 ton
4 ton

dinarjev
140
280
420
560
700
840

1.210

ccm ' ccm dinarje
do 900 80

nad 900 do 1.350 120
nad 1.350 do 1.800 300
nad 1.800 do 2.500 600
nad 2.500 do 3.100 1.000
nad 3.100 ccm 1.500
6. za motorna kolesa:

ccm ccm dinarj
nad 125 do 250 30
nad 250 do 500 40
nad 500 df' 1.000 30
nad 1.000 ccm 60

februarja.1908

Taksa se ^ ^ v m na način
kot to predvideva odlok o višini pristojbin 
ki se plačuje za cestna motorna vozila 
(Uradni list SFRJ, št. 47/67).

Imetniki motornih vozil, ki so vozila r& 
gistrirali v letu 1968 pred uveljavitvijo te- 
ga odloka, plačajo takso za leto 1968 oj
1. januarja najkasneje do 30. junija 1968.

Vojaški vojni invalidi in delovni inva 
lidi so oproščeni plačevanja komunalne 
takse na motoma vozila po določbah dru­
gega odstavka pod 2) 61 d člena temeljne­
ga zakona o javnih cestah.

3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja pa se 04
1. januarja 1968. . .

St.: 423-7/68.
Izola, 23. februarja 1968.

Predsednik 
Jernej Humar, 1. r.

Na podlagi 3. člena zakona o določitv 
prispevka, ki ga plačujejo gospodarske or 
ganizacije v skupne rezerve gospodarski! 
organizacij v SR Sloveniji (Uradni list SR§ 
št. 5/68) in 102. člena statuta občine izč% 
je skupščina občine Izola na seji občinske 
ga zbora in na seji zbora delovnih skup 
nosti dne 23. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI PRISPEVKA, KI GA PLA

CUJEJO GOSPODARSKE ORGANI­
ZACIJE V SKUPNE REZERVE, 

GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ 
V OBČINI IZOLA 7 ,

t^člen
V skupne rezerve gospodarskih ^organi 

zacij plačujejo gospodarske organizacije 
na območju občine Izola prispevek v višin 
2% od dohodka, ki ga dosega gospodarska 
organizacija, zrpanjšanega za izplačam 
osebne dohodke, vsebovane v tem dohod* 
ku, za prispevke, ki jih gospodarska orga­
nizacija plačuje iz dohodka, in za znesek, 
ki ga mora vložiti v svoj rezervni sklad,

2. člen
Z dnem, ko se začne uporabljati ta 63 

lok, preneha veljati odlok o določitvi od 
stotka za skupni rezervni sklad gospodar­
skih organizacij (Uradni vestnik okraj! 
Koper, št. 14/62, 18/62 in 2/64).

3. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objav! 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od
1. januarja 1968.

Št.: 420-8/68.
Izola, 23. februarja 1968. *

Predsednik
Jernej Humar, !. r.

OBčtNA KOPER
Na podlagi 47. člena zakona o financ!* 

ranju družbeno političnih skupnosti v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64) in 123. 
člena statuta občine Koper je skupščina 
občine Koper na seji občinskega zbora id 
na seji zbora delovnih skupnosti dne 29 
februarja 1968 sprejela

ODLOK - r
O PRORAČUNU OBČINE KOPER 

ZA LETO 1968



'

— Koper. 29 februarla 196*

1. člen1.
p^atun občine Koper za leto 

obyga: dina)
^hodke v zneaku 

.porejene dohodke 
y znesku

nerazporejene dohodke
(tekočo proračunsko 
rezervo) v znesku

1968
dinarjev

15,469.000.—

15,394.190 — 

74.810.—

2. člen
Rezervnemu skladu občine Koper pri- 

nada 1 % od vseh dohodkov, ki pripadajo 
Lračunu občine Koper, razen prenesenih 
sredstev in prispevka za uporabo mestnega

3 e,en
Upravnim organom občine Koper pri­

padajo poleg v proračunu razporejenih 
dohodkov tudi dohodki, ki predstavljajo 
povračilo plačanih osebnih in materialnih 
izdatkov, tj. refundacije socialnega zavaro­
vanja, refundacije pbčinskih skupščin za 
medobčinske službe ter drugi dohodki 
medobčinskih služb in upravnih organov, 
hi se financirajo iz finančnega načrta 
upravnih organov občine Koper.

Medobčinskemu javnemu pravobranil­
stvu pripadajo poleg v proračunu razpo- 
tejenih dohodkov tudi dohodki, doseženi z 
Vstopanjem zavodov ter refundacije so­
cialnega zavarovanja.

Ob&nskemu sodišču ter medobčinske­
mu javnčmu tožilstvu pripadajo poleg v 
proračunu razporejenih dohodkov, tudi 
dohodki od refundacije socialnega zavaro­
vanja.

; 4. člen
Sre&tva za opremo upravnih organov 

se odvedejo v sklad opreme občinskih 
upravnih organov.

5. člen
Sredstva zaxkrajevne skupnosti v zne­

sku J10.000.— dinarjev razporedi na posa­
mele krajevne skupnosti svet za urbani­
zem, komunalne, gradbene in stanovanj­
ce zadeve v sporazumu s predstavniki 
bòjctnih skupnosti. ' . .

i. g f; člen
I&bfanega prispevka za upo­

rabo mestnega zemljišča (oblika 51) pripa­
dajo v višini 100% skladu za komunalno 
potrošnjo.
/&*. -A L 7. člen
_ Svet za družbeni plan in finance skup- 

občine Koper je pooblaščen razpo­
kati sredstva proračunske rezerve za pre­
malo predvidene izdatke posameznih po- 

. proračuna in dovoljevati izplačila 
izredne nepredvidene izdatke. O tem 

ora naknadno poročati skupščini.

*8. člen
družbeni plan in finance skup- 

o lf^ Koper je pooblaščen odločati
zadolžitvi občine do višine 

1^^^'^ ^^srjev, kadar dohodki med
neenakomerno pritekajo.

9. člen
oblaM^ Pia" i" Knance jc po-

^ Predpiše za vse koristnike 
hjiho^^^^^ omejitev do 7% 

Om potrošnje,
vernar*- ^ ^ore predpisati za ob- 
obv^nL^, naslova posojil, proračunskih 
gama . ^ niinulih let in obveznega vla-^nja v rezervni sklad.

p 10. člen
dohodkov proračuna občine 

z* leto 1968 in njihova razporeditev

&

^URADNE OBJAVE^
17

sta zajeta v bilanci proračuna za leto 1968 
"umf sestavni del splošnega dela prora-

V posebni prilogi proračuna so razpo­
rejena sredstva za odškodnino nacionalizi­
rane imovine občine Koper za leto 1968 
ki izkazujejo 759.213,47 dinarjev dohodkoJ 
m 583.000,00 dinarjev izdatkov.

12. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnih objavah, uporablja pa sc 
od 1. januarja 1968.

St.: 400-2 68
Koper, 29. februarja 1968

. Predsednik
Miro Kocjan, L r.

PREGLED DOHODKOV IN RAZPORE­
DITVE DOHODKOV PRORAČUNA OB­

ČINE KOPER ZA LETO 1968
Vrsta

dohodkov
1
2 
3 
5

Dohodki dinarjev
Prispevki 5.616.000
Davki 6,874.000
Takse 1,978.000
Dohodki po posebnih 
predpisih 350.000
Dohodki ^organov in 
razni drugi dohodki 360.000
Prenesena sredstva 291.000
SKUPAJ 15,469.000

-j'
10000

Razporeditev dohodkov dinarjev
Izobraževanje in vzgoja 
Kultumo-prosvetna 
dejavncgt/^
Socialno skrbstvo

05 Zdravstveno varstvo
06 Komunalna dejavnost
07 Delo državnih organov
12 Dejavnost krajevnih 

skupnosti
13 Dejavnost družbeno­

političnih organizacij 
in društev

14 Negospodarske investicije
15 Gospodarske investicije
16 Gospodarski posegi
17 Proračunske obveznosti

iz prejšnjih let
18 Rezervni sklad
19 Nerazporejeni dohodki

SKUPAJ

955.930
1,982.000

679.000 
1.286.860 
5,336.400

710.000

1.010.000
2,449.000

230.000
160.000

435.000
150.000 
74 810

15,469.000

Na podlagi 9., 14. in 20. člena zakona o 
prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 7/67 in 5 68), 8. člena temeljnega 
zakona o davku na dobitke od iger na 
srečo (Uradni list SFRJ, št- 52 64), 2. člena 
temeljnega zakona o prispevkih od sred­
stev skupne porabe (Uradni list SFRJ, st. 
54/67) in 123. člena statuta občine Koper 
ie' skupščina občine Koper na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih 
skupnosti *ne 29. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN 

ODLOKA O PRISPEVKIH IN DAVKIH 
OBČANOV V OBČINI KOPER

1. člen
V 1. členu odloka o prispevkih in dav­

kih občanov v občini Koper (Uradne o - 
javc, št. 20/67) se besedilo v prvih dveh 
oklepajih spremeni tako, da se g

("Uradni list SFRJ, št. 32/64, 52/66, 15/67, 
37/67 in 54/67*) in ("Uradni list SRS ót. 
7/67, 36,67 in 5,68*).

2. člen
V 2. členu se stopnja "1,65%* nadome­

sti s stopnjo "1,43%*.

3. člen
V prvem odstavku 3. člena se 1. točka 

črta, dosedanje 2., 3., 4. in 5. točka pa po­
stanejo 1., 2., 3. in 4. točka.

Drugi odstavek se spremeni tako, da se 
glasi:

"Mesečna pavšalna osnova za osebe iz
3. točke prejšnjega odstavka je 700 dinar­
jev, za vse ostale pa 150 dinarjev.*

4. člen
V 4. členu se spremenita 1. in 2. točka 

tako, da se glasita:
"1. V katastrskih občinah Ankaran, 

Bertoki, Dekani, Koper, Oltra, Semedela, 
Škofije, Vanganel in Plavje:

osnova 
nad dinarjev do dinarjev stopnja %

500 1.000 7
1.000 1.500 8
1 500 2.000 9
2.000 3.000 10
3.000 4.000 11
4.000 5.000 12
5.000 6.000 13
6.000 7.000 14
7.000 8.000 15
8.000 10.000 16

10.000 — 17

2. V vseh ostalih katastrskih občinah:

osnova ' 
nad dinarjev do dinarjev stopnja %

2.000 3.000 5
3.000 3.500 6
3.500 4.000 7
4000 5.000 8
5.000 — 9*

5. člen
Členi 8, 9 in 10 se črtajo.

6. člen
12. člen se spremeni tako, da se glasi:
"Prispevek od obrtnih in drugih gospo­

darskih dejavnosti po letnih pavšalnih 
osnovah se plačuje po stopnji 7,9 %.

Prispevek od obrtnih in drugih gospo­
darskih dejavnosti, ki se ugotavlja po de­
janskem letnem dohodku, se plačuje po 
naslednjih stopnjah:

osnova 
nad dinarjev

15.000 
17.500
20.000
23.000
26.000
30.000
35.000
40.000
45.000
50.000

do dinarjev
15.000
17.000
20.000
23.000
26.000
30.000
35.000
40.000
45.000
50.000

stopnja %
8

10
12
15
18
21
24
27
31
31
40

Prispevek od kosmatega dohodka se 
plačuje po tehle stopnjah:

_ za prevozništvo kot postransko kme­
tijsko dejavnest 30%;

— za prevoz mleka 10 %;
— za zbiranje odpadkov 10%;
— za delo na domu 25%;

33
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— za priložnostne storitve državnim or­
ganom, delovnim in drugim organizacijam:

s fizičnim, nekvalificiranim delom 
25%;
s fizičnim kvalificiranim ali umskim 
delom 30 %;

— v vseh drugih primerih, če se prispe­
vek ne plačuje po kakšni drugi osnovi — 
25 "/o."

7. člen
V 13. členu se črta besedilo: »občani, 

ki opravljajo gostinske storitve«.
V istem členu se doda nov drugi odsta­

vek, ki se glasi:
»Zavezancem prispevka po letni pav­

šalni osnovi, ki je v minulem letu presegla
15.000 dinarjev, se v tekočem letu odmeri 
prispevek po ugotovljenem dejanskem do­
hodku, če se predvideva, da bo ta presegel
15.000 dinarjev.«

8. člen
Prvi stavek prvega odstavka 15. člena 

se spremeni tako, da se glasi:
»Poleg olajšav, ki se priznavajo po do­

ločbah zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov, se pri odmeri prispevka od obrtnih 
dejavnosti priznavajo še naslednje:«

Ce znaša znesek upo­
rabljenih sredstev 
skupne porabe na

V istem členu se na koncu 1. 
namesto podpičja postavi vepca '"doda 
besediio: -vendar pa ne več kot 5.000 di 
nar jev letno;«

9. člen
V 19. členu se stopnja *12,9 <Vo« nado­

mesti s stopnjo *20%«.
10. člen

V 21. členu se stopnja *3,9%« nadome­
sti s stopnjo *11%*.

11. člen
Za 22. členom se doda novo VI. a po­

glavje z 22. a in 22. b členom, ki se glasijo:
»VI. a: Prispevek od sredstev skupne 

porabe
22. a člen

Občinski prispevek od sredstev skupne 
porabe se plačuje po stopnji 8,2 %*

Ne glede na določbo prejšnjega od­
stavka se plačuje prispevek od sredstev 
skupne porabe po višji stopnji, če znašajo 

^uporabljena sredstva skupne porabe v 
koledarskem letu več kot 500 dinarjev na 
delavca, in sicer po naslednjih stopnjah:

znaša prispevek
delavca

nad do
500 600
600 800
800 1000

1000 —.

41.00 dinarjev + 15% od presežka nad 500 do 6Ò0 dinarjev
56.00 dinarjev + 20% od presežka nad 600 do 800 dinarjev
96.00 dinarjev + 30 % od presežka nad 800 do 1000 dinarjev

156,00 dinarjev + 50% od presežka nad 1000 dinarjev

22. b člen
Poleg oprostitve iz temeljnega zakona 

o prispevku od sredstev skuppe porabe se 
občinski prispevek od sredstev skupne po­
rabe ne plačuje od sredstev, ki jih delovne 
organizacije dajejo občini Koper kot pri­
spevek za skupne potrebe občine.«

12. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od
1. ianuaria 1968.

St.: 420-8 68
Koper, 29. februarja 1968

Predsednik
Miro Kocjan, l.r.

Na podlagi 1. čleha temeljnega zakona 
o komunalnih taksah (Uradni list SFRJ,

1. za tovorna vozila:
a) tovornjaki z nosilnostjo:

št. 52/64), 1. člena zakona o komunalnih 
taksah (Uradni list SRS, št. 29^65 in 5/68) 
in 123. člena statuta občine Koper je skup­
ščina' občine Koper n& seji občinskega 
zbora in na seji zbora^dèlovnih skupnosti 
dne 29. februarja 1968 sprejela

O D LO K
O DOPOLNITVI ODLOKA 

O KOMUNALNIH TAKSAH
1. člen

Za tar. št. 2 odloka o komunalnih tak­
sah (Uradni glasnik, št. 18/65 in Uradne 
objave, št. 2/67 ter 23/67) se doda nova 
tarifna številka, ki se glasi:

*Tar. št. 3
Komunalna taksa za cestna motorha 

vozila v zasebni lastnini znaša za 12 me­
secev:

do 3 ton 280.— dinarjev od tone,
— nad 3 do 8 ton 840.— dinarjev + 370.— dinarjev 

nad 3 tone,
za vsako tono

— nad

— nad

8 do 10 ton 2.680.— dinarjev + 420.— dinarjev 
nad 8 ton.

za vsako tono
10 ton 3.520.—di nar jev -P 490.— dinarjev za vsako tono

b) za tovorne tricikle z nosilnostjo do 
400 kg kot za motorna kolesa pod 6. 
točko, glede na delovno prostornino 
motorja, za tovorne tricikle z nosil­
nostjo nad 400 kg pa še 30 dinarjev 
več;

2. za delovna vozila razen vozil, ki se šte­
jejo za kmetijske proizvajalne priprave 
(130. člen zakona o prispevkih in dav­
kih) ne glede na nosilnost in težo: 85 
dinarjev.

3. za priklopnike:
a) za tovorne priklopnike in specialne 

tovorne priklopnike, ki so namon^ni 
za prevažanje določenih tovorov gle-

nad 10 ton.

de na nosilnost, se plača 50% takse 
kot za tovorna vozila, navedena v
1. točki:

b) za delovne priklopnike — razen pri­
klopnikov. ki se štejejo za kmetijske 
proizvajalne priprave ne glede na 
nosilnost in težo 43.— dinarjev:

4. za vlečna tovorna vozila, razen vozil, 
ki se štejejo za kmetijske proizvajalne 
naprave
a) za traktorje dinarjev

do 25 KM H5 —
nad 23 KH* do _
nnd AtTr-* dp 63 KM
nad 63 KM 190._

.. - - -p

b) za 
se 
po

5. za osebne avtomobile in
vozila (kombi) glede na delovn 
stornino motorja, in sicer 

ccm ccm 
do 900 

nad 900 do 1350 
nad 1350 do 1800 
nad 1800 do 2500 
nad 2500 do 3100 
nad 3100

9. Ro.

120.-.
175.-
270.-
385-

6. za motorna kolesa: 
ccm ccm 

nad 125 do 250 
nad 250 do 500 
nad 500 do 1000 
nad 1000

dinarja
20.-
30.-
40.-
'50.-

OPOMBE:
1. Taksa se plačuje v času in na naRn, 

kot to predvideva odlok o višini pn. 
stojbin, ki se plačujejo za cestna 
torna vozila (Uradni list SFRJ, št. 47,'^ 
Imetniki cestnih motornih vozil, ki % 
vozila registrirali v letu 1968 pred ut* 
ljavitvijo tega odloka, plačajo takso a 
leto 1968 od 1. januarja pri oMinsM 
upravi za finance, v roku, ki ga 
določi'.

2. Glede načina ugotavljanja višipgj. 
po tem odloku in glede ostalega, kar{. 
tem odloku ni določeno, se smiselno 
uporabljajo določbe odloka v višini pd. 
stojbin, ki se plačujejo za cestna*: 
torna vozila (Uradni list SFRJ, št. 47^

3. Imetniki cestnih motornih vozil, ki 
po določilih prvega odstavka'?0.& 
zakona o vojaških vojnih invaili 
(Uradni list SFRJ, št. 49/6^ egre 
cestnine, so oproščeni tildi * Kompan 
takse po tej tarifni številki.« '

2. člen '
Ta odlok začne veljati z dnem objatt 

v Uradnih objavah, uporablja pa se (H 
1. januarja 1968.

Št. 423-2/68
Koper, 29. februarja 1968

Predsednik <
Miro Kot&p, !'*

Na podlagi 5. člena temeljnega zakoM 
o prometnem davku (Uršdni list SFRJ, 
14/65, 29/65. 33'65, 57/65. 52/66, 31WU 
54/67) ter 123. člena statuta občine 
je skupščina občine Koper na seji vg 
skega zbora in na seji zbora de 
skupnosti dne 29. februarja 1968

ODLOK
O ODLOKA O OBČINSKE*

PROMETNEM DAVKU V OBČINI 
KOPER

1. člen
V točki b tar. št. 8 tarife 

prometnega davka v odloku o obči .j 
prometnem dni'ku v občini Koier( 
glasnik. *+ 7' 63 in 23/63 ter Uradne J . 
ve št. 7'67 in 23'67) s* stopnja:'^" 
nadomesti s stoonjo *10%*.

l2- člen .
Ta odlet" začne veliati nasledki _ 

n*' "'^iavi v Uradnih objavah, upora J 
sp rvi i ianuarja 1968.

3+ 491
Koper, 29. februarja 1908

-irdsednik
Miro Kocjan, 1 ^
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Ma podlagi tretjega odstavka 3. člena 
. (jena zakona o petdnevnem <3eIov- 
^ ni tednu v SR Sloveniji (Urad. list SRS, 
p68) in UP. Člena statuta občine Koper
i. iupičina občine Koper na skupni seji 
trškega zbora in zbora delovnih skup­
ke 29. februarja 1968 sprejela.

ODLOK
n DELOVNEM ČASU OBČINSKIH 

ORGANOV

1. člen
' S tem odlokom se določa delovni čas za 

občinske državne organe v okviru pet­
dnevnega delovnega tedna.

2. člen
Delovni čas za organe iz 1. člena tega 

odloka traja:
a) od 1. oktobra do 30. apnla:

— v ponedeljek, torek, sredo in četr­
tek od 8. ure 30 minut do 17. ure 
30 minut;

— v petek od 8. ure 30 minut do 17. 
ure;

b) od 1. maja do 30. septembra:
— v ponedeljek, torek, sredo in če­

trtek od 7. ure 30 minut do 16. ure 
30 minut;

— v petek od 7. ure 30 minut do 16.
, ure.

' Sobota in nedelja sta dela prosta dneva.

3. člen
Posamezni organi iz 1. člena tega od­

loka lahko svoj delovni čas razporedijo 
dpigače, kot je določeno v 2. členu, če to 
terjajo posebne potrebe službe in narava 
dela v organu.

Za drugačno razporeditev delovnega 
sl morajo priskrbeti soglasje občinske

'r
4. člen ?

Uradne ure za sprejem strank pri ob­
činskih upravnih organih so ob ponedelj­
kih in sredah od 9. ure do 11. ure 30 mi­
nut in od 14. do 16. ure ter ob petkih od 

do 11. ure 30 minut.
Me glede na določbe prejšnjega odstav­

ka 9o uradne ure'za sprejem strank v spre- 
&s*mi, prijavni in matični službi, 

sluzbi'potnlh Hstin m prometa vse delovne 
dneve ves delovni čas.

,t < 5. člen
Ob sobotah se zagotovi dežurna služba 
orsanih, če ta terjajo potrebe službe

M* narava dela.
_0,potrebi in obsegu dežurstva odloča 
Predstojnik organa.

6. Člen
^s po določbah tega odloka se 

"Vede z 11. marcem 1968.
' * -

7. člen
v za delovne organizacije,
in htrT* j razporeditev ter začetek 
ven delovnega časa med dnevom *ja- 

(SO. člen temeljnega zakona o 
h razmerjih), bo urejen s posebnim

2 8. člen
"eha veljati ta odtok, pre-
Qih tuja" odiok o delovnem času uprav- 

skupgčine občine Koper 
Ta ^i*ve, št. 11/67). 

lavi v 333ne veljati osmi dan po ob- 
Y tednih objavah.
S*-: 14-2/68
Koper, 29. februarja 1968

Predsednik
Miro Kocjan, L ^

"URADNE OBJAVE^

Na podlagi 102. člena zakona o volitvah 
skupščin (Uradni iji 

. ", " *2*' člena statuta občine
Koper je skupščina občine Koper na seji
sprej'JlT^ dne 29. februarja 1968

ODLOK
O RAZPISU NADOMESTNIH VOLITEV 

V OBČINSKI ZBOR

1. člen
Razpišejo se nadomestne volitve v ob­

činski zbor skupščine občine Koper v 
enoti št. 26, ki obsega področje 

Babičev, Boršta, Glema in Laborja.

2. člen
Volitve v volilni enoti št. 26 bodo dne 

21. aprila 1968.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnih objavah; objavi pa se 
tudi na območju volilne enote- 

Št. 013-1/68
Koper, 29. februarja 1968

Predsednik
Miro Kocjan, 1. r.

Na podlagi drugega odstavka 3. člena 
zakona o skupnih rezervah gospodarskih 
organizacij in uporabi njihovih sredstev 
(Uradni list FLRJ, št. 9/61, 22/62 in Uradni 
list SFRJ, št. 47/64, 14/65, 12/67 in 54/67),
3. člena zakona o določitvi prispevka, ki 
ga plačujejo gospodarske organizacije v 
skupne rezerve gospodarskih organizacij v 
SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 5/68) in 
123. člena statuta občine Koper je skup­
ščina občine Koppr na seji občinskega 
zbora int na seji ^bora delovnih skupnosti 
dne 29. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI PRISPEVKA, KI GA 

PLAČUJEJO GOSPODARSKE 
ORGANIZACIJE V SKUPNE REZERVE 

GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ 
V OBČINI KOPER

1. člen ^ ,
V skupne rezerve gospodarskih organi­

zacij pla&ijejo gospodarske organizacije v 
občini Koper prispevek v višini 5% od 
dohodka, ki ga doseže gospodarska orga­
nizacija, zmanjšanega za izplačane osebne 
dohodke, vsebovane v tem dohodku, za 
prispevke, ki jih gospodarska organizacija 
plačuje iz dohodka, in za znesek, ki ga 
mora vložiti v rezervni sklad.

2. člen
V skupne rezerve gospodarskih organi­

zacij v občini Koper se steka prispevek v 
višini 1 % od določene osnove.

Za čas od I. januarja do 31. decembra 
1968 se v skupne rezerve gospodarskih or­
ganizacij v občini Koper steka prispevek 
v višini 2% od določene osnove.

- 3. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o prispevku v skupne 
rezerve gospodarskih organizacij v občuu 
Koper (Urad. vestnik okraja Koper, št. 9/61
in 13/62). . . ^Ta odlok začne veljati osmi dan po 
objavi v*Uradnih objavah, uporablja pa 
se od 1. januarja 1968.

St.: 420-2/68
Koper, 29. februarja 1968

Predsednik
Miro Kocjan, Lt,
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Na podlagi 26., 27. in 29. člena zakona 
o izobraževalnih skupnostih in o financi­
ranju vzgoje in izobraževanja v SR Slo­
veniji (Uradni list SRS. št. 16/67 in 5/68) 
in 119. člena statuta občine Koper je skup- 
ščina občine Koper na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 29. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O STOPNJAH OBČINSKIH 

PRISPEVKOV, DAVKOV IN TAKS ZA 
FINANCIRANJE VZGOJE 

IN IZOBRAŽEVANJA V OBČINI
KOPER

1. člen
Občinski prispevek za izobraževanje iz 

osebnega dohodka iz delovnega razmerja 
se plačuje po stopnji 3,31%.

2. člen
Kot občinski prispevek za izobraževa­

nje iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti, od samostojnega opravljanja 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, 
od samostojnega opravljanja intelektual­
nih storitev ter o<^ avtorskih pravic, pa­
tentov in tehničnih izboljšav, se pred de­
litvijo v občinski proračun izloča 20% 
prispevka, ki ga plačujejo zavezanci teh 
dejavnosti po določbah zakona o prispev­
kih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 7/67, 36/67 in 5/68).

3. člen
Med sredstva za izobraževanje se steka:

— 20% občinskega prometnega davka od 
prometa blaga na drobno, vključno s 
prometnim davkom od alkoholnih pijač 
v trgovini in gostinstvu;

— 20% upravnih taks. ki pripadajo ob­
čini. vplačanih po določbah temeljnega 
zakona o dpravnih taksah (Uradni list 
SFRJ, št. 11/65 in 54/67).

4. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih obiavah, uporablja pa se od
1. januarja 1968.

Štev. 42-4/68
Koper, 29. februarja 1968

Predsednik
^ Miro Kocjan, L r.

Na podlagi 119. člena statuta občine 
Koper je skuojščina občine Koper na skup­
ni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 29. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O PRENEHANJU VELJAVNOSTI 

ODTOKA O PLAČEVANJU PREVOZNIH 
STROŠKOV ZA UČENCE OSNOVNIH 
SOL. GOJENCE POSEBNIH ŠOL IN 

DIJAKE SREDNJIH ŠOL Z OBMOČJA 
OBČINE KOPER

1. člen
Odlok o plačevanju prevoznih stroškov 

za učence osnovnih šol. gojence posebnih 
šol in dijake srednjih šol z območja občine 
Koper (Ur. vestnik okraja Koper. št. 18/62 
in Uradni glasnik okraja Koper št. 7/63 In 
5/64) preneha veljati 1. marca 1968.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan 

po objavi v Uradnih objavah.
Št- 426-6/68
Koper, 29. februarja 1968

Predsednik
Miro Kocjan, !. r.
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A\<* palagi 70., 79. in 8^. člena zakona* 
o prispevkih in davkih občanov (Urad. list 
SRS, št. 7/67 in 5/68), 11. in 18. člena od­
loka o prispevkih in davkih občanov v 
občini Koper (Uradne objave. Št. 20/67 in 
3/68) je skupščina občine Koper na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 29. februarja 1968 sprejela

SKLEP
O UGOTOVITVI POVPREČNIH IN NAJ­
VIŠJIH OSEBNIH DOHODKOV DELAV­
CEV V DELOVNIH ORGANIZACIJAH, 
KI SE UPORABLJAJO PRI ODMERI PRI­
SPEVKA OD SAMOSTOJNEGA OPRAV­
LJANJA OBRTNIH IN DRUGIH GOSPO­
DARSKIH DEJAVNOSTI TER PRISPEV­
KA OD INTELEKTUALNIH STORITEV 

V OBČINI KOPER 
I.

Letni osebni dohodek delavca ustrezne 
strokovne izobrazbe iste dejavnosti delov­
nih organizacij, ki se uporablja pri odmeri 
prispevka od obrtnih in drugih gospodar­
skih dejavnosti ter prispevka od intelek­
tualnih storitev kot minimalna osnova za 
zavezance po dejanskem dohodku oziroma 
kot maksimalna osnova za zavezance-pav- 
šaliste, znaša:

Letni osebni dohodek 
Zap. dinarjev

št. Dejavnosti povprečni najvišji
1. fotografi 20.100 22.000
2 elektromehaniki 22.800 25.600
3. elektroinstalaterji '20.900 22-800
4 radiomehaniki 19.000 20.900
5. zidarji 20.900 22.100
6. pleskarji 19.000 20.900
7- mizarji 19.000 *20.900
8. vodni inštalaterji 19.000 22.700
9. krojači, šivilje 16.100 18.000

10. čevljarji 16.000 16.800
11. pečarji 17.000 19.900
12. brivci 16.200 17.500
13. frizerji 20000 21.400
14. kleparji 18.000 19.900
15. livarji 24.700 25.700
16. ključavničarji 20.000 * 21.700
17. avtomehaniki 20.700 23.800
18. avtoličarji 19.000 22.000
19. avtoelektričarji 20.900 23.500
20- avtokleparji 20.900 ^23.500
21. vulkanizerji 19.000 19.900
22. pranje avtomobilov 17.000 18.200
23. šoferji 22.800 25.000
24. kovači 18.000 19.600
25. parketarjl 19.000 22.500
26. tapetniki 2Ó.000 22.000
27. slaščičarji 20900 23.900
28 gostinski delavci:

a) visoko kvalific. 32.000 36.000
b) kvalificirani 27.000 30.000
c) polkvalificiranl 23.000 25.000

29 finomehaniki * 20.000 22.700
30. steklarji 22.100 24.000
31. ščetkarji 21.700 23 900
32 kotlarji 19.000 20.700
33 črkoslikarji 22.800 24.700
34 mesarji 26.600 28.900
35. kemično čiščenje 17.000 17.900
36 drobljenje kamna 19.000 21.000
37. optiki 20.500 22.800
38 kozmetika in pedi-

kura 16.800 17.500
39 urarji 19.500 21.000
40. zlatarji, filigranati 16.500 18.000
41. galvanizerji 21.000 23.000
42. razmnoževanje in

tiskanje 19000 20.000
43 kniigovezi 20.000 21.500
44 tkalci 20.500 22.700
45 pletilcl 15.000 16.500
46. predelava sadja

in zelenjave 21.000 22.000
47. izdelovanje galvan.

Izdelkov 16.000 16.500

48. izdelovanje tuiiSk . .....
. spominkov 16.000 16.700
49. izdelovanje kemičn.

izdelkov 19 800 20.500
50. izdel. predmetov iz

plastičnih mas 25.000 27.200
51. domača obrt 14.000 15.000
52. cvetličarji 20.500 22.700
53. destilaterji 22.500 26.600
54. orodjarji 24.700 25.900
55. kovinostrugarji 22.800 23900
56. izdelovanje brez­

* . alkoholnih pijač 22.500 25.200
57. izdelov. in popravilo

čolnov 21.800 23.600
58. izdelov. papirne

konf. in embal. 19.700 22.000
59. izdelov. kovinske

galanterije 22.600 24.000
60. izdelovanje zdravil­

nih zelišč 20.500 22.100
61. strojno izkopava­

nje terena 23.100 25.900
2.

Letni osebni dohodek delavca ustrezne 
strokovne izobrazbe iste dejavnosti delov­
nih organizacij ali državnih organov, ki 
se uporablja pri odmeri prispevka od 
samostojnega opravljanja- intelektualnih 
storitev, znaša
1- za diplomirane pravnike 30 400 din
2. za zobozdravnike in dentiste 28 500 din

3.
Z dnem, ko začne veljati ta sklep, pre­

neha veljati sklep o ugotovitvi povprečnih 
in najvišjih osebnih dohodkov delavcev v 
delovnih organizacijah, ki se uporabljajo 
pri odmeri prispevka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti ter prispevka od intelektualnih 
storitev v občini Koper (Uradne objave, 
št:' 20/67). ; " *

Ta sklep začne valjati z dnem objave v 
Uradnih objavah, uporablja pa se od dne
1. januarja 1968.

Št. 113-6/68
Koper, 29. februarja 1968

Predsednik
. ^ Miro Kocjan. ). r.
'M; ' ....

OBč!NA P!RAN*
Na podlagi 9.. 16. in 20. člena zakona o 

prispevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS. št. 7/67. 36/67 in 5/68). 9. člena te­
meljnega zakona o davku na dobitke od 
iger na srečo (Uradni list SFRJ. št. 52/64), 
1.. 2. in 3. člena zakona o prispevku od 
sredstev skupne porabe (Uradni list SRS, 
Št. 5/68) in 82. člena statuta občine Piran 
je skupščina občine Piran na seii občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dine 29. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV 

OBČINE PIRAN

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki občanov se v občini 

Piran določajo/ obračunavajo in plačujejo 
Do določbah temeljnega zakona o prispev­
kih in davkih občanov (Uradni list SFRJ. 
št. 32/64. 52/66. 15'67. 31/67 in 54/67). zako­
na o prispevkih in davkih občanov (Urad­
ni list SRS. št. 7/67. 36/67 in 5/68). temelj­
nega zakona o davku na dobitke od iger 
na srečo (Uradni list SFRJ. št. 52/64). za­
kona n prispevku od sredstev skupne po­
rabe (Uradni list SRS. št. 5 68). tega odlo­
ka ter po predpisih, izdanih na njihovi 
podlagi.

februarja l&M

Na podlagi sklepov zborov volivcev 
posameznih območjih občine Piran se 
postopku, ki ga določa republiški zakoni 
prispevkih in davkih občanov, lahko VDelk 
krajevni samoprispevek kot oblika lastil 
ga obdavčevanja občanov.

II STOPNJA OBČINSKIH 
- PRISPEVKOV IN DAVKOV

1. Prispevek iz osebnega dohodka od
delovnega razmerja

3. člen
Občinski prispevek iz osebnega dohod, 

ka od delovnega razmerja (v nadaljnja 
besedilu: prispevek od delovnega razm< 
ja) se plačuje po stopnji 1.74%.

4. člen
Od pavšalne osnove plačujejo prispe, 

vek od delovnega razmerja: ^
1. gospodinjske pomočnice, zaposlene pt 

zasebnih gospodinjstvih.
2. osebe, zaposlene pri krajevnih skuono 

stih.
3. ribiči in lovci, zaposleni pri_nbigj 

podietiih. zadrugah in lovskih družina 
Mesečna pavšalna osnova po preišnia

odstavku znaša dinarjev:
a) za zavezance pod 1. 200;
b) za zavezance pod 2. 300;
c) za zavezance pod 3. 600;

- 5. člen
Prispevek obračunava in odteguje a- 

plačevalec osebnega dohodka.

2. Prispevek iz osebnega dohodka od
kmetijske dejavnosti

6. člen
"Občinski prispevek od kmetijske dejas 

nosti se v katastrskih občinah Piran 
Piran II. Piran III in Sv. Peter I. ki soa 
dajo v III. skupino katastrskih občin. Dh 
čuje od naslednjih osnov op*stopnjah

Osnova
n&d din do din

Stopnja
%

500 1.000 7
1.000 1.500 8
1.500 2.000 9
2.000 3.000 10
3.000 4.000 11
4.000 5.000 * ^ 12
5.000 6.000 13
6.000 7.000 14
7.000 8.000 15
8.000 10.000 16

10.000

7. člen

. 17

Občinski prispevek od kmetijske <3
nosti se v katastrskih občinah Sv. Potar I
jn Korte 11. ki spadajo v IV. skupine ka& 
stiskih občin, plačuje od naslednjih osn%
Po stopnjah:

Osnova Stopnja
. nad din do din %

2.000 3.000 5
3.000 3.500 6
3.500 4.000 7
4.000 5.000 8
5.000 9

Zavezanci iz krajev, ki leže v katastf 
skih občinah, navedenih v tem členu. ^ 
plačujejo prispevka .od kmetijstva, če nj3 
skupni letni katastrski dohodek ne pre#P
2.000 dinarjev.

8. člen
Občinske stopnje prispevka iz o9obne0 

dohodka od kmetijske dejavnosti so 
grešivne in se plačujejo od katastrska 
dohodka negozdnih površin po lestvi 
iz prejšnjih dveh členov.
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9. čien
Občinski prispevek od kmetijstva, ki 

odpade na osebni dohodek iz gozda, se na 
območju občine Piran ne plačuje.

Plačevanje občinskega prispevka od 
kmetijstva šo oproščeni lastniki zemljišč, 

'katerih skupni letni katastrski dohodek ne 
presega 500 dinarjev.

10. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kme­

tijstva dohodki nasledniih zemljišč:
za dobo

L' 1. zemljišča, na katerih se zasadijo 
! novi vinogradi ali breskovi nasadi 4 let

2 zemljišča, ki so bila za kmetijstvo 
neuporabna, pa so z investicijami 
zavezanca postala uporabna: zem­
ljišča. na katerih se zasadijo sa­
dovnjaki in oljke 10 let

Za vinograde in sadovnjake, kj se ob­
novijo z novimi sadikami za več kot tri 

^ * četrtine, se za število let iz prejšnjega 
odstavka prizna oprostitev sorazmerno z 

^odstotkom novo zasajenih sadik.
Za vinograde s samorodno trto se ne 

priznajo oprostitve ali olajšave.
Začasno oprostitev po tem členu uve- 

' ljavlja zavezanec z vlogo v smisJu določil 
' 55. člena republiškega zakona o prispevkih

in davkih občanov.

11. člen
Udeležencem NOV. katerim je priznana 

dvojna doba in so zavezanci občinskega 
prispevka od kmetijstva, se prizna olajša­
va v višini 50 odstotkov odmerjenega pri­
spevka.

b tub , Bravica do te olajšave se uveljavlja s 
;r,i posebno dokumentirano prošnjo, ki io vlo- 

. ži zavezanec pri občinskem upravnem 
o organu, ki je pristojen za odmero.

3. Prispevek iz osebnega dohodka od 
, v samostojnega opravl.ian.ia obrtnih in 

drugih gospodarskih dejavnosti

^ 12. člen
Občinski prispevek iz osebnega dohod­

ka od samostojnega opravljanja obrtnih in 
;t drugih gospodarskih dejavnosti (v nadalj­

njem besedilu: občinski prispevek od cbrt- 
nih dejavnosti), ki se odmerja od pavšal­
nih letnih osnov, se plačuje po stopnji 
7,9%.

Občinski prispevek od obrtne dejavno­
sti. ki se ugotavlja oo dejanskem dohodku, 
se plačuje po naslednjih osnovah in stop­
njah:

Osnova
nad din do din

Stopnja
%

15.000 8
15.000 17.000 10
17.000 20.000 12
20.000 23.000 15
23.000 26.000 18
26.000 30.000 21
30.000 35.000 24
35.000 40.000 27
40.000 45.000 31
45.000 50.000 35
50.000 40

Bo dejanskem dohodku plačujejo pri- 
spevek od obrtnih dejavnosti vs<i zavezan­
ci ne glede na vrsto dedavnoati. kj so v

preteklem letu dosegli več kot 15.000 dd- 
TMM-iev celotnega dohodka po odbitku stro­
škov. ozaroma za katere se predvideva, da 
nodo v tekočem letu dosegli tak dohodek.

^ s* Predpostavlja, da bo to- 
iiKsen dohodek dosegel zavezanec v dejav­
nosti za katero je bil v preteklem letu 
o ocen največji osebni dohodek delavca 

v delovni organizaciji manj kot 15.000 di­
narjev. v tekočem letu pa ie določen v tej 
dejavnosti največji dohodek iznad' 15.000 
dinarjev pod pogojem, da je bil zavezanec 
v preteklem letu obdavčen po najvišji M 
to dejavnost določeni pavšalni osnovi.

Prispevek v odstotku od vsakega posa­
meznega kosmatega dohodka (prispevek po 
odbitku) se plačuje po naslednjih stopnjah:

za prevozništvo kot postransko 
kmetijsko dejavnost 25 %

— za delo na domu 25%
za priložnostne storitve državnim 
organom ali delovnim in drugim 
organizaciiam (v smislu 13. člena 
zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov. Uradni list SRS. št. 5/68) 25%

— v vseh drugih primerih, če se pri­
spevek ne plačuje po kakšni dru­
gi osnovi 20 %

13. člen
Po pavšalni letni osnovi plačujejo pb- 

činski prispevek od obrtnih dejavnosti ob­
čani. ki samostojno in trajno opravljajo 
storitvene obline dejavnosti ter občani, ki 
opravljajo prevoz potnikov.

Zavezancem prispevka po letni pavšal­
ni osnovi, ki ie v preteklem letu presegla
15.000 dinarjev, se v tekočem letu odmeri 
prispevek po dejansko ugotovljenem do­
hodku. če se predvideva, da bo ta prèse- 
gai 15.000;; dipar jev. 0

.'o -
14. člen

-i- -

Prispevek od obrtnih dejavnosti se do­
loči v pavšalnem letnem znesku vnaprej 
zavezancem, ki opravljajo obrtne in druge 
gospodarske de-iavnosti v manjšem obsegu, 
priložnostno ali brez stalnega poslovnega 
mesta, zlasti vaškim obrtnikom in gostil­
ničarjem. ki'se pretežno ukvarjajo s kme­
tijstvom. obrtno ali dnfgo gospodarsko de­
javnost pa opravljajo le postransko ali 
občasno: osebam, ki se ukvarjajo z obrtni­
mi storitvami za neposrednega naročnika 
kot s postranskim poklicem, in osebam, ki 
opravljajo storitve pretežno s svojo fizično 
silo.

Prispevek v pavšalnem letnem znesku 
določi občinski upravni organ, ki je pri­
stojen za odmero prispevkov in davkov. 
Pri tem mora upoštevati. :
— vrsto, obseg in kraj opravljanja obrtne 

dejavnosti:
— starost zavezanca:
— vse druge okoliščine, ki bi lahko vpQi- 

vale na višino prispevka.

15. člen
Pri odmeri prispevka zavezancem obrt­

nih in drugih dejavnosti, ki plačujejo pri­
spevek po dejanskem dohodku, se prizna 
v stroške poslovanja amortizacija osnov­
nih sredstev, katere stopnja ne sme pre­
segati 12% letne vrednosti osnovnih sred­
stev.

16. člen
Za finance pristojni upravni organ lah­

ko sklene z zavezancem prispevka od obrt­
ne dejavnosti pismeni sporazum o višini 
prispevka za eno ali več let. kadat bi bit

tak način odmere smotrnejši in ekonomič- 
nej&.

Pri sklenitvi pogodbe mora upravni 
organ upoštevati vrsto dejavnosti, kraj in 
obseg poslovanja ter starost zavezanca.

Pogodbe se sklepajo po veljavnih pred­
pisih.

17. člen
Pri odmer: prispevka od obrtne dejav­

nosti se priznavajo naslednje olajšave:
1. zasebnim obrtnikom, ki nabavijo 

strojno opremo večje vrednosti od 1.000 
dinarjev, se prizna olajšava v višini 30 "/o 
odmerjenega prispevka in ne več kot 50 
odstotkov vrednosti nabavljene strojne 
opreme:

2. zasebnim obrtnikom, ki vložijo svoda 
sredstva ali sredstva iz kreditov za iz­
gradnjo novih obrtnih delavnic na lokaci­
jah. ki so po urbanističnem načrtu dolo­
čene za take gradnje, in sicer:

če vložijo nad 50.000 do 100.000 dinar­
jev. se oprostijo placida prispevka za dobo 
3 let. če vložijo nad 100.000 dinarjev, pa 
za dobo 5 let. vendar ne več kpt 5.000 di­
narjev letno in ne več kot 20% ocenjene 
vrednosti objekta.

Natančnejša navodila za izvajanje do­
ločb tega člena izda svet za družbeni plan 
in finance.

4. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja intelektualnih 

storitev

18. člen
Prispevek od samostojnega opravljanja 

intelektualnih storitev se plačuje po stop­
nji 2Q%).

19. člen
Določbe 16. člena tega odloka veljajo 

smiselno tudi za sklepanje pismenega spo­
razuma med zavezancem prispevka od in­
telektualnih storitev in občino.

5. Prispevek iz osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehničnih 

izboljšav

20. člen
Občinski prispevek iz osebnega dohod­

ka od avtorskih pravic, patentov in teh­
ničnih izboljšav (v nadaljnjem besedilu: 
prispevek od avtorskih pravic) se plača po 
stopnji 11%.

21. člen
Svet za družbeni plan in finance ime­

nuje komisijo. ki odloča, če nastane dvom. 
ali gre za delo s področja uporabne umet­
nosti. od katerega se plača prisrpevek od 
avtorskih pravic, ali pa gre za obrtni iz­
delek. za katerega se plača prispevek od 
obrtne dejavnosti..

6. Davek na dohodek od stavb

22. člen
Davek na dohodek od stavb (v nadalj­

njem besedilu: davek od stavb) se plačuje 
po stopnji 50%.

23. člen
Zavezanec za dohodek od stavb je last­

nik oziroma uživalec stavbe aid njenega 
dela na mestnih območjih občine Piran.

Izven mestnih območij občine Piran se 
davek od stavb ne plačuje, razen od stavb, 
ki se dajejo v najem.

Stroški za vzdrževanje, upravljanje in 
amortizacijo stavb se določijo v vd&inj 75
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odstotkov od ugotovljene stanarinske oz. 
najemninske vrednosti.

24. člen
Davek od stavb se plačuje tudi od 

weekend hišic, če se dajejo v najem, ne 
glede na prvi odstavek 23. člena tega 
odloka.

7. Davek na dohodke od premoženja in 
premoženjskih pravic

Davek na dohodke od premoženja in 
premoženjskih pravic se plačuje po stop­
nji 25 odstotkov.

26. člen
Ne glede na določbo prejšnjega člena 

tega odloka se plačuje davek na dohodke 
od oddajanja opremljenih sob v pavšal­
nem znesku, ki znaša za vsako ležišče in 
za vsako nočitev:

— v sobah 1. kateg.
dinarjev

0.70
— v sobah 11. kateg. 0.60
— v sobah 111. kateg. 0,50
—- apartma =* -? : i. 0.80
*— počitniško stanovanje 0.90

Davčni zavezanec je zasebnik, ki odda­
ja opremljene sobe.

8. Davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopoiniinega dela drugih

27. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih (v nadaljnjem 
besedilu: davek na tujo delovno silo) se 
plača po stopnji 10 odstotkov.

28. člen A
Osnova za davek na tujo delovno silo 

je odstotni delež izplačanega letnega oseb­
nega dohodka posameznemu delavcu, zapo­
slenemu v obrtni ali drugi dejavnosti, 
katera plačuje prispevek od dejansko do­
seženega dohodka.

Odstotek ipzlačanega osebnega dohodka, 
od katerega plačujejo davek na tujo de­
lovno silo obrtne ali druge dejavnosti, ki 
jim je odmerjen prispevek od dejansko 
doseženega dohodka, znaša po posameznih 
strokah:

Če znaša znesek uporabljenih sredstev 
sklada skupne porabe na delavca

Stroka

kovinska
gradbena
tekstilna
usnjarska
kemična,
ostale

% tuji delov, sili 
izplačanega oseb. doh.

70
60
40
40
55
50

nad din do dih
500 600 41 dinarjev + 15*/.
600 800 56 dinarjev + 20*/.
800 1.000 96 dinarjev + 30*/.

1.000 156 dinarjev + 50*/.

34. člen
Prispevek od sredstev skupne porabe 

se poleg oprostitev Iz drugega odstavka 
1. člepa terpeljnega zakona o prispevku od 
sredstev skupne porabe ne plačuje tudi od 
sredstev skupne porabe, ki jih delovne or­
ganizacije namenijo občini kot udeležbo 
za financiranje investicij v šolstvu, otroš­
kem varstvu in za financiranje investicij 
v komunalni dejavnosti.

12. Prehodne in končne določbe 

35. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o prispevkih in davkih 
občanov v. občini Piran (Uradne objave.

800 do 1000 dinarjev

št. 2/67 in 21/67) in odlok o stopnji davka 
na dobitke od iger na sreče (Uradni glas­
nik. št. 6/65).

36. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v 

Uradnih objavah, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1968.

Št.: 420-2/67-68
Piran. 29. februarja 1968

Predsednica
Jolanda Kos. 1. r.

Zavezanci, ki plačujejo prispevek na 
podlagi pavšalnih letnih osnov ali v pav­
šalnih letnih zneskih, plačujejo davek na 
tujo delovno silo v letnem pavšalnem 
znesku in to za vsakega zaposlenega v 
višini 500 dinarjev.

9. Davek na kmetijske proizvajalne 
priprave in na samorodno trto

29. člen
Davek na kmetijske proizvajalne pri­

prave in na samorodno trto se na območju 
občine Piran ne plačuje.

10. Davek na dobitke od iger na srečo .
30. člen

Davek na dobitke od iger na šrečo se 
plačuje po stopnji 10 odstotkov.

31. člen
Od posameznih dobitkov do 100 din, 

ki jih pri igrah na srečo zadenejo občani, 
se ta davek ne plača. Prav tako se ne 
plača davek od dobitkov pri igrah, pri 
katerih se zaradi načina igre v pravilih 
ne določa v naprej višina sklada dobitkov.

32. člen
Glede davčne qppoye. plačila i<n izter-, 

jatve tèga davka vel ja j p določbe temelj­
nega zakona o davku na^ddbitke od iger 
na srečo.

11. Prispevek od sredstev skupne porabe
33. člen

Občinski prispevek od sredstev skupne 
porabe se plačuje po stopnji 8.2 odstotka.

Ne glede na določbo prejšnjega odstav­
ka se plačuje prispevek od sredstev skup­
ne porabe po višji stopnji, če znašajo upo­
rabljena sredstva skupne porabe v kole­
darskem letu več kot 500 dinarjev na 
delavca, in sicer po naslednjih stopnjah:

znaša prispevek
* * '

Ml 500 do 600 dinarjev

organizacij v ^ Jiuvernji (Uradni 
SRS. št. 5/68) in 82. člena statuta občin, 
Piran je skupščina občine Piran na 
občinskega zbora in zbora delovnih akuk 
nosti dne 29. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI PRISPEVKA. KI GA PLA. 
ČUJEJO GOSPODARSKE ORGANIZACL 
JE V SKUPNE REZERVE GOSPODAR 
SKIH ORGANIZACIJ V OBČINI PIRAN

1. člen
V skupne rezerve gospodarskih organi, 

zacij plačujejo gospodarske organizacije v 
občini Piran prispevek v višini 2% ^ 
dohodka, ki ga doseže gospodarska orga­
nizacija. zmanjšanega za izplačane osebne 
dohodke, vsebovane v tem dohodku, za 
prispevke, ki jih gospodarska organizacija 
plačuje iz dohodka in za znesek, ki ga 
mora vložiti v rezervni sklad.

2. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o prispevku v skupne 
rezerve gospodarskih organizacij v občini 
Piran (Uradni glasnik, št. 7/66).

3. člen -.J!
Ta odlok začne veljati z dnem objava, 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od
1. januarja 1968.

Št.: 420-3/68
Piran. 29. februarja 1968

Predsednica
Jolanda Kos. L r. , ;

.1 J. - . ' . - - . -- Ot - '
Na podlagi 1$. člena zatpk

na o komunalnih delovnih organizacijah, 
ki opravljajo komunalno dejavnost poseb­
nega družbenega prometa (Uradni list SRS, 
št. 16/67) in 82. člena statuta občine Piran 
je skupščina občine Piran na seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 29. februarja 1968 sprejela

' n^ ODLOK
O KOMUNALNIH DELOVNIH ORGANI; 
ZACIJ AH. KI OPRAVLJAJO KOMUNAL 
NO DEJAVNOST POSEBNEGA DRU& 

BENEGA POMENA

I. čl<sn
Za komunalno dejavnost posebnega 

družbenega pomena se štejejo poleg dejav­
nosti. ki jih kot družbeno posebno po­
membne določa zakon. Še naslednje de­
javnosti: - ,
— urejanje in vzdrževanje parkov in ze­

lenic.
— urejanje in vzdrževanje športnih & 

drugih rekreacijskih objektov; otroSkh 
igrišč jn podobno.

Na podlagi 3. člena zakona o določitvi 
prispevka, ki ga plačujejo gospodarske 

organizacije v skupne rezerve gospodarskih

— javna kopališča.
— mestne kafilerije.
— dezinfekcija, dezinsekcija ih deratiza­

cija. * > -
2. člen

Obvezna je uporaba naslednjih komti*. 
nalnih storitev na območju, kjer so le*^ 
zagotovi jene:

..... !..
— oskrbe s pitno vodo. ^ .n'
— kanalizacije.
— odstranjevanja smeti iz zgradb in 

gališč za smeti in odpadke (javne snas „
— pogrebne dejavnosti. " ** .
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^ tržnic na drobno.
^ ^afjlerij.

dezinfekcije, dezinsekcije in deratiza­
cije.
cnlošni po^oii za opravljanje in upo- 

^ komunalnih -storitev se predpišejo s 
Panimi odloki.

3. (len
Pn upravljanju komunalne delovne or­

ganizacije sodelujejo predstavniki družbe­
ne skupnosti.

Delavski svet komunalne delovne orga­
nizacije sestavljajo člani, ki jih izvolijo 
delavci komunalne delovne organizacije in 
pet članov, ki jih kot predstavnike druž­
bene skupnosti imenuje občinska skup- 
Mina.

Predsednik delavskega sveta je lahko 
samo delavec komunalne delovne crgani-

Komunalna delovna organizoci-ia mora 
sananjati javnost s svojim delom tudi
tsko. da

— osnutek letnega r-rogram.a svojega 
dela in osnutke svojih splošnih aktov 
pošilja pristojnemu svetu cbčinske skup- 
Mine in svetom krajevnih skupnosti v 
obravnavo, pri sprejetju teh aktov pa v 
okviru možnosti upošteva pripombe pri­
stojnih organov k osnutku;

— najmanj enkrat letno in to ob spre­
jetju zaključnega računa, pošilja pristoj­
nim organom občinske skupščine in sve­
tom krajevnih skuc-ncsti poslovna poročila.

5. člen
Ta odlok začne veljati aarmi dan po 

objavi v Uradhih objavah. ^ ^ '
St.: 023-3/68
Piran. 29. februarja 1968

Predsednica
Jolanda Kos, L r.

-t,< ; : 'ge*'' .

Na podlagi drugega odstavka 26. člena. 
27 člena, drugega odstavka 29. člena in 
64. člena zakona o izobraževalnih skupno­
sten in o financiranju vzgoje in izobraže­
vanja v SR Sloveniji (Uradni list SRS. št. 

*16/67) in 82. člena statuta občine Piran 
le skupščina občine Piran na seii občin- 

zbora in zbora delovnih skupnosti 
27. februarja 1968 sprejela

ODLOK
0 DOLOČITVI STOPNJE OBČINSKEGA 
PRISPEVKA ZA IZOBRAŽEVANJE IZ 
OSEBNEGA DOHODKA. DELA OBČIN­
SKEGA PRISPEVKA ZA IZOBRAZEVA- 
NJE IN DELA OBČINSKEGA DAVKA 
OD PROMETA BLAGA NA DROBNO

1. člen
ievnrr^a občinskega prispevka za izobra- 

ig osebnega dohodka iz delovnega 
cria za leto 1968 znaša 3 odstotke od 

na ^ Do prvem odstavku ?6. člena zako- 
^^? .*^"^^valnih skupnostih in o finan- 
^ lu vzgoje in izobraževanja v SR Slo-

2. člen
1^1 občanskega prispevka za izbbraže- 

izoeebnega dohodka od kmetijske 
^vrnosb. od samostojnega opravljanja 
od gospodarskih dejavnosti.

opravljanja in-telektual- 
Ter ^ avtorskih pravic, pa­

in tehničnih izboljšav znaša 20%.

za izobraževanic se v letu 
8 steka tudi 44,24 % občinskega pro­

metnega davka od prometa blaga na drobno.
Osnova za obračun dela občinskega pro­

metnega davka od prometa blaga na drob- 
no ie podoblika dohodka 211 po bilanci 
19M ^ **^òuna občine Piran za leto

4. člen
Z dnom. ko začne veljati ta odlok, 

veljati odlok o določitvi stopnje 
občinskega prispevka za izobraževanje, 
dela občinskega prispevka za izobraževa­
nje in dela občinskega davka Od prometa 
blaga na drobno (Uradne objave št 10 67 
16/67 in 22/67). \ '

5. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od 
1. januarja 1968.

Št.: 420-14/67-68
Piran, 29. februarja 1968

Predsednica
Jolanda Kos, 1. r.

Na pedi agi 1. člena temeljnega zakona 
o komunalnih taksah (Uradni list SFRJ, 
št. 52/64). 2.. 4.. 4.a in 5. člena zakona o 
komunalnih taksah (Uradni list SRS. št. 
29/65 in 5,68) in 82 člena statuta občine 
Piran ie skupščina občine Piran na seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skup­
nosti dne 27. febrdai ia 1968 sprejela

ODLOK
O DOPOLNIT^ ODLOKA O KOMUNAL-^ 

NIH TAKSÀl^ V OBČINI PIRAN ?
, - ^ < Y

1. člen
V taksni tariff* odloka o komunalnih 

taksah v občini Piran (Uradne objave, št. 
6/67 in 22/67) se doda nova tarifna številka
3. ki se glasi: Lo

^Komunalna 'taksa na cestna motorna 
vozila v zasebni lastnini se plača:

1. za motorna vozila:
a) za motoma vozila (tovornjaki in lah-

ki tovornjaki) in specialna tovorna vozila.
namen iena za prevažanje določenih tovo-
rov. glede na cc

dinarjev
do 0,5 tone 140

nad 0.5 do 1 tone 280
nad 1 do 1,5 tone 420
nad 1,5 do 2 toni 560
nad 2 do 2,5 tone 700
nad 2,5 do 3 ton 840
nad 3 do 4 ton 1.207
nad 4 do 5 ton 1.410
nad 5 dò 6 ton 2.100
nad 6 do 7 ton 2.800
nad 7 do 8 ton 3.850
nad 8 do 9 ton 4900
nad 9 do 10 ton 7.000 + 2.100 za

vsako začetno
tono nosilnosti

b) za tovorne tricikle z nasilnostjo do 
400 kg kot za motoma kolesa pod 6. točko 
tega člena glede na delovno prostornino 
motorja, za tovorne tricikle z nosilnostjo 
nad 400 kg pa še po 40 dinarjev več.

Za delovna vozila, razen vozil, ki ae 
io za kmetijske proizvajalne nnpcyve 
gten zakona o prispevkih in davkih

Omanov — Uradni list SRS. št. 7/67 in 
5,68). ne glede na nosilnost in težo 84 
dinarjev.

3. Za priklopnike:
a) za tovorne priklopnike in specialne 

tovorne priklopnike, ki so namenjeni za 
prevažanje določenih tovorov, glede na 
nosilnost, kot za tovorna vozila, navedena 
v 1. točki tega člena:

b) za delovne priklopnike, razen pri­
klopnikov. ki se štejejo za kmeti jske pro­
izvajalne priprave, ne glede na nosilnost 
in težo — 42 dinarjev.

4. Za vlečna tovorna vozila, razen vozil, 
ki se štejejo za kmetijske proizvajalne
priprave:
a) za traktorje do 25 KM 84 din

za traktorje nad 25 do 40 KM 139 din
za traktorje nad 40 do'63 KM 154 din
za traktorje nad 63 KM 189 din

b) za vlečna vozila s pol priklopnikom se 
plača taksa kot za tovorna vozila, na­
vedena po 1. točko;
5. Za osebne avtomobile in kombini­

rana vozila (kombi), glede na delovno pro-
stornino motorja in sicer:

dinarje!
do 900 ccm 80

nad 900 do 1350 ccm 120
nad 1350 do 1800 ccm 300
nad 18Ó0 do 2500 ccm 600
nad 2500 do 3100 ccm 1000
nad

6
3100 ccm

. Za motoma kolesa:
1500

nad 125 do 250 ccm 30
nad 250 do 500 ccm 40
nad 500 do 1000 ccm 50
nad 1000 ccm -f $0

OPOMBA: Imetniki cestnih motornih 
vozil v zasebni lastnini, ki so vozila regi­
strirali v letu 1968. pred uveljavitvijo tega 
odloka, plačajo komunalno takso za leto 
1968 od 1. januarja 1968 pri oddelku za 
finance skupščine občine Piran.

Komunalne takse ne plačujejo vojački 
vojni invalidi, mirovni vojaški invalidd in 
delovni invalidi v smislu 2. točke 61 d ^le­
na temeljnega zakona o javnih cestah 
(Uradni list SFRJ. št. 7/67).

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja oa se od
1. januar ja 1968.

Št.: 423-1/67-68
Piran. 29. februarja 1968 n
. Predsednica

Jolanda Kos, L r.

OBč!NA POSTOJNA
Na podlagi 9.^i 14. člena zakona o pri­

spevkih in davkih občanov (Uradni list 
SRS, št. 7/67 in 5/68), 4. člena temeljnega 
zakona o davku na dobitke od iger na 
srečo (Uradni list SFRJ, št. 52/64) in 86. 
člena statuta občine Postojna je skupšči­
na občine Postojna na skupni seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 29. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV 

OBČINE POSTOJNA

L Splošne določbe 

1. člen
Prispevki In davki občanov se v občini

Postojna dolpčajo, obračunavajo m plaču-
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jejo po določbah temeljnega zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni list 
SFRJ,.št. 32/64, 52/66 in 54/67), po določbah 
zakona o prispevkih in davkih občanov 
(Uradni list SRS, št. 7/67 in 5/68), po do­
ločbah tega odloka in po predpisih, izda­
nih na njihovi podlagi.

2. člen
Stopnje prispevkov in davkov, ki pri­

padajo občini, se določijo s tem odlokom.

H. Prispevek iz osebnega dohodka 
iz delovnega razmerja

3. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz de­

lovnega razmerja, ki predstavlja dohodek 
občine, se plačuje od bruto osebnih dohod­
kov po stopnji 2,74 %.

4. člen
^ Za kategorijo dohodkov, od katerih se 
plačuje prispevek iz osebnega dohodka iz 
delovnega razmerja na podlagi pavšalnih 
osnov, se določijo naslednje mesečne pav­
šalne osnove:

din
1. za gospodinjske pomočnice, zapo­

slene v zasebnih gospodinjstvih 250
2. za osebe, zaposlene pri krajevnih

skupnostih ; * 500
3. za osebe, zaposlene v domovih pla­

ninskih društev 400

111. Prispevek iz osebnega dohodka 
od kmetijske dejavnosti

.1 Hen 'J * '
Prispevek iz osebnega dohodka od kme^ 

tajske dejavnosti se odmerja:
a) od kmetijskega zemljišča — po ka* 

tastrskem dohodku,
b) od gozdnih površin — od osnove, ki 

jo predstavlja vrednost lesa, določenega za 
posek v letu.

6. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kme­

tijske dejavnosti se plačuje od katastrskega 
dohodka zemljišč, zmanjšanega za katastr­
ski dohodek od gozdov, po proporcionalnih 
stopnjah, in sicer:

1. 7% v m skupini katastrskih občin: 
Dolnja Planina, Gornja Planina, Hrašče, 
Hrenovice, Hruševje, Landol, Matenja vas, 
Orehek, Parje, Petelinje, Postojna, Ra- 
kitnik, Radohova vas. Razdrto, Slavina, 
Selce, Senožeče — del. Stara vas, Studenec, 
Velika Brda, Zagon, Zagorje in Zalog.

2. 4% v IV. skupini katastrskih občin: 
Bukovje, Jurišče, Kačja vas, Kal, Košana, 
Laže — del, Nadanje selo, Narin, Palčje, 
Rakulik, Snežnik — del^ Stara Sušica/ 
Strane. Strmca. Studeno. Suhorje. Šmihel. 
Trnje — do? in Volče.

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kme­

tijstva, ki odpade na dohodek od gozda, 
se plačuje po stopnji 20%.

8. člen
Zavezanci, katerih katastrski dohodek 

od zemljišč ne presega 200 dinarjev, so 
oproščeni plačevanja prispevkov od kme­
tijstva.

9. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni 

tudi zavezanci, katerih skupni katastrski 
dohodek zemljišč, v katerega se ne

.ITpAT'N*' f'HT'WE* 3t 9

všteva katastrski dohodek "e
presega 2000 dinarjev v naslednjih višin­
skih krajih: Belsko, Bukovje, Gorenje, 
Orehek, Liplje, Predjama, strmca, Stude­
no Žeje, Drskovče, Gradec, Jurišče, Kal, 
Klenik, Palčje, Slovenska vas. Tabor, Tr­
nje, Brezje, Landol, Mala Brda, Malo 
Ubeljsko, Rakulik, Razdrto, Slavmje, Sa- 
jevče, Strane, Studeno, Velika Brda, Veliko 
Ubeljsko, Šmihel, Buje, Cepno, Dolane, 
Dolnja Košana, Gornja Košana, Mala Pri­
stava, Narin, Nadanje selo, Neverke, Nova 
Sušica, Stara Sušica, Suhorje, Velika Pri­
stava in Volče.

10. člen
Začasno so oproščeni plačevanja pri­

spevkov iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti dohodki zemljišč:

L ki so bila za kmetijstvo neuporabna, 
pa so z investicijami zavezanca postala 
uporabna — za 10 let,

2. na katerih se zasadijo novi sadov­
njaki — za 6 let.

Oprostitve se prizna na podlagi potrdi­
la za kmetijstvo in gozdarstvo pristojnih 
organov, pod katerih nadzorstvom in na­
vodilih so bile spemembe izvršene.

Oprostitve se prizna na podlagi pred­
ložene dokumentacije in začno teči od 
1. januarja prihodnjega leta, v katerem 
so bili izpolnjeni pogoji.

IV. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti

11. člen
t. t;-' ^ .+

Prispevek iz osebnega dohodka od sa­
mostojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti se odmerja:

1. zavezancem po p^vš^Ini letni, osnovi 
po stopnji 7,9 %;

2. zavezancem po dejanskem dohodku 
po naslednjih stopnjah;.,

bruto osebni dohodek stopnja %
od do

30.0# 15
20.000 30.000 18
30.000 40.000 22

nad 40.000 25

12. člen
Maksimalna letna pavšalna osnova za 

posamezne vrste storitvenih obrtnih de­
javnosti se določi po stopnjah takole:

stroka dinarjev
podkovsko kovaštvo 10.000
urarstvo 10.000
tapetništvo in dekoraterstvo 12 000
krojaštvo in šiviljstvo 10.000
čevljarstvo 8.000
sedlarstvo in jermcnarstvo 8.000
moško in žensko frizerstvo 15.000
kemično čiščenje perila 12.000
ostalo 8.000

Zavezanci prispevka od obrtnih dejav­
nosti, ki so v minulem letu imeli več kot
15.000 dinarjev dohodka po odbitku stro­
škov, ki so bili zanj potrebni, oziroma če 
se predvideva, da bodo v tekočem letu 
dosegli tak dohodek, morajo voditi poslov­
ne knjige in so z družbenimi obveznostmi 
obremenjeni po dejanskem dohodku, to ie 
po prometu ne glede pa to, da opravljajo 
storitveno dejavnost. -

'-bntarj,
' ' '

Prispevek v pavšalnem letnem 
odmerja zavezancem organ, pristojen*" 
dohodke, tako da pri odmeri upošteva 
seg dejavnosti, starost, invalidnost. nL . 
dela in kraj izvrševanja obrtnih storiti 
na podlagi tega odmeri višino prisp^

13. člen
Prispevek v odstotku od kosmatega th 

hodka (prispevek po odbitku) se pL?* 
od naslednjih dohodkov po stopnjah -

— od dohodkov od prodaje &re& 
vplačil pri športni napovedi in pri J" 
ki jih organizira Jugoslovanska loterijah 
10 %;

— od dohodkov zavarovalnih poverjen 
kov, ki niso z zavarovalnico v delovnì
razmerju - 15 0/.;

— od provizij zastopnikov delovnih or 
ganizacij za varstvo avtorskih malih pra! 
vic, če niso z njo v delovnem razmerju J 
15 %;

— od provizij, ki jih dobijo ulični pro. 
dajalci časopisov od časopisnih delovnih 
organizacij, če se ukvarjajo edinole s pro- 
dajo časopisov in niso z njo v delovnem 
razmerju — 15%;

— od dohodkov transportnih delavcev 
in drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo in 
prenašajo ob pretežni uporabi lastne tel^. 
ne moči za delovne organizacije, če om 
z njimi v delovnem razmerju in če ne pia- 
čujejo prispevka v pavšalnem znesku -1S o <A3 /0'

— od dohodkov od tovorjenja lesam 
drugega materiala z delovno živino 
15 o*-A3 y

— od dohodkov od prevozništva kot po­
stranske kmetijske dejavnosti —. 30%/

— od dohodkov' òd pr^bR 
pluženja snega — 10%;

— od dohodkov delavcev, ki jih Imajo 
od priložnostnega opravljanja drugih skh 
ritev za delovne organizacije in hiše v 
družbeni lastnini, če se za opravljaj 
takšnih a^jt^y,,pj&,sklene delovno rai- 
merje po predpisih o delovnih razmerjih 
in če se od takih dohodkov ne plačujejo 
prispevki po napovedi, na podlagi paišal* 
ne osnove ali v pavšalnem znesku —'20%

— od dohodkov potujočih zabavišč h* 
prireditev — 20%;

— od dohodkov od zbiranja odpadkov 
-10%.

14. člen
Pri odmeri prispevka od obrtnih dejav­

nosti se zavezancem, ki plačujejo prispevek 
iz osebnega dohodka po dejanskem dohod* 
ku, prizna v stroške amortizacije do vi* 
šine:
— za prevozna sredstva do 10%
— za stroje, ki jih zavezanec

uporablja v svoji obrtni de- 
javnosti do 10 ,t

— za orodje, ki ga zavezanec
uporablja pri svoji obrtni ,,
dejavnosti do M

— za zgradbe, ki neposredno
služijo gospodarski dejavno- ,,
sti, od vrednosti zgradb

V. Prispevek iz osebnega dohodka 
od samostojnega opravljanja 

inteiektnalnih storitev

15. člen
Prispevek iz ose!'""'*'"' dohodka od_^

tf' * -talnih storitev se plačuje po ***t,-? 
20",..
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16. člen
Povprečni letni osebni dohodek delav- 

r ^ gj^i kot minimalna osnova za pri- 
^vek od intelektualnih storitev znaša:

xa odvetnike 20.000 dinarjev,
ji za vse ostale 15.000 dinarjev.

yi prispevek iz osebnega dohodka 
avtorskih pravic, patentov in tehničnih 

izboijšav
17. Člen

Prispevek iz osebnega dohodka od av­
torskih pravic, patentov in tehničnih iz­
boljšav, se plačuje po stopnji 11%.

18. člen
Ce nastane dvom, ali gre za delo s pod­

aja uporabne umetnosti ali pa le za 
obrtni izdelek, odloči o tem komisija, ki 
jo imenujejo občinska skupščina.

VI!. Davek na dohodke od stavb

19. člen
Davek na dohodke od stavb se plačuje 

od vseh stanovanjskih stavb na območju 
mesta Postojna in Pivka. Davka na dohod­
ke od stavb so oproščene vse stanovanjske 
Zgradbe na podeželju, če se ne oddajajo v 
najem.

20. člen
Osnova za odmero davka na dohodek 

od stavb je 2-kratni zn&sck ugotovljene 
stanarine oziroma najemne vrednosti sta­
novanja, ocenjenega v letu 1960.

21. člen
Stroški za vzdrževanje, upravljanje in 

amortizacijo stavb se določijo v višini 
70% od ugotovljene stanarine oziroma na- 
^Nnm^e yre^pqsti stanovanja,

22. člen
Davek na dohodke od stavb se plačuje

po stopnji 50%:

Davek na dohodek od premoženja 
^ in premoženjskih pratHc

^1*^. /j 23. člen
Davek na dohodke od premoženja in 

Premoženjskih pravic se plačuje po stopnji

24. člen
Dohodki od oddajanja opremljenih sob, 

^ se oddajajo preko turističnih organiza-
J. so oproščeni davka na dohodek od pre­

moženja in premoženjskih pravic.

IX Davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih

25. člen
ki uporablja v svoji pridobitni 

dopolnilno delo drugih, 
ženo bevati davek na dohodke, dose- 

uporabo dopolnilnega dela drugih.
davek po prvem odstavku 

^ dohodek, dosežen z uporabo 
odslej ^la drugih in se določi v 
osebni ^ J"!! delovni sili izplačanega 
zavezan ^ .^ka za posamezne stroke 
ga ^ jim prispevek iz osebne-

oGRa ne odmerja pavšalno, in sicer:
odstotek

tuji delovni sili 
izplačanega 

bsebnega dohodka 
60 
50 
40 
40 
50 
30

Zavezancem prispevka, ki. so jim ob­
veznosti odmerjene od letnih pavšalnih 
osnov ah v pavšalnih zneskih, se odmerja 
udi davek na dohodek, dosežen z uporabo 

drugih, pavšalno od 
vsakega zaposlenega delavca po strokah:

stroka- dinarjev
kovinska, gradbena in kemična 300 
vse ostale 200

26. člen
Davek na dohodek, dosežen z uporabo 

dopolnilnega dela drugih, plačujejo zave­
zanci iz prvega odstavka prejšnjega člena 
po stophji 10%.

27. Člen
Davka na dohodek, doseženega z upo­

rabo dopolnilnega dela drugih, ne plaču­
jejo zasebna kmetijska gospodarstva za 
toliko zaposlenih delavcev, kolikor imajo 
za delo nezmožnih odraslih družinskih 
elanov ali družinskih članov pri vojakih.

X. Davek na dobitke od iger na srečo 

* 28. člen
Občani in zasebne pravne osebe s stal­

nim prebivališčem na območju občine 
Postojna plačujejo davek na dc-bitke od 
iger na srečo po stopnji 10%.

29. člen
Davka ha dobitke se ne plača:
1. od posameznih dobitkov do 100 di­

narjev, ki ^ih pri igrah na srepo zadenejo 
občani;

2. od dobitkov pri igrah, pri katerih se 
zaradi načina igre v pravilih ne določa 
vnaprej višina sklada dobitkov

' VI Prehoiàbie th Končne .določbe

. <* ' 80: Člen .
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o prispevkih in davkih 
občanov občine Postojna (Uradne objave, 
št. 3/67). <>*

9*n.člen
Ta odlok začne vejati z dnem objave v 

Uradnih objavah, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1968.

St. 422-6/10/68-4 -.
Postojna, 29. febr. 1968.

-*^3- * Predsednik
IMHmn Fajdigami.r.

stroka:

kovinska
&adbena
tekstilna
ynjarska 
Semiču a 
^ ostale

Na podlagi 5. člena temeljnega zakona 
4* prometnem davku (Uradni list SFRJ, št. 
14/65, 29/65, 33/65, 57/65, 52/66 in 54/67) in 
86. člena statuta občine Postojna je skup­
ščina občine Postojna na skupni seji ob­
činskega zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 29. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O OBČINSKEM PROMETNEM DAVKU 

V OBČINI POSTOJNA

1. člen
Občinski prometni davek se plačuje od 

prometa blaga na drobno in od plačil za 
storitve po tarifi, ki je sestavni del tega 
odloka.

2. člen
Za promet blaga na drobno se štejejo 

proizvodi, ki so namenjeni za končno po­
trošnjo, in sicer:
1. vsaka prodaja proizvodov po trgovmaR 

In trgovskih prodajalnah ter P° 
jalnah proizvodnih In drugih delovnih 
organizacij;

2. vsaka prodaja proizvodov, ki jo opra­
vijo neposredno potrošnikom druge de­
lovne organizacije, če ne gre za prodajo 
proizvodov, ki so po temeljnem zakonu 
o prometnem davku oproščeni davka;

3. vsaka prodaja proizvodov, ki jih pro­
dajajo individualni obrtniki in drugi 
občani neposredno potrošnikom v okvi­
ru svoje gospodarske dejavnosti;

4. vsaka potrošnja oziroma uporaba davku 
zavezanih proizvodov, če se jemljejo za 
lastno uporabo ali se brezplačno iz­
ročajo drugim potrošnikom.
Prodaja blaga trgovskim organizacijam 
se ne šteje za promet, od katerega bi 
bilo treba plačati davek, razen v pr^* 
meru iz 4. točke prejšnjega odstavka.

3. člen \
Davek od plačil za storitve sc plačuje 

za opravljene storitve proti plačilu v de­
narju, naravi ali vrednosti nasprotnih 
storitev.

4. člen
Davčni zavezanec mora obračunani 

prometni davek po tem odloku vplačati 
na ustrezne račune dohodkov občine 
Postojna.

5. člen
Davčna osnova za občinski prometni 

davek od prometa blaga na drobno je 
prodajna cena proizvoda, če ni v tarifi 
drugače določeno.

V prodajni ceni so zajeti tudi vsi od­
visni stroški, ki jih je prodajalec zara­
čunal kupcu.

V primerih, ko se proizvodi uporabljajo
v smislu 4. točke prvega odstavka 2. čle­
na tega odloka, je davčna osnova prodajna 
cena, ki bi se dosegla, če bi se taki pro­
izvodi prodali na drobno. 4

Davčna osnova od prometa blaga na 
drobno ne vsebuje prometnega davka.

*?*'. 4. . * '
6. člen

Davčna osnova od plačil za storitve 
je znesek prejetega plačila za opravljene 
storitve.

7. člen
Občihski prometni davek se ne plačuje 

za opravljene storitve v primerih, za ka­
tere se prispevek iz osebnega dohodka od 
obrtnih in drugih gospodarskih dejavno# 
plačuje v odstotku-od vsakega posamez­
nega dohodka. Prav tako tega davka ne 
plačujejo zavezanci, ki plačujejo prispevek 
v letnem pavšalnem znesku. ^ '

8. člen
Poleg drugih oprostitev, in oprostitev 

iz 16. in 23. člena temeljnega zakona o 
prometnem davku se občinski prometni 
davek od prometa blaga na drobno in od 
plačil za storitve ne plačuje v primerih, 
ki jih določa tarifa občinskega prometnega 
davka.

9. člen
Davčnim zavezancem, ki se jim odmerja 

prispevek iz osebnega dohodka od samo­
stojnega opravljanja obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti po pavšalnih let­
nih osnovah, določi odsek za dohodke 
občine Postojna pavšalno davčno osnovo 
za obračunavanje in pobiranje občinskega 
davka od plačil za storitve.

10. člen
Navodilo za izvrševanje tega odloka 

Izda po potrebi svet za finance skupščine 
občine Postojna.

11. člen
Glede davčnega zavezanca, nastanka 

davčne obveznosti, obračunavanja davka, 
pravnih ^sredstev, plačila davka, knaja
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plačevanja, kontrole nad obračunavanjem 
in plačevanjem davka, zastaranja, obnove 
postopka in kazenskih določb se neposred­
no uporabljajo določbe temeljnega zakona 
o prometnem davku in zakona o tarifi 
zveznega prometnega davka ter na njuni 
podlagi izdani predpisi, če v tem odloku 
ni drugače določeno.

12. člen
Z dnem, ko se začne uporabljati ta 

odlok, preneha veljati odlok o občinskem 
prometnem davku (Ur. glasnik, št. 21/65, 
in Uradne objave, št. 3 67).

13. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od 
1. marca 1968.

Št. 421-2/68-4
Postojna, 29. febr. 1988

Predsednik
Miran Fajdiga, 1. r.

TARIFA
OBČINSKEGA PROMETNEGA DAVKA 

A) PROIZVODI 

Promet blaga na drobno 

Tar. št. 1,
Od vseh proizvodov, ki so namenjeni 

za končno potrošnjo, razen od alkoholnih 
pijač in proizvodov, ki je zanje predpi­
sana davčna oprostitev, se plačuje občin­
ski prometni davek po stopnji 4%.

Opomba:
Davek po tej tarifni številkLse ne pla-r 

čuje:
1. od kmetijskih strojev, orodja in za­

ščitnih sredstev;
2- od gramoza za ceste fod materiala za 

posipanje).
Tar. št. 2

Od alkoholnih pijač v prometu na 
drobno se plačuje občinski prometni da­
vek v trgovskih in gostinskih delovnih 
organizacijah in gostiščih: 
a) od naravnega vina* in piva 20%

,b) od drugih alkoholnih pijač 25%

Opomba:
Z drugimi alkoholnimi pijačami so 

mišljene vse pijače, ki imajo več kot 3 vo­
lumenske odstotke alkohola, razen jabolč­
nika.

* B) STORITVE

Občinski prometni davek od plačil za 
storitve se plačuje po naslednjih stopnjah:

Taf. št. 3
Od plačil za obrtne in druge storitve 10 % 

Opombi:
Ì. Davčna osnova od plačil za storitve po 

tej tarifni številki je skupni znesek pla­
čila po odbitku osnovnega materiala, ki 
ga da izvajalec del, če je v fakturi po­
sebej izkazan.

2. Davek po tej tarifni številki se ne pla­
ča od plačil za opravljanje naslednjih 
storitev: izdelovanje oblačil in perila 
po meri, kemičnega čiščenja, barvanja, 
pranja in likanja oblek in perila, po­
pravila kmetijskih strojev in orodja, 
podkovanja živine, storitev moškega io

________ *URADNT? rtttT/tvH<< ________

ženskega frizerstva, popravil obutve, 
dimnikarskih storitev, popravi! dvoko­
les, otroških vozičkov in ortopedskih 
pripomočkov, kblarskih storitev, mletja 
žitaric in prepariranja.
Davka po tej tarifni številki tudi ne 
plačujejo zavezanci prispevka iz oseb­
nega dohodka od samostojnega oprav­
ljanja obrtnih in drugih gospodarskih 
dejavnosti, ki plačujejo prispevek v 
letnem pavšalnem znesku.

Taj-, št. 4
Od vrednosti .prodanih srečk, za igre 

' na srečo in na vloge za javne stave, iz- 
vzemši igre na srečo in vloge na javne 
stave, ki jih prireja Jugoslovanska lote­
rija 5 %.

Opombi:
1. Davčni zavezanec je prireditelj igre na 

srečo.
2. Prireditelj je dolžan napraviti obračun 

prodanih srečk v 15 dneh po žrebanju 
in plačati ustrezen znesek davka.

Tar. št. 5
Od plačil za prevoz potnikov in blaga 

s strani občanov in civilnih pravnih oseb:
1. za prevoz potnikov 10 %
2. za prevoz blaga 20 %

/. Opombi:
1. S prevoznimi storitvami je mišljen pre­

voz blaga oziroma potnikov z motornimi 
vozili v cestnem prometu, bodisi da gre 
za prevoz v krajevnem ali medkrajev­
nem prometu.

2. Ce opravlja prevozni,tudi storitve na­
kladanja in razkladanja blaga, se od 
takih plačil plača davek po tej tarifni 
številki. ,

Tar. št. 6
Od plačil za zakup ali podzakup pre­

mičnih in nepremičnih stvari, izvzemši 
plačila za najem ali podnajem stavb in 
zemljišč — 10%.

Opomba:
Davčna osnova je kosmati znesek za­

kupnine.

Na podlagi 86. člena statuta občine 
Postojna ter 1. in 4. člena zakona o ko­
munalnih taksah (Urad. list SRS, št. 29 65 
in 5'68) je skupščina občine Postojna na 
skupni seji občinskega zbora in zbora de­
lovnih skupnosti dne 29. februarja 1968 
sprejela

ODLOK
O KOMUNALNIH TAKSAH V OBČINI 

POSTOJNA

1. člen
Na območju občine Postojna se uva­

jajo komunalne takse-

2. člen
Komunalne takse se plačujejo za upo­

rabo predmetov in storitev, določenih v 
tarifi, ki je sestavni del tega odloka.

3. člen
Glede plačevanja, oprostitev, zastaranja, 

povračila., izterjave in pravnih sredstev, 
ki se nanašajo na plačilo komunalnih taks, 
se smiselno uporabliajo določbe zakona 
o komunalnih taksah (Uradni list SRS, 
št. 29/65 in 5/68).

4. cien
Komunalne takse, 'ki se pobirajo po 

določbah tega odloka, so dohodek prom* 
čuna občine Postojna.

5. člen
Komunalne takse, ki se nanašajo m 

začasno bivanje turistov na območju ob. 
čine Postojna, se plačujejo v gotovin, 
Delovne organizacije, turistične organize 
cije, društva in zasebniki, ki se ukvar 
jajo z oddajanjem sob turistom neposred 
no, morajo pobrano takso vplačati 03 
ustrezni račun pri SDK v Postojni do 2) 
v mesecu za minuli mesec.

6. člen
Komunalna taksa, ki jo plačujejo za- 

sebni lastniki cestnomotomih vozil, 3 
plačuje v času in na način, kot to pred­
videva odlok o višini pristojbin, ki 3 
pobirajo za cestna motorna vozila (Urada 
list SFRJ, št. 47/67).

Lastniki cestnomotomih vozil, ki so d: 
uveljavitve tega odloka že podaljšali v& 
ljavnost registracije za leto 1968, morah 
predpisano takso po tem odloku poravnat 
najkasneje do 30. aprila 1968.

Svet za finance je pooblaščen, da lah% 
oprosti te takse posamezne invalide, ki a 
oproščeni pristojbin -za cestna motom 
vozila, če ugotqvi, da jim je vozilo nujne 
potrebno zaradi težje invalidnosti na nth 
gah.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, pn 

neha veljati odlok o komunalnih taksa 
v občini Postojna (Ur. glasnik, št- 21/K

8. člen ;-:q
Ta odlok začne veljati, z dnem objav! 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od 
1. januarja 1968.

Št. 423-1/68-4
Postojna. 29. febr. 1968

- Predsednik 
Miran Fajdiga, l.r. ;

...

TARIFA
K ODLOKU O KOMUNALNIH TAKSAB 

V OBČINI POSTOJNA

Tar. št. I
Turisti in potniki, ki začasno prebiva 

na območju občine Postojna, plačujj 
turistično takso v znesku 1,50 dinarjev.

Za leto 1938 se pobira ta taksa v višin
1,00 dinarja.

Opomba: Turistične takse ne plačujejo
1. otroci %lo dopolnjenega 15. leta sta 

rosti;
2. vojaški vojni in delovni invalidi;
3. člani Zveze gluhih in Zveze slep 

Jugoslavije;
4. otroci in mladina, ki v skupina 

prebivajo v zanje organiziranih p 
čitniških kolonijah in domovih;

5. udeleženci ekskurzij, ki jih organ! 
zirajo šole in fakultete.

Osebe, ki so oproščene plačila turist^
ne takse, morajo to pravico dokazati!
ustrezno listino.

Tar. št. 2
Zasebniki — lastniki cestno-motofH 

v<vii — plačujejo letno takso v nasM 
njih višinah:
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. ,a tovorna vozila:
,tovorna vozila (tovornjaki in laMd 

" MvomjaM in spec.aina vozi a. na- 
. gojena za prevažanje doiocemh 

dvorov, glede na nosilnost:
. 3 ton 400 dinarjev od tone

, ,do 4 ton 1.725 dinarjev
4 do 5 'en 2.300 dinarjev
s do 6 ton 3.000 dinarjev

4 f do 7 ton 4.000 dinarjev
^ Lo 8 ton 5.500 dinarjev

K do 9 ton 7.000 dinarjev
4 9 do 10 ton 10.000 dinarjev

pinion 10.000 dinarjev +
^ 3.000 dinarjev za vsako

začeto tono nosilnosti.

M za tovorne tricikle z nosilnostjo do 
400 kg kot za motoma kolesa pod 6. 
3%ko te tar številke glede na delov­
no prostornino motorja; za tovorne 
tricikl&z nosilnostjo nad 400 kg pa 
§e 40 dinarjev več.

2 & delovna vozila, razen vozil, ki se 
itejejo za kmetijske proizvajalne pri- 
mave (130. člen zakona o prispevkih in 
davkih občanov (Ur. list SRS, št. 7/67) 
ne glede na nosilnost in tezo — 120 di- 

. narjev.
3. Za priklopnike -

a) za tovorne priklopnike in s<pecialne 
t tovorne priklopnike, ki so namenje­

ni za prevažanje določenih tovorov, 
glede na nosilnost, kot za tovorna 
vozila, navedena v 1. točki te tarifne 
številke.

b) za delovne priklopnike razen pri­
klopnikov. ki se štejejo za kmetijske 
proizvajalne pripravo, ne glede na 
nosilnost in težo — 60 dinarjev.

4 Za viečna tovorna vozila, razen vozil, 
ki se Štejejo za kmetijske proizvajalne 
priprave:
a) za traktorje do 25 KM 120 din

nad 25 do 40 KM 170 din 
nad 40 do 63 KM 220 din 
nad 63 KM 270 din

b) za vlečna vozila s priklopnikom se 
plača taksa za tovorna vozila, nave­
dena pod točko k te tarifne številke.

5. Za osebne avtomobile in kombinirana 
vozila (kombi), glede na delovno pro­
stornino .motor j a, in sicer: 
do 900 ccm 80 dinarjev
nad 900 do 1350 ccm 120 dinarjev
nad 1350 do 1800 ccm 30Ò dinarjev
nad 1800 do 2500 ccm 600 dinarjev
nad2500 do3100ccm 1.000 dinarjev
nad 3100 ccm 1.500 dinar j ev
za motoma kolesa:
nad 125 do 250 ccm 30 dinarjev
nad 250 do 500 ccm 40 dinarjev
nad 500 do 1000 ccm 50 dinarjev
nad 1000 ccm 60 dinarjev

vem odstavku 26. člena zakona o izobra­
ževalnih skupnostih in o financiranju 
vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji 
(Uradni list SRS, št. 16/67).

za izobraževanje sc steka 
50% občinskega prispevka iz osebnega 
dohodka od kmetijske dejavnosti, od sa­
mostojnega opravljanja obrti in drugih 
gospodarskih dejavnosti, od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev, avtor­
skih pravic, patentov in tehničnih izbolj­
šav po temeljnem zakonu o prispevkih in 
davkih občanov ter občinskega davka od 
prometa blaga na drobno po občinskem 
odloku o občinskem prometnem davku.

2. člen
Ta odlok začne 'veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah, uporablja pa 
se od 1. januarja 1968.

St. 402-8 68
Postojna, 29. iebr. 1968

? Predsednik
^ Miran Fajdiga, i r.

v sklad za gradnjo osnovne šole, v sklad 
za financiranje kulturnih in telesnokul- 
tumih dejavnosti ter otroško varstvo.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah, uporablja pa 
se od 1. januarja 1968.

St. 420-92/68
Postojna, 29. februarja 1968

Predsednik
Miran Fajdiga, !.r.

Na podlagi 3. člena zakona Q določitvi 
prispevka, ki ga plačujejo gospodarske 
organizacije v skupne rezerve gospodar­
skih organizacij v SR Sloveniji (Uradni 
list SRS. št. 5/68) in 86. člena statuta ob­
čine Postojna je skupščina občine Postojna 
na skupni seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti dne 29. februarja 1968 
sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI PRISPEVKA, KI GA 

PLAČUJEJO GOSPODARSKE 
ORGANIZACIJE V SKUPNE REZERVE 

GOSPODARSKIH ORGANIZACIJ 
" V OBČIN! POSTOJNA

1. člen
V skupne rezerve gospodarskih organi­

zacij plačujejo gospodarske organizacije 
v občini Postojna prispevek v višini 2% 
od dohodka, ki ga doseže gospodarska 
organizacija, zmanjšanega za izplačane 
osebne dohodke, vsebovane v tem dohod­
ku, in za znesek', ki ga mora vložiti v 
rezervni sklad.

2. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v 

Uradnih objavah, uporablja pa se od 
1. januarja 1968.

Št. 402-9/68-4 
Postojna, 29.. Iebr. 1968.

Predsednik 
Miran Fajdiga, !. r.

: Na podlagi 26., 27. in 29. člena zakona 
izobraževalnih skupnostih in o financi- 

in izobraževanja v SR Slo- 
(Uradni list SRS, št. 16/67 in 5/68) 
člena statuta občine Postojna je 

^[Pscma občine Postojna na skupni seji 
urnega zbora in zbora delovnih skup­

ine 29. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o SREDSTVIH ZA FINANCIRANJE 

VZGOJE IN IZOBRAŽEVANJA 
V OBČINI POSTOJNA

.. . *- Men
aeca j?*Y^oMinskega prispevka Iz oseb- 

^ delovnega razmerja za 
znaša 2% od osnove po pr­

Na podlagi 2. člena temeljnega zakona 
o prispevku od sredstev skupne porabe 
(Uradni list SFRJ, štev. 54/67) in 3. člena 
zakona o prispevku od sredstev skupne 
porabe (Uradni list SRS. št. 5/68) ter 86. 
člena statuta občine Postojna je skupščina 
občine Postojna na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
29. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKU OD SREDSTEV SKUPNE 

PORABE

1. člen
Oprostijo so plačila prispevka poleg 

namenov, ki so oproičenl Popevka po 
temeljnem zakonu, še izpla&ln 
skupne porabe, uporabljena za pnspevke

Na podlagi 2.. 5. in 46. člena zakona o 
poslovnih stavbah in prostorih (Uradni list 
SFRJ. št. 43/65). 5. člena zakona o spre­
membah in dopolnitvah zakona o poslov­
nih stavbah in prostorih (Uradni li.st SFRJ. 
št. 57/65) in 86. člena statuta občine Po­
stoina ie skuQ5čina občine Postojna na 
skupni seii občinskega zbora ih žbo-ra de­
lovnih skupnosti dne 29. februarja 1968 
sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH 
ODLOKA O POSLOVNIH PROSTORIH 

V OBCÌNI POSTOJNA

1. člen
V 1. členu odloka o poslovnih prostorih 

v občini Postojna (Uradne objave, št. 21/67} 
se za peto alineo doda nova alinea, ki se 
glasa;
— Na Vojkovi. Kosovelovi. Carkarjevi in 

Prešernov; ulici ter Kolodvorski cesti' 
in Gregorčičevem drevoredu samo za 
dejavnosti, ki se že opravljajo in za 
obrtne dejavnosti.
Zadnji odstavek 1. člena se črta.

2. člen
V 6. členu se v prvem odstavku doda 

besedilo: *na podlagi pravilnika o odda­
janju poslovnih prostorov v najem in upo­
rabo. Pravilnik potrdi občinska skupščina.*

3. člen
7. člen odlcka se črta.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po 

objavi v Uradnih objavah.
Št.: 36-71/67
p. la. 29. februarja 1968

Predsednik -
Miran. Fajdiga, 1. r.

CBčhNA SEŽANA

Na podlagi 9.. 14. i-n 20. člena zakona 
o prispevkih in davkih občanov (Uradni 
list SRS. št. 7/67. 36/67 in 5/68). 9. člena 
temeljnega zakona o davku na dobitke od 
iger na srečo (Uradni list SFRJ, št. 62/64) 
in 119. člena statuta občine Sežana je 
skupščina občine Sežana na seji občinske­
ga zbora in na seii zbora delovnih skupno­
sti dne 28. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O PRISPEVKIH IN DAVKIIÌ OBČANOV 

L Splošne določbe 

1. člen
Prispevki <in davki občanov se v občini 

Sežana določajo, obračunavajo in Predpi­
sujejo po določbah zakona o prispevkih m 
davkih občanov (Uradni list SRS. št. 7/67, 
36/67 in 5/68) temeljnega zakona o davku 
na dobitke od iger na srečo (Uradni Ust 
SFRJ. št. 52/64). po tem odloku ter po 
predpisih, izdanih na njihovi podlagi.
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H. Prispevek iz osebnega dohodka od 
delovnega razmerja

2. člen
Občinski prispevek iz osebnega dohod­

ka od delovnega razmerja (v nadaljnjem 
besedilu: prispevek od delovnega razmer­
ja) se obračunava in plačuje po stopnji 
3,69 odstotka.

3. člen
Prispevek od delovnega razmerja se 

obračunava in plačuje od pavšalnih osnov 
za tele kategorije dohodkov:

1. od osebnih dohodkov gospodinjskih 
pomočnic, zaposlenih v zasebnih gospo­
dinjstvih. 206 dinarjev:

2. od osebnih dohodkov oseb. zaposlenih 
pri krajevnih skupnostih, lovcev, zaposle­
nih pri lovskih družinah, in oseb zaposle­
nih v domovih planinskih društev. 300 
dinarjev.

HI. Prispevek iz osebnega.dohodka od 
kmetijske dejavnosti **,

4. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kme­

tijske dejavnosti (v nadaJjnem besedilu: 
prispevek od kmetijstva) se obračunava in 
plačuje po določbah republiškega zakona.

5. člen
Katastrske občine se razvrstijo v štiri 

skupine, za katere se določijo različne 
stopnje občinskega prispevka od kmetij­
stva: '

111/A skupina zajema naslednje, kata­
strske občine: Dutovlje. Križ. Sežana. To­
maj in Utovlje.

IU/B skupina-zajema naslednje kata­
strske občine: Avber. Kazil je. Komen in 
Sveto.

IV/A skupina zajema naslednje kata-; 
strske občine: Brje pri Komnu. Dane pri 
Divači. Divača. Dolnje Lé%écd. TÒPI &h ja? 
vas. Famlje. Erzelj. Gabrče. Oabrje. Gor­
nje Vreme. Hruševica. Hrpelje. Kobdilj, 
Kobjeglava. Koboli. Kopriva. Krajna vas. 
Lokev. Mali dol. Merče. Naklo. Ocizla. 
Pliskovica. Potoče. Povir. Prešnica. Rcdik. 
Skopo. Senožeče. Škofije. Škrbina. Štorje. 
Tomačevica. Veliki dol. Voglje. Volčji grad 
in Vremsk; Britof.

IV/B skupina zajema naslednje kata­
strske občine: Artviže. Barka. Bazovica. 
Brezovica. Brestovica. Draga. Gabrovica. 
Gorjansko. Golac. Gradišče. Griže. Gro- 
Čana. Gropada. Hotična. Ivanji grad. Ja­
vorje. Kovčice. Kozjane. Laže. Markov- 
ščina. Materija. Misliče. Obrov. Podgorje. 
Podgrad pri Vremah. Poljane. Rakitovec. 
Ritomeče. Senadole. Slivje. Štanjel. Štjak. 
Tatre. Trebče. Vareje. Vatovlje. Veliko 
polje. Veliki Repen in Zazid.

6 č!en
Občinski prispevek od kmetiistva se 

obračunava in plačuje:
1. v 111/A skupini po stopnji 13%
2. v 111/B skupini po stopnji 10%
3. v IV/A skupini po stopnji 4%
4. v IV/B skupini se ne plačuje občin­

ski prispevek od kmetijstva.
Občinski prispevek iz dohodka od goz­

da se obračunava in plačuje po stopnji 
10 odstotkov.

Ne glede na določbo iz prvega odstavka 
tega čiena se prispevek iz dohodka od lesa 
kategorije C (drv), določenega za posek, 
ne plača. /

8. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni 

lastniki zemljišč, katerih skupni letni ka­
tastrski dohodek ne presega 200 dinarjev.

Zavezanci IV/B skupine so oproščeni 
prispevka, če njihov skupni letni katastr­
ski dohodek od negozdnih površin nc pre­
sega 2.000 dinarjev.

Oprostitve prispevka iz prvega in dry* 6e^ Sstavka člen. se ne n.n.s..,o 
na osebni dohodek od gozda in ne vphvaio 
na pridobivanje materialnih pravte. kt so 
vezane na višino dohodka °Z'remapn- 
spevka. če ni v zveznem zakonu drugače 
določeno.

9. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kme­

tijstva dohodki zemljišč:
1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, 

pa so z investicijami zavezanca postala
uporabna — za dobo M

2. na katerih se zasadijo novi vinogra­
di — za dohp 3 let-

3. na katerih se zasadijo novi sadov­
njaki — za dobo 10 let.

10. čl6n
Za zemljišča v obmejnem pasu. katerih 

izkoriščanje je omejeno z odredbo pristoj­
nega organa, se prispevek od kmetijstva 
obračunava in plačuje po znižanem kata­
strskem dohodku.

Upravni organ, pristojen za odmero, 
oceni, za koliko ie katastrski dohodek nižji 
zaradi omeiitev.

IV. Prispevek iz osebnega dohodka od 
samostojnega opravljanja obrtnih in drugih 

gospodarskih dejavnosti
11. Člen

Prispevek iz osebnega dohodka od sa­
mostojnega opravljanja obrtnih in drugih

STROKA

t&

gospodarskih dejavnosti' (v nadaH 
besedilu: prispevek od obrtne dejavn* 
po pavšalni osnovi se obračunava k 
čuje po stopnji 8 odstotkov. "

12. člen
Pavšalna letna osnova se določi

sobnim odlokom.
Zavezanci prispevka, ki samostojno 

trajno opravljajo storitveno obrtno 
nost. zasebna gostišča ter zavezanci M 
spevka od proizvodne dejavnosti miS' 
stva in žganja apna plačujejo pristS 
od obrtne dejavnosti po pavšalni osno? 
če njihov letni čisti dohodek (odme^ 
osnova) ne presega 15.000 dinarjev.

Zavezancem, ki zaradi starosti, inv^a 
nos-ti ali zaradi drugih razlogov ne d<J 
gajo letne pavšalne osnove, določene 
odlokom iz prvega odstavka tega člena, g 
lahko določi pavšalna osnova s
ki jo skleneta upravni organ, pristojen a 
odmero, in zavezanec.

Na zahtevo zavezanca, ki plačuje ni- 
spevek od obrtnih dejavnosti po pavšal 
letnj osnovi, izda upravni organ, phstoja 
za odmero, odločbo, da se mu prispeveh 
namesto po pavšalni letni osnovi, odmerja 
po dejanskem dohodku.

13. člen
Prispevek od obrtne dejavnosti v pav 

šalnem letnem znesku, ki se obračuna 
in plačuje vnaprej, znaša po strokah: "

Znesek
prispevka v dinarjih

1. Predelava kovin:
a) avtomehanika, mehanika, avtokleparstvo
b) ključavničarstvo, kleparstvo,'kotlarstvo
c) kovaštvo

2. Izdelovanje električnih aparatov in pribora: 
avtoelektrič^tVo, elektfomehanika, elektroinstalaterstvo

500
150

50

500
elciktromeha&fka za radijske sprejemnike ?In televizorji? 400

3. Stavbna obrt:,^,
a) inštalaterstvo za vodovod, plinsko napeljavo in 

kanalizacijo, soboslikarstvo in pleskarstvo
b) zidarstvo in fasaderstvo, kamnoseštvo, tesarstvo

4. Predelovanje lesa:
a) tapetništvo in dekoraterstvo ^
b) kolarstvo in izdelovanje lesenih karoserij *
c) mizarstvo

5. Predelovanje, psnja:
a) jermenarstvo, sedlarstvo, rokavičarstvo, čevljarstvo

6. Izdelovanje tekstilnih izdelkov:
a) moško krojaštvo
b) žensko krojaštvo
c) pletilstvo

7. Osebne in druge storitve:
a) vozno ličarstvo in ličarstvo drugih kovinskih predmetov
b) moško in žensko frizerstvo
c) pranje in likanje perila
d) fotografiranje, < črkoslikarstvo

8. Gostilničarji izven ožjega gradbenega okoliša, ki se 
pretežno bavijo s kmetijstvom, gostinsko dejavnost 
pa opravljajo le vzporedno ali občasno .

9. Godbeniki
10. Mletje žita za druge
11. Ostale gospodarske dejavnosti

^ 506 
400

100 
500
300 R'

100
100
100

S

500
150
100
200

100
80
80

250

Osebam, ki opravljajo obrtno dejavnost 
brez stalnega poslovnega mes-ta (prostora) 
določi pavšalni znesek prispevka upravni 
organ, ki je pristojen za odmero.

14. člen i
Prispevek od obrtnih deiavnosuir 

stotku od vsakega posameznega 
dohodka (v nadaljnjem besedilu: ^
po odbitku) se obračunava in 
naslednjih dohodkov po stopnjah.

Vrsta dohodka
1. od dohodkov transportnih in obalskih delavcev in od dohodkov 

drugih delavcev, ki nakladajo, razkladajo in prenašajo ob pretežni 
uporabi lastne telesne moči za gospodarske, družbene in druge 
organizacije, državne organe in zavode

2. od dohodkov potujočih zabavišč in prireditev, od dohodkov, 
aosezemh z zbiranjem odpadkov ter od prodaje srečk in od spre­
jemanja vplačil za športno napoved in loto

3. od vseh drugih dohodkov

stopn%

20%

10%

20%



dinarjev
do stopnja

15.000 13
20.000 14
25.000 16
30.000 18
35.000 20
40.000 25
45.000 30
50.000 35

40
16. člen

^ , - Koper. M JM?

ia. čien
p^goevek od olx'tnih dejavnosti po 

JHSn osobticm dohodku se obraču- 
^ln Plačuje Po stopnjah:

n*"** ; r nad

15-000 
. 20.000

25.000
30.000 

.35.000 
40.000

.45,000 
.. 50.000

'< pyj odmeri prispevka od obrtne storit- 
vwe ki gostinske dejavnosti se poleg olaj­
šav po določbah republiškega zakona pri­
znavajo ie naslednje olajšave:

; 1. zasebnim obrtnikom in gostincem. 
M nabavijo strojno in drugo opremo večje 
iMdnosta od 3.000 dinarjev, se prizna 
ohj&va v višini 20*/* odmerjenega pri­
spevka, vendar ne več kot 2.000 dinarjev 
v posameznem letu ozircma ne več kot 
30 odstotkov vrednosti nabavl jene strojne 
jn druge opreme:

zasebni obrtniki in gostinci, ki. vlo­
žijo svoie sredstva ali sredstva iz kreditov 
(posojil) za izgradnjo novih poslovnih pro­
storov ali adaptacijo v starih stavbah:

& vložijo nad 50.000 do 100 000 dinar­
jev, se oprostijo plačevanja prispevka za 
dobp 3 let. nad 100.000 dinarjev psa za dobo 
5 let vendar ne več kot 5.000 dinarjev 
letno ozRcma ne več kot 20 odstotkov oce­
njene vrednosti objekta oziroma adapta­
cije.

17. člen
Pn odmeri prispevka od obrtnih de­

javnosti. ki se plačujejo po dejanskem 
osebnem dohodku, se prizna kot strošek 
in se odbiie od celotnega dohodka ekonom­
ska amortizacija do najvišje stopnje 10 
odstotkov letno od vrednosti osnovnih 
sredstev.

18. člen "mo.
Osebe, ki imajo od izkoriščanja zem- 

jlisča v nekmetijske namene (kopanje pes- 
gramoza in kamna, žganje opeke, apna.'

Podobno) dohodke, ki presegajo 
iMM dinarjev, plačujejo prispevek od 
obrtne dejavnosti po stopnji 13 odstotkov 
M dohodka, ki presega 2.000 dinarjev.
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^ Prispevek iz osebnega dohodka od 
SMRostojnega opravljanja intelektualnih 

storitev

19. člen
I*rbpevék ^ osebnega dohodka od sa- 

nwstojnega opravljanja intelektualnih 
M nadaljnjem besedilu: prispevek
^ intelektualnih storitev) se obračunava 

Plačuje po stopnji 20 odstotkov.

* 20. člen
Minimalna osnova za odmero prispevka 

^Miwlek-tualnih storitev se določi s po- 
***x*Hn odlokom za vsako leto posebej.

21. člen
Prispevka iz 19. člena tega 

ki zaradi zmanjšane delovne spo- 
dda odsotnosti aiti prenehanja
ker ^ ^ ? mesece v letu ali zato.

ne opravljajo storitev poln delovni 
v vi J**?** doseči osebnega dohodka
Osnov^ osnove, se lahko določi

.v Pismenem sporazumu med orga- 
^ Pristojen za odmero, in zave- 

^ncem prispevka.

_Y* Mapevek iz osebnega dohodka od 
avtorskih pravic, patentov in tehničnih 

izboljšav
22. člen

Prispevek iz osebnega dohodka od av­
torskih pravic, patentov in tehničnih iz­
boljšav (v nadaljnjem besedilu: prispevek 
od avtorskih pravic) se obračunava in pla­
čuje po stopnji 11 odstptkov.

23. člen
Za odločanje v primeru dvoma, ali gre 

za delo s pbdročja uporabne umetnosti ali 
za. obrtni izdelek, imenuje svet. ki 

je pristojen za finance, posebno komisijo.

VH! H)avch na dohodek od stavb
\ , „ 24. člen

Davek na dohodek od stavb (v nadalj­
njem besedilu: davek od stavb) se obra­
čunava in plačuje po stopnji 50 odstotkov.

25. člen
Davčna osnova za davek od stavb je 

enoletna stanarina oziroma najemnina, 
prejeta v letu. za kateip se odmerja da­
vek, zmanjšana za stroške vzdrževanja in 
upravljanja ter zp, zpesek enoletne amor­
tizacije stavba stanovanja oziroma po­
slovnega prostora.

Če uporablja stavbo lastnik ali uživalec 
ali če je stavba nezasedena, je davčna 
osnova enoletni znesek stan arin sk e oziro­
ma najemninske vrednosti, zmanjšane za 
stroške vzdrževanja in upravljanja ter za 
znesek enoletne amortizacije stavbe.

Osnova iz drugega odstavka tega člena 
je enaka osnovi iz leta 1967.

Izračun letne stanarine izvrši upravni 
organ, ki je pristojen za odmero davka.

^ ^ 26. člen
Stroški vzdrževanja ini upravljanja 

stavb ter amontiz&ciie znašajo 60 odstot­
kov od letne stanarine iz 25. člena tega 
odloka.

27. člen
Davek od stavb se ne plačuje od stavb

izven mesta Sežana, ki se ne dajejo v
najem. ^ ,

VIE!. Davek na dohodek od premoženja in 
premoženjskih pravic

- ' 28. člen
Davek na dohodek od premoženja in 

premoženjskih pravic (v nadaljnjem bese­
dilu: davek cd premožen ja) se obračunava 
in plačuje od davčne osnove p& stopnji 20 
odstotkov.

29. člen
Od dohodka, doseženega od oddajanja 

opremljenih sob turistom, se ne plačuje 
davek od premoženja.

EX. Davek na kmetijske proizvajalne 
priprave in samorodno trto

30. člen ^
Občani, ki imajo velike mehanične 

priprave za kmetijsko in gozdarsko proiz­
vodnjo. določene v republiškem zakonu, 
ali imajo samorodnp trto. ne plačujejo 
davka na te predmete.

Občani, ki s pripravami iz prvega od­
stavka tega člena opravljajo storitve dru­
gim plačujejo prispevek od obrtnih dejav­
nosti po določbi 11. člena tega odloka.

X* Davek na dohodek, dosežen z uporabo 
dopolnilnega dela drugih

31. člen
Davek na dohodek dosežen ^ uporabo 

dopolnilnega dela drugih (v nadaljnjem 
besedilu: davek na tujo delovno silo), se
obračunava in plačuje Po stopnji 10 /*.

32. člen
Osnova za davek na tuio delovno silo 

je dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­
nega dela drugih. Ta dohodek znaša 50 "/o 
od takim osebam izplačanega osebnega 
dohodka.

33. člen
Ne glede na določbe 31. in 32. člena 

tega odloka plačajo zavezanci, ki plaču­
jejo, prispevek od obrtne dejavnosti po 
pavšalnih osnovah ali v pavšalnih zneskih* 
davek na tuio delovno silo v pavšalnem 
znesku, ki znaša letno na zaposlenega pri:

a) zavezancih, ki opravljajo storitveno
obrt. 400 dinarjev: ... . . .

b) zavezancih, ki opravljajo proizvodno 
obrt. 500 dinarjev.

34. člen
Davka na tujo delovno silo so oproščeni 

kmetje za toliko zaposlenih delavcev, ko­
likor imajo za delo nezmožnih odraslih 
družinskih članov ali družinskih članov, 
ki služijo vojaški rpk.

XE. Davek na dobitke od Iger ha srečo

35. člen '
Davek na dobitke oò iger na srečo se 

obračunava in plačuje po stopnji 10*/* 
od vsakega dobitka, ki presega 100 din.

XEE. Prehodne In končne določbe
36. člen

Z dnem. ko začne veltiatB ta odlok, pre­
neha veljati odlok o prispevkih in davkih
občanov (Uradne objave, št. 3/67 m 23/67).

. : ' . '

37. Šen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja pa, se od 
^ januarja 1968* c

'Št.': 42-1^8-5.' - ;
Sežana. 28. februarja 1968

Predsednik^ 
Evstahlj Zadnik, E. r.

Na podlagi 1. in 4. člena zakona o komu­
nalnih taksah (Uradni list SRS. št. 29/65 in 
5/68) je skupščina občine Sežana na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih, 
skupnost dne 28. februarja 1968 sprejela

/
ODLOK

O KOMUNALNIH TAKSAH

1. člen
V občini Sežana se uvajajo komunalne 

takse za uporabo predmetov in za storitve, 
ki so določene v tarifi o komunalnih tak­
sah. ki ie sestavni del tega odloka.

2. člen
Komunalne takse po tem odloku se po­

birajo v gotovimi in so dohodek občinske­
ga proračuna.

Ne glede na določbo iz prvega odstavka 
tega člena se sredstva, dosežena po tar. 
št. 2 taksne tarife (od cestnih motornih 
vozil) stekajo na poseben račun in upo­
rabljajo za vzdrževanje in rekonstrukcijo 
cest IV. reda.

3. člen
Glede plačevanja, oprostitev, zastara­

nja. povračila in izterjave komunalnih taks 
se smiselno uporabljajo določbe zakona o 
komunalnih taksah (Uradni list SRS. št 
29/65 in 5/68) in odredbe o načinu plačeva­
nja pristojbin za cestna motorna vozila 
(Uradni Ust. SFRJ. št. 8/66).

4. člen
Delovne in turistične organizacije, dru­

štva in zasebnika, ki oddajajo sobe turi-
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atom. so dodžni pobrano takso vplačati na 
ustrezni tekoči račun pri SDK do 10. v 
mesecu za pretekli mesec.

5. člen
Komunalna taksa na cestna motorna 

vozila v zasebni lastnini se plačuje v 
času in na način, ki sta dodočena v 'odloku 
o višini pristojbin, ki se plačuje za cestna 
motorna vozila (Ur. list SFRJ. št. 47/67).

Ne glede na določbe prvega odstavka 
tega člena morajo lastniki motornih vozil, 
ki so. do uveljavitve tega odloka že podalj­
šali veljavnost registracije za leto 1968. 
poravnati predpisano takso najpozneje do 
30. aprila 1968. ?

6. člen
Z dnem. ko začne veljati ta odlok, pre­

neha veljati odlok o komunalnih taksah 
(Uradni glasnik, št. 19/65 in Uradne objave, 
št. 3/67).

7. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave 

v Uradnih objavah, uporablja pa se od 
1. januarja 1968.

St.: 423-18/65-5
Sežana. 28. februarja 1968

Predsednik
EvstahU Zadnik, L r.

TAKSNA TARIFA 

Tar. št 1
Vsi kraji v občini Sežana se štejejo za 

turistične kraje. Za začasno bivanje v teh 
krajih se plača turistična taksa v znesku 
1,50 dinarjev od nočitve.

Turistično takso pobirajo gostinske in ', 
turistične, organizac^e ter zasebniki, ki od­
dajajo sobe turistom in potnikom, . ,

Opomba: ^
Takse po tej tar. št. ne plačajo:
1. obroči, ki niso stari več kot 15 let:
2! vojaški vojni invalidi in delovni in­

validi:
3. vojaki (mornarji) in gojenci vojaških 

šol: . .
4. člani Zveze slepih Jugoslavije in 

člani Zveze gluhih Jugoslavije;
5. otroci in mladina, ki v skupinah 

prebivajo v zanie organiziranih počitniš­
kih domovih, kakor tudi. če prebivajo 
izven svojih domov, če se šolajo:

6. udeleženci ekskurzij, ki jih organizi­
rajo šole in fakultete:

7. tuj; državljani, ki so po pravilih 
mednarodnega prava oproščeni davkov, 
taks in drugih davščin ali je v mednarod­
nem sporazumu določeno, da so oproščeni 
te takse:

8. imetniki »Partizanskega spominskega 
znaka 1941« in narodni heroji.

Tar. št. 2
Zasebni lastniki cestnih motornih vozil 

plačujejo komunalno takso, ki znaša letno:
1. za tovorna vozila:
a) za tovorna vozila (tovornjaki in 

lahki tovornjaki) in specialna tovorna vo­
zila. namenjena za prevažanje določenih 
tovorov, glede na nosilnost:

do dinarjev od tone
3 ton 400

nad 3 do 4 ton 1.725
nad 4 do 5 top 2.300
nad 5 do 6 ton 3.000
nad 6 do 7 ton 4.000
nad 7 do 8 ton 5.500
nad 8 do 9 ton 7.000
nad 9 do 10 ton 10.000
nad 10 ton 10.000 + 3000 dim

za vsako začeto 
tono nosilnosti

b) za motorne tricikle z nosilnostjo, do 
400 kg kot za motorna kolesa pod 6. točko 
tega člena glede na delovno prostornino 
motorja, za tovorne tricikle z nosilnostjo 
nad 400 kg pa še 40 dinarjev več.

2. za delovna vozila, razen vozil, ki se 
štejejo za kmetijske proizvajalne priprave 
(130. člen zakona o prispevkih in davkih 
občanov — Uradni list SRS. Š<t. 7/67). ne 
glede na nosilnost in težo — 120 dinarjev.

3. Za priklopnike:
a) za tovorne priklopnike in specialne 

tovorne priklopnike, ki so namenjeni za 
prevažanje določenih tovorov, glede na 
nosilnost, kot za tovorna vozila, navedena 
v 1. točki tega člena:

b) za delovne priklopnike razen pri­
klopnikov. ki se štejejo M kmetijske pro­
izvajalne priprave, ne glede na nosilnost 
in težo — 60 dinarjev.

4. Za vlečna tovorna vozila. Aizen vo­
ziti. ki se štejejo za kmetijske proizvajalne
priprave:

dinarjev
a) za traktorje do 25 KM 120

nad 25 do 40 KM 170
nad 40 do 63 KM 220

nad 63 KM 270
b) za vlečna vozila s priklopnikom se

plača taksa kot za tovorna 
dena pod 1. točko.

vozila, nave-

5. Za osebne avtomobile m kombinira-
na vozila (kombi), glede na 
stom imo motorja in sicer:

delovno pro-

dimarjev
do 900 ccm, 80

nad 900 do 1350 com 120
nad 135p do 1800 conV' 300
nad 1800 do 2500 ccm 600
nad 2500 do 3100 com^* 1.000
nad 3100 ccm

6. Za motorna kolesa?
1.500

nad 125 do 250 ccm '* '* 30 dinarjev.
nad 250 do 500 cam 40 dinarjev.
nad 500 do 1000 ccm ..; 50 dinarjev.
nad 1000 ccm-mt.. 60 dinarjev.

Na podlagi 5. in 45. člena temeljnega 
zakona o upravnih taksah (Uradni list 
SFRJ, št. 14/65. 11/66 in 54/67) je skupščina 
občine Sežana na skupni seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 
28. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVI ODLOKA O NEPOSRED­
NEM UPORABLJANJU TAKSNE TARI­
FE TEMELJNEGA ZAKONA O UPRAV­

NIH TAKSAH PRED OBČINSKIMI 
ORGANI

1. člen
V prvem odstavku 2. člena odloka o 

neposrednem uporabljanju taksne tarife 
temeljnega zakona o upravnih taksah pred 
občinskimi organi (Uradni glasnik, št. 3/65 
in 21/66) se za besedilom pod točko č) pika 
nadomesti z vejico in doda besedilo:

»d) Turistična podjetja in njihove po­
slovalnice«.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan 

po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 423-9/65-5
Sežana. 28. februarja 1968

Predsednik
Evstahij Zadnik, I. r.

Na podlagi 26.. 27. in 29. člena zaker. 
o izobraževalnih skupnostih in o financ 
ranju vzgoje in izobraževanja v SR simi 
niji (Uradni list SRS. št. 16/67 in 5/68) ^ 
skupščina občine Sežana na seji občinskega 
zbora in na seji zbora delovnih skupni 
dne 28. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O OBLIKOVANJU SREDSTEV ZA n.

NANCIRANJE POTREB TEMELJNE* 
IZOBRAŽEVALNE SKUPNOSTI

1. člen
Stopnja občinskega prispevka za lzp. 

braževanje iz osebnega dohodka iz delov, 
nega razmerja znaša 1,51 "/o od osnove po 
prvem odstavku 26. člena zakona o izobra- 
ževalnih skupnostih in o financiranju 
vzgoje in izobraževanja v SR Sloveniji.

Med sredstva za izobraževanje se steka 
33,6% od občinskega prispevka iz oseb- 
nega dohodka od kmetijske dejavnosti, od 
samostojnega opravljanja obrti in drugih 
gospodarskih dejavnosti, od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev ter od 
avtorskih pravic, patentov in tehničnih*, 
izboljšav.

Med sredstva za izobraževanje se steka. 
33,5% občinskega prometnega davka od 
prometa blaga na drobno.

Z viri dohodkov po prvem, drugem in 
tretjem odstavku tega člena se zagotav­
ljajo sredstva za osnovno dejavnost šolstva 
v občini, za dejavnost Zavoda za prosvet­
no pedagoško službo v Kopru, za stroške 
prevozov šoloobveznih otrok, za nagrade 
šolskim krožkom, za oskrbnine za. šolske 
otroke, za delavsko univerzo, za štipendi­
ranje prosvetnega kadra in za mlečne 
kuhinje.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan 

po obja^s-v Uradnih objat4th. utx&aM&Pi 
pa se od 1. januarja 1968. '

Št.: 402-7/67-5
Sežana. 28. februarja 1968

Predsednik ^ 
^ Evstahij Zadnik, L

Na podlagi 2. člena zakona o 
rezervah gospodarskih organizacij 
rabi njihovih sredstev (Uradni list. .r, 
št. 9/61 in 22/62 in Uradni list SFRJ. št 
47/63. 14/65. 12/67 in 54/67) in 3. člena, 
zakona o določitvi prispevka, ki ga plaču­
jejo gospodarske organizacije v skupne 
rezerve gospodarskih organizacij v SR 
Sloveniji (Uradni list SRS. št. 5/68) je 
skupščina občine Sežana na seji občinske-, 
ga zbora in na seji zbora delovnih skup­
nosti dne 28. februarja 1968 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI PRISPEVKA. KI GA 

PLAČUJEJO GOSPODARSKE ORGANI­
ZACIJE V SKUPNE REZERVE GOSPO 

DARSKIH ORGANIZACIJ V OBČINI 
SEŽANA

1. člen
V skupne rezerve gospodarskih orga­

nizacij v občini Sežana plačujejo EOR*^ 
darske organizacije prispevek v višim 
odstotka od dohodka, ki ga doseže gospo­
darska organizacija, zmanjšanega za 
cane osebne dohodke, vsebovane v to 
dohodku, za prispevke, ki jih gosoodarsKa 
organizacija plačuje iz dohodka in . 
znesek, ki ga mora vložiti v rezervni ski#*.

2. člen
^ dnom. ko začne veljati ta odlok, pre* 

neha veljati odlok o odstotkih prispev

skupnih 
in upo-

TTT.P.I
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. lezei^ argaoiiza-
'^^Utadni vestnik ckraja Koper. št. 9/62
'% 16/M). 3. člen

Ta odlok začne veljata z dnem objave 
lednih objavah, uporablja pa se od 

'[ januarja 1968.
§t.: 420*2/68-5
gg^ana. 28. februarja 1968

Predsednik
Evstahil Zadnik, 1. r.

KOMUNALNA SKUPNOST 
SOCIALNEGA ZAVAROVANJA 

DELAVCEV KOPER

Na podlagi 2. in 3. točke prvega od­
stavka 79. člena temeljnega zakona o or- 
Mnizaciji in financiranju socialnega zava­
janja (Uradni list SFRJ, št. 24/65, 57/65, 
%% 52/66, 12/67 in 54/67 — v nadaljnjem 
besedilu: TZOF) ter zakona o dodatnem 
prispevku za zdravstveno zavarovanje, ki 
ga plačujejo zavarovanci od dopolnilnih 
dohodkov (Uradni list SRS, št. 5/68) je 
skupKina komunalne skupnosti socialnega 
zavarovanja delavcev Koper na svoji seji 
dne 23. februarja 1968 sprejela 

^ j'/'-* ' * ' š
SKLEP

O STOPNJAH DODATNEGA 
PRISPEVKA ZA ZDRAVSTVENO 

ZAVAROVANJE. KI GA PLAČUJEJO 
ZAVAROVANCI OD DOPOLNILNIH 

DOHODKOV

$1
4.

I.

Zavarovanci iz 3. točke .79 člena T?rnr ___prvega odstavka"morajo prijaviti dejavnosti komunalnemu za- 
vodu za socialno zavarovanje v 30 dneh od 
jh^a, k. s. zate.i opravljati

ki ^ navesti tudi dohodek,
iMstjo ^ zavarovanec s takšno dejav-

5.
Zavarovanec iz prejšnje točke plačuje 

dodatni prispevek od čistega osebnega do- 
nooka iz delovnega razmerja.

Ce zavarovanec iz 3. točke prvega od­
stavka 79. člena TZOF ne predloži prijave 
po 4. točki tega sklepa niti v 2 mesecih od 
dneva, ko je začel opravljati dejavnost 
oziroma od dneva uveljavitve republiškega 
zakona (16. 2. 1968), plača 4-kratni znesek 
dodatnega prispevka za Čas med dnem, ko 
je obveznost plačevanja dodatnega pri­
spevka nastala, in dnem, ko je bila obvez­
nost ugotovljena.

Ta sklep začne veljati naslednji dan 
po objavi v Uradnih objavah, uporablja 
pa se od 1. januarja 1968.

Z istim dnem preneha veljati sklep, 
sprejet na seji dne 28. decembra 1967 in 
objavljen v Uradnih objavah številka 23 
z dne 30. decembra 1967 pod številko 
02-290/7-1967.

Komunalna skupnost socialnega 
zavarovanja delavcev Koper, , T<Vtn.

St.: 420-13/68-5
Koper, 23. februarja 1968

Predsednik 
Andrej Janežič, L r.

Zavarovanci iz 2. točke prvega , odstav- 
člena T%QF plačujejo dodatni .pri­

spevek za zdravstveno zavarovanje (v na­
daljnjem besedilu: dodatni prispevek) v 
primerih, ko dopolnilni dohodek pii dru­
gem izplačevalcu osebnega dohodka ali 
dopolnilni dohodek za delo izven določe­
nega delovnega Časa (podaljšano delo) pri 
istah izplačevalcu osebnega dohodka ne 
gada v osebni dohodek, ki je podlaga za 
inačuhanje pokojninske osnove in osnove 
?a plačevanje prispevkov za socialno ža­
lovanje, m sicer po stopnji 7,40 % od či- 
aega osebnega dohodka.

Za dopolnilni dohodek po prejšnjem 
Mstavku se šteje tudi dohodek, ki ga dobi 
zavarovanec za delo po pogodbi o delu 
^Krti odstavek 17. člena temeljnega za- 

o, delovnih razmerjih, Uradni list 
in 52/66) ali za delo po 

Worn s katero se vzpostavi med delav- 
ra^***- organizacijo civilno pravno

(drugi odstavek 139. člena te- 
"RiJnega zakona o delovnih razmerjih).

2.

ha iz 3. točke prvega odstav-
spevpir^ena TZOF plačujejo dodatni pri­
dela v ^ ko opravljajo poleg

^21^11 g p^^im delov- 
dobnrt ^ kakšno obrtno ali obrii po­
ko onnra^ost kot postranski poklic ali 

vljajo delo na dbmu po stopnji 4 %.
velf^revanci plačujejo dodatni prispe- 
delo s? ^ ho opravljajo dejavnost ali 

7 M Prejšnjega odstavka.

3.
^- ^ to&te prvega odstavka *
Vek i? plačujejo dodatni prispe-

z svoj,h dopolnilnih dohodkov
m odvod dodatnega pri- 

vančevA.-' , dvoren izplačevalec za varo­ma dopolnilnega dohodka.

Na podlagi 22. člena temeljnega zakona 
o organizaciji in financiranju socialnega 
zavarovanja (Uradni list SFRJ, .št. 24/65, 
57/65, 29/66, 52/66, 12/67 in 54/67) ter 10. 
Člena zakona o zdravstvenem zavarovanju 
kmetov (Uradni list SRS, št. 43/67) je 
skupščina Komunalne*skupnosti zdravstve­
nega zavarovanja kmetov Koper na svojem 
nasedanju dne 13. februarja 1968 sprejela

SKLEP
O ZAČASNI DOLOČITVI PRAVIC 

IZ ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANJA 
KMETOV V OBDOBJU OD 1. JANUARJA 

DO 30. JUNIJA 1968
/

1,
Do uveljavitve sklepa o določitvi pra­

vic iz zdravstvenega zavarovanja kmetov, 
njihovem uveljavljanju in o načinu od­
merjanja prispevkov, ostanejo še nadalje 
v veljavi pravice zavarovanih o6eb iz 
zdravstvenega zavarovanja kmetov v istem 
obsegu kot v letu 1967.

2.
Ta sklep začne veljati naslednji dan 

po objavi v Uradnih objavah, uporablja 
pa se od 1. januarja do 30. junija 1968.

Skupščina komunalne, skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Koper

Št.: 010-1/68-2
Koper, 13. februarja 1968

Predsednik
Doran Dolgan, 1. r.

Nn podlagi 10., 11-, 12., 13. in 14. Nena 
zakola o zdravstvenem zavarovanju leme- 
tov (Uradni list SRS, št. 43/67) je skupšči­

na Komunalne skupnosti zdravstvenega 
zavarovanja kmetov Koper na zasedanju 
dne 28. februarja 1968 sprejela

SKLEP
O DOLOČITVI PRAVIC 

IZ ZDRAVSTVENEGA ZAVAROVANCA 
KMETOV, NJIHOVEM UVELJAVLJANJU 

IN O NAČINU ODMERJANJA 
PRISPEVKOV

A Pravice iz zdravstvenega zavarovanja

Za osebe, ki so zdravstveno zavarovane 
po zakonu o zdravstvenem zavarovanju 
kmetov, se v celoti plačujejo v breme skla­
da zdravstvenega zavarovanja kmetov 
stroški za:

1. zdravljenje v vseh zdravstvenih za­
vodih, če zbolijo za kolero, kugo, rumeno 
mrzlico, kozami, pegavi co, povratno mrz­
lico, trebušnim tifusom, paratifusom, na­
lezljivim vnetjem možganskih mren (me­
ningitisom), spalno boleznijo, nalezljivo 
zlatenico, smrkavostjo, davi co, mrtvičnim 
krčem, vraničnim prisadom, gobami, ste­
klino, Vailovo boleznijo, tularemijo, akut­
no otroško ohromelostjo, porodniško mrzli­
co, boleznijo kala-azar, trahomom, grižo, 
škrlatinko, šenom, ošpicami, oslovskim 
kašljem, malteško vročico, Bangovo bolez­
nijo, kapavico, luesom, mehkim Cankar­
jem, četrto spolno boleznijo ali mikazo;

2. zdravljenje v ustreznih zdravstvenih 
zavodih, če zbolijo za duševno boleznijo, 
kadar je zboleli nevaren za življenje dru­
gih;

3. cepljenje, kadar je cepljenje obvezno 
po posebnih predpisih;

4. opravljanje dezinfekcije, dezinsekci­
je ali deratizacije njihovega' stanovanja; 
če je to zaradi nalezljive bolezni zdravni­
ško indicirano;

5. zdravljenje v vseh zdravstvenih za­
vodih in na bolnikovem domu, če zavaro­
vana oseba zboli za aktivno tuberkulozo 
katerekoli oblike;

6. ambulantno zdravljenje raka, levke­
mije in podobnih malignih obolenj ter 
sladkorne bolezni v vseh zdravstvenih za­
vodih in na bolnikovem domu;

7. zdravniški pregledi, svetovanja in 
zdravljenje nosečih v zdravstvenih zavodih 
in na domu ter zdravniški obiski na do­
mu, če so zdravstveno potrebni;

8. zdravstveno varstvo predšolskih in 
šoloobveznih otrok, vendar najdalj do 
končanega 15. leta starosti — v enakem 
obsegu, kot je to zagotovljeno otrokom za­
poslenih delavcev po predpisih o zdrav­
stvenem zavarovanju delavcev;

9. zdravila za zdravljenje nalezljivih 
bolezni;

10. prevoz bolnikov, obolelih za nalez­
ljivo boleznijo, duševnih bolnikov, ki so 
nevarni za okolico in hudo poškodovanih 
ali obolelih oseb, glede katerih so nujni 
zdravniški posegi v bolnišnici;

H. ambulantno in bolnišnico zdravlje­
nje učencev šol druge stopnje;

12. zdravljenje v splošnih in speciali­
stičnih bolnišnicah od 31. dneva dalje 'pa 
ni zajeto v prejšnjih točkah.

II.
Osebe, ki. so zdravstveno zavarovane po 

zakonu o. zdravstvenem zavarovanju kme­
tov, plačajo same del stroškov za nasled­
nje oblike zdravstvenega varstva, razen za 
zdravljenje, ki je zajeto v točki I, in sicer:

— 20% stroškov:
a) za zdravljenje v splošnih in specia­

lističnih bolnišnicah za prvih 30 dni;
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b) za porodniško pomoč doma in v bol­
nišnici;

— 50 % stroškov: ^ _
a) za ambulantno zdravljenje (splošno 

in specialno),
b) za zdravljenje na bolnikovem domu 

in za potne stroške zdravnika,
c) za zdravila, če niso vračunana v ceni 

za posamezne zdravstvene storitve.

B. Uveljavljanje zdravstvenega varstva

III.
Zavarovana oseba pridobi pravic^, iz 

zdravstvenega zavarovanja po prejšnjih 
točkah tega sklepa šele po preteku šestih 
mesecev, odkar je bil zavarovanec zdrav­
stveno zavarovan (predhodno zavarovanje). 
Ta določba ne velja za otroke do 15. leta 
starosti.

IV.
Pri uveljavljanju pravice do zdravstve­

nega varstva velja načelo proste izbire 
zdravnika javne zdravstvene službe in 
zdravstvenih zavodov.

Zavarovane osebe uveljavljajo zdrav­
stveno varstvo pri najbližjem zdravstve­
nem domu oziromd njegovi enoti glede na 
kraj bivanja.

V.
Zavarovana oseba lahko uveljavlja pra­

vice iz zdravstvenega zavarovanja, razen 
če gre za nujen primer, le tako, da pred­
loži zdravstvenemu zavodu potrjeno zdrav­
stveno izkaznico.

Zdravstvene izkaznice potrjuje komu­
nalni zavod za socialno zavarovanje vsako 
leto meseca aprila, lahko pa tudi kasneje, 
če so za potrditev podani pogoji.

Osebam iz III. točke tega sklepa ni mo­
goče potrditi zdravstvene izkaznice pred 
potekom predhodnega zavarovanja.

VI. ,
Dokler ne bo skupščina sprejela poseb­

nega splošnega akta o uveljavljanju pra­
vic do zdravstvenega varstva, se primerno 
uporabljajo določbe pravilnika o uveljav­
ljanju zdravstvenega varstva Komunalne 
skupnosti socialnega zavarovanja delavcev 
Koper, če ni s tem sklepom drugače do­
ločeno.

C. Način odmerjanja prispevkov

VII.
Prispevki za zdravstveno zavarovanje' 

kmetov po 1. in 2. točki 15. člena zakona 
o zdravstvenem zavarovanju kmetov, se 
bodo določali:

a) v pavšalnem znesku za kmetijsko 
gospodarstvo in lastnika zemljišča, čeprav 
ni zavarovanec tega zavarovanja, ima pa 
zavarovane člane družinske in gospodinj­
ske skupnosti;

b) v odstotku od katastrskega dohodka 
od negozdnih površin, osebnega dohodka iz 
gozda in drugih dohodkov.

VIII.
Višino prispevka določa skupščina vsa­

ko leto s posebnim sklepom.
' * .M

D. Končna določba

IX.
Sklep se objavi v Uradnih objavah, ve­

ljati pa začne od 1. julija 1968.
Skupščina Komunalne skupnosti 

zdravstvenega zavarovanja kmetov Koper
St.: 010-1/68-2 

(Koper, 28. februarja 1968
Predsednik

Doran Dolgan, L r.
J '

Na poù^bgt io. m oo. cieiia zakona 
zdravstvenem zavarovanju kmetov (UrartJ; 
list SRS, št. 43/G7) je skupščina
skupnosti zdravstvenega zavarovanja km? 
tov Koper na svojem zasedanju dne 28 ffJ 
bruarja 1968 sprejela

SKLEP
O VIŠINI OZIROMA STOPNJI 

PRISPEVKA ZA ZDRAVSTVENO 
ZAVAROVANJE IZMETOV ZA LETO 196)

Prispevki za zdravstveno zavarovanje 
kmetov po 1. in 2. točki 15. člena zakona 
o zdravstvenem zavarovanju kmetov se za 
leto 1968 določajo v pavšalnem znesku na 
zavarovano kmetijsko gospodarstvo in v 
odstotku od katastrskega dohodka, od oseb- 
nega dohodka iz gozda in drugih dohodkov.

Pavšalni znesek na zavarovano kmetij, 
sko gospodarstvo (1. in 2. točka 15. člena 
zakona) se določi v višini 200,00 dinarjev 
stopnja prispevka od katastrskega dohodka 
pa v višini 14%.

Osebni dohodek iz gozda ter dohodki 
iz drugih kmetijskih dejavnosti se pri od­
meri prispevka prištevajo katastrskemu 
dohodku, če tega ni, pa se prispevek samo 
stojno odmeri po stopnji iz prejšnjega od-' 
stavka.

3.
Ta sklep začne veljati naslednji dan pò 

objavi v Uradnih objavah, uporablja pa $e 
od 1. januarja 1968.

Skupščina komunalne skupnosti 
zdravstvenega zavarovanja kmetov Koper

Št.: 010-1/68-2
_ /

Koper^ 28. februarja 1968
Pred;

Doran

'1

<3
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